
Co dalej 
z fotoradarami?
Czy to koniec fotoradarów w gminie 
Psiayna?
Burmistrz Dariusz Skrobol zapo­

wiadał w kampanii wyborczy ie 

„zamknie temat fotoradarów" 

»czyta] na itr. 3

Jestem człowiekiem 
niezależnym
Szpital, drogi, tereny przemysłowe 

w Woli. O priorytetach Zarządu 

Powiatu rozmawiamy z nowym 

starostą powiatu pszczyńskiego, 
Pawłem Sadzą 

»  czytaj na s*r. S

Gazeta Świąteczna
Skąd się wzięła choinka? 

Dlaczego mieszkańcy Łąki nie 

boją się diabła I śmierci?

Czy los karpia jest nieunikniony? 

O tym m.in. można przeczytać 

w naszym dodatku świątecz­

nym

»  szukaj w  iłodkjj

Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, M iedźna, Paw łow ice, Pszczyna, Suszec

PGazeta

Pszczyna podzielona, 
ale górą
W III Klubowych Mistrzostwach 

Powiatu Pszczyńskiego w Futsalu dla 

żaków i trampicafry triumfowały trzy 

róine zespoły, ale wszystkie 

z Pszczyny

»  czytaj na stronie IV qis24.pl
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Przyjaźń - najlepszy prezent
»P S Z C Z Y N A . Przed św iętam i Bożego Narodzenia pszczyński dom dziecka pustoszeje. 
W ychowankowie spędzają ten szczególny czas poza jego m uram i. Duża w  tym  zasługa 
rodzin nazywanych - nie bez powodu - zaprzyjaźnionym i.
Instytucja rodziny zastępczej jest 
wszystkim dobrze znana - choć­
by 7« słyszenia. Rzadziej się mówi
0 nie mniej szlachetnej formie 
opieki nad wychowankami domu 
dziecka. Jak* Jest rodzina zaprzy­

jaźniona- To właśnie z takimi 

rodzinami podopieczni domu 
dziecka spędzaj) święta, wakacje 
czy po prostu weekendy.

Dwunastoletnia Patrycja po 
raz pierwszy spędzi święta ze 
swoją nową cioci) i wujkiem.
- Na początku chodziliśmy na 
spacery do parku, pierwszy raz 
odwiedziłam Ich w listopadzie. 
Byłam tam całą sobotę, a potem 
zaczęłam Jeździć na weekendy
- opowiada dziewczynka. Już 
nie może doczekać się świąt. 
Zwłaszcza, że razem z ni? do za­
przyjaźnionej rodziny pojedzle 

młodsza siostra Sandra. U cioci
1 wujka podoba jej się wszystko
- ich piękny dom i sympatyczny 
pies Zuzia.

Od czterech lat zaprzyjaźnio­
ną rodzinę ma piętnastoletnia 
Ra.tia. W  domu dziecka jest od 
pięciu lat, wcześniej przebywała 
w pogotowiu opiekuńczym. Jej 
rodzice mają ograniczone pra­
wa rodzicielskie. - Spędzam u 
rodziny zaprzyjaźnione) co dru­

gi weekend, dlatego, że w pozo­
stałe weekendy spotykam się z 
tatą - wyjaśnia Basia. - Teraz 

wybieram się do nich na święta. 
Choinkę już ubraliśmy, jeszcze 
będziemy piec ciasteczka.

Basię pod swój dach zapro­
siła pani Gabriela z Radostowie. 
Jedna z jej córek już wyszła za 
m ąt i wyprowadziła się z domu, 
druga - Weronika jest niemal 
rówieśniczką Basi. - Dziewczyn­

ki darzą się sympatią, czasem 
się lubią, czasem kłócą - Jak 
siostry, zupełnie jak w rodzinie?
- mówi pani Gabrysia. - Rzadko 
się zdarza, żeby rodzina nawią­
zała dłuższy kontakt z pierw­
szym dzieckiem, jakie zapropo­
nuje dom dziecka, a z Basią lak 
właśnie było - dodaje. Mądra, 
sympatyczna, z planami na przy­
szłość - nie może -się nachwalić 
swojej przyszywanej córki pani 
Gabriela. Basia v. kolei traktuje 
Ją, Jak swoją drugą mamę.

Choć w Radoitowi cach

dziewczynka spędza tylko week­
endy, to właśnie to miejsce trak­
tuje Jak swó) donn. a dom dziecka, 
jak... internat. Kontakt z rodziną 
zaprzyjaźnioną bardzo dużo Jej 
dał, poznała inne życie, zaraęła 
z optymizmem patrzeć w przy­

szłość. ale Basia daje też dużo od 
siebie. - Uczymy się od niej Inne­
go spojrzenia na świat. Imponuje 
nam to, jak się znalazła w tym 
¿wiecie, mimo tego, co przeszła w 
życiu. Nasza córka uczy się umie­

jętności dzielenia się z innymi
- wymienia pani Gabriela. - Ro­
dzina, która zdecyduje się na to. 
co my, na pewno na tym nie stra­
ci, a dostanie tyłe ciepła i wdzięcz­
ności, że na pewno warto!

Bywa tak, że rodzina za­

przyjaźniona, to pierwszy krok 
do stworzenia rodziny zastęp­
czej, ale nie Jest to konieczne.
Nie zawsze też chcą tego dzieci.
- Mamy takich wychowanków, 
którzy nie życzą sobie innej for­
my opieki. Jak tylko rodziny za­
przyjaźnione, bo czują, że kiedyś 
wrócą do domu rodzinnego albo 
wróciły do placówki po pobycie 
w rodzinie zastępczej - wyjaśnia 
Joanna Orzanna, wychowawca, 
święta tylko ze swoją biologicz­
ną rodziną chce spędzić 15-let- 
ni Piotrek. - Wiem, co się stało 
w mojej rodzinie i dlaczego się 
tutaj znalazłem, ale l tak chcę z 
nimi być - mówi chłopak.

□ Dokończenie na str. 2 Otl*wuyny)ttl nl» m of^ doti*kU u>
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Paweł Sadza starostą powiatu pszczyńskiego f fi“°lr*tnika
Wódka I dwłe porcje mięsa
Nieustalony sprawca poprzez wy­
bicie szyby w oknie toalety włamał 
się do domu jednorodzinnego 
skąd skradł laptop, ztotą damską 
bransoletkę, broszkę z białym ka­
mieniom, trzy srebrno piorioonki, 
butelkę wódki 0,71„ cztery puszki 

piwa oraz dw« porcje mięsa z lo­
dówki. Łączne straty wyceoono na 
kwotę około 3000 zi Do rabunku 
doszło 19 grudnia na ul Wiśniowe) 
w Pszczynie.

Papuga nie do sprzedały
Pofccjand z zespołu ds wafci z 
przestępczością gospodarczą 
KPP Pszczyna, 19 grudnia na 
teren« giełdy ptaków w Pszczynie 
zatrzymali 39-leiniego mes/tańca 

Jastrzębia-Zdroju. Oferował on do 
sprzedały gatunek papugi z rodzaju 
Modrolotka Czcrwonoczclna, która 
podlega szczególnej ochronie.

Łupem torebki
18 grudnia o godz 10 00 w 
kwiaciarni w Pszczynie przy uL Ba­
torego nieustalony sprawca skradł 
torebkę z zawartością pieniędzy w 
kwocie 50 zł i dokumentów. Straty 

poniosła 31-łetnia mieszkanka 
Wisły Małej. Dzień wcześniej o 
godz. 18.30 na ul Bogedama w 
Pszczynie nieznany sprawca skradł 
torebkę z zawartością portfela i 
dokumentów osobistych o łączne| 
wartości 50 zl na szkodę 64-letniej 
mieszkanki Pszczyny

Kopała w zderzak
16 grudnia na DK-1 w Pszczynie ko­

bieta o nieustalonej dotąd tożsamo­

ści, kierująca fordem mondeo, po 
wyjściu z pojazdu kilka razy kopnęła 
w zderzak samochodu fiat punto, 
powodując jego pęknięcie. Straty 
szacowane na około 1C00 zł ponósł 
42-letni mieszkaniec Częstochowy.

Darmowe zakupy

W sklepie przy U. Męczenników 
Oświęcimskich w Pszczynie, 15 
grudnia o godz. 17.40, nieznany 
sprawca skradł artykuły spożyw­
cze, kosmetyki i alkohoł o wartości 
około *100 zł. Złodz»eJ udekł ze 
sklepu nie płacąc za towar.

Otwarty samochód 
okazją dla złodzieja
Najpierw włamał się do garażu 
przy ul środkowej w Suszcu. Tam 
czekał na niego nie zamknięty 
samochód skoda fabia. Złodziej 
skorzystał z okazji i skradł radio­
odtwarzacz marki DEM 1120 MP 
o wartości 700 zł. Kradzież miała 
miejsce 14 grudnia o godz. 19.00.

śmierć na drodze

Do tragicznego wypadku z udzia­
łem pieszego doszło 12 grudnia 

po godz. 1  w nocy na ul. Pszczyń­
skiej w Woli. 23-letni mieszkaniec 

Miedirej kierując samochodem 
polonez potrącił 22-ietrćego 
mieszkańca Góry, który wchodząc 

z jezdni na chodnik pośliznął się f 
wpadł bezpośrednio przed prze­
jeżdżający samochód, Mężczyzna 
poniósł śmierć na miejscu zdarze­
nia, pomimo prowadzonej akcji 
reanimacyjnej.

Internetowy oszust
Nieustalona osoba podająca 
się na portalu Internetowym 
za 30-latka z Krakowa oszukała 
36-letnlą mieszkankę Pszczyny, 
przesyłając jej bezwartościowe 
przedmioty zamiast wylicytowa- 
nego towaru, za który pokrzyw­

dzona zapłaciła 180 zl.
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»  PSZCZYNA. Najważniejsze stanowiska w samorządzie powiatowym obsadziła 
Platforma Obywatelska. Starostą powiatu pszczyńskiego został wybrany Paweł 
Sadza, zaś przewodniczącym Rady Powiatu Pszczyńskiego, Eugeniusz Pająk.
Podczas pierwszej sesji nowo wy­
branej Rady Powiatu Pszczyń-

sklego, 1 pudnl*. radiu wyblerill
spośród siebie starostę, wkestaro- 

stę, członków Zarządu Powiatu, 
przewodniczącego rady oraz wi­
ceprzewodniczącego rady.

O  stanowisko starosty powia­
tu pszczyńskiego rywalizowało 
dwóch kandydatów. W  imieniu 

Platformy Obywatelskiej radny 
Grzegorz W»not zaproponował 

Pawła Sadzę. Z kolei radny Alojzy 
Wojciech w imieniu Pszczyńskie­
go Porozumienia Samorządowego 

zgłosił dotychczasowego starostę. 
Józefa Tetlę. W  głosowaniu zwy­
ciężył Paweł Sadza, zdobywając 14 
głosów za. Józef Teda otrzymał 8 
głosów za. [eden radny wstrzymał 

się od głosu. Starostę wybierano 
bezwzględną większością głosów, 
w głosowaniu tajnym.

Paweł Sadza ma 31 lat. do nie 
dawna był kierownikiem Referatu 
Rozwoju i Funduszy Europejskich 
Urzędu Miejskiego w Pszczynie. 
Do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
kandydował z listy KW Platfor­
ma Obywatelska RP. W  okręgu 

wyborczym nr 3 otrzymał 1034 
(11,29%) głosów (wywiad ze staro­
stą czyta) na str. 5).

- Wysoka Rado jestem czło­
wiekiem młodym, dlatego bar­
dzo dziękuję za zaufanie jakim 
mnie Państwo obdarzyli. Pragnę 

zapewnić, że współpraca w Ra­
dzie Powiatu będzie przynajmniej

tak dobra, jak to było do tej pory. 
Deklaruję chęć pomocy Państwu 
oraz poświęcenie wszystkich mo­
ich możliwości, sił l czasu, aby 
sprawować godnie funkcję staro­

sty pszczyńskiego - mówił tuż po 
wyborze Paweł Sadza.

Prawo zgłoszenia kandyda­
ta na wkestarostę i pozostałych 
członków Zarządu Powiatu nale­

żało już do nowo wybranego sta­
rosty. Paweł Sadza na stanowisko 

wice-starosty zaproponował Hen­
ryka Kolarczyka (Liga Samorzą­

dowa Ziemi Pszczyńskiej). Za tą 
kandydaturą opowiedziało się 14 
radnych, 8 było przeciw. 1 wstrzy­
mał się od głosu. W  skład Zarządu 
weszli też: Barbara Randota (Plat­
forma Obywatelska) - 18 głosów 
za. 5 przeciw, 1 wstrzymujący się, 
Zygmunt Jeleń (Platforma Obywa­
telska) 17 głosów za, 6 przeciw 

oraz Witold Wlktorczyk (Platfor­
ma Obywatelska) - 17 głosów za. 
6 przeciw.

Przewodniczącym Rady Po­
wiatu Pszczyńskiego został wy­

brany r.ugeniuse Pająk (Platforma 
Obywatelska) przy 19 głosach za, 
3 przeciw, 1 wstrzymującym się. 
Był to jedyny kaj>dydat zgłoszony 
przez radnych na to stanowisko. 
O  funkcję wiceprzewodniczące­
go rywalizowali Alojzy Wojciech 
(PPS) oraz Grzegorz Nogły (PIS). 
Zwyciężył ten drugi 15 głosów 
za. Alojzy Wojciech zdobył 7 gło­

sów. jeden radny wstrzymał się od 
głosu

(Jack)

Zmarła wskutek obrażeń 
zadanych w  głowę
»  GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ. Prawdopodob­
nie do końca roku znane będą wyniki badań 
DNA, które wykażą, czy ciało odnalezione 
17 listopada w Goczałkowicach-Zdroju 
należy do Joanny Surowieckiej.

- Zakład Medycyny Sądowej w Ka­

towicach (który wykonuje te bada­
nia - red.) wie. że sprawa jest dla 
nas pilna - mówi Bogusław Rolka, 
prokurator rejonowy. Jego zdaniem 

wyniki badań DNA powinny być 
znane jeszcze w tym roku.

Bogusław Rolka przyznał, że 
wiadomo już, jaka była bezpo 
średnia przyczyna śmierci kobiety. 
• Sekcja zwłok ustaliła,że zmarła ona 

wskutek obrażeń, zadanych ostrym 
narzędziem w głowę • informuje.

Zima nie pozwala 
na remont DW  933
PSZCZYNA. Warunki atmos­

feryczne przeszkodziły w  roz­
poczęciu remontu drogi wo­
jewódzkiej nr 933 na odcinku 
Brzeice - Pawłowice.

'  Jak tylko warunki atmosfe­
ryczne pozwolą przystąpimy do 
pracy - zapewnia Ryszard Pac er. 
rzecznik prasowy Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w  Katowicach.

ZD W  w Katowicach zakoń­
czył już postępowanie prze­
targowe na remont drogi wo­

jewódzkiej nr 933. Przetarg 
wygrało Przedsiębiorstwo Bu­
dowy Dróg „lirogopol - Z  W ” 
Sp.z.o.o. z Katowic, które wy­
kona inwestycję za kwotę 3 min 
183 tys. 614,97 zł.

Remont drogi wojewódz­
kie) nr 933 na odcinku Brzei.ce 
- Pawłowice będzie polegał na 
wymianie nawierzchni, remon­
cie podbudowy drogi i wzmoc­
nieniu poboczy na długości 
3081 metrów.

(Jack)

□Dokończenie ze str. 1

Przyjaźń - najlepszy prezent

Przypomnijmy, że bielscy po­
licjanci zatrzymali w połowie li­
stopada 36-letniego mężczyznę 
podejrzanego o zabójstwo młodej 
kobiety, której ciało odnalezio­
no w goczałkowtckim zagajniku. 
Wszystko wskazuje, że jest to naj­
prawdopodobniej 20-letnia miesz­
kanka Czechowic-Dziedzic, która 
zaginęła przed czterema laty. Za­
trzymanemu groii kara dożywot­

niego więzienia.
(pako)

Zostać rodziną zaprzyjaźnioną 
nie jest trudno. Nie trzeba koń­
czyć kursów, jak w przypadku 
kandydatów na rodziców za­

stępczych. Najlepiej zgłosić się 
bezpośrednio do domu dziecka.
- Czasem te rodziny przychodzą 
do nas wcześniej, biorą udział w 
różnych zajęciach Jako wolonta­
riusze, żeby lepiej poznać dzieci, 
a kiedy nawiązuje się jakaś nić 
sympatii, decydują się zostać ro­
dziną zaprzyjaźnioną - wyjaśnia 
Joanna Orzanna.

Taką zdecydowaną rodzinę 
czeka wywiad środowiskowy.
- Na podstawie naszych wywia­
dów sąd decyduje, czy wydać 
zgodę na tę formę opieki, dlate­
go warto zgłosić się wcześniej

- tłumaczy Mirosława Kulczyk, 
pracownik socjalny pszczyńskiej 
„Przystani*.

Ód dwóch lat w święta dom 

dziecka jest zamknięty, podobnie 
będzie i tym razem. Zdarza się 
jednak, że pracownicy placówki 
muszą szukać chętnych do ugosz­
czenia swoich podopiecznych, 
dlatego rodziny chcące je-szcze 
w tym roku zaprzyjaźnić się z 
dziećmi z pszczyńskiej placówki, 
mogą się z nią skontaktować.

- Ważna jest atmosfera świąt, 
klimat rodzinnych spotkań
- mówi Joanna Orzanna. • My 

chociaż się staramy, to nigdy nie 
stsvorzymy tutaj prawdziwego 
domu - dodaje.

Urszula Gutowska
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Co dalej z fotoradarami?
»  PSZCZYNA. Czy to koniec fotoradarów 
w gminie Pszczyna? Burmistrz Dariusz Skrobol 
zapowiadał w kampanii wyborczej, 
że „zamknie temat fotoradarów".
Zaś wojewoda śląski po przeprowadzonej 
kontroli skierował sprawę do prokuratury.
Gminne fworadary pojawiły się w wrrzeinia i października u poważ- 
Pszczynie w marcu br. Od poczet- nlenl przez wojewodę funkcjona- 
ku bud/iły kontrowersje. Wszyst- r iu o i Komend)' Wojewódzkiej 
ko dlatego, że przy ich obsłudze Policji w Katowicach przeprowa- 
i postępowaniu mandatowym dzili kontrolę w Straży Miejskiej 
pszczyńskiej Straży Miejskiej wy- w Pszczynie. Badano prawldlo- 
datnie pomagała wyłoniona przez wość nakładania przez strażników 
Urząd Miejski w drodze przetar- grzywien w postępowaniu man- 
gu firma RadarSystem z Gdańska. datowym, prowadzenia czynnotci 
Tylko w pierwszym tygodniu pracy wyfaśnlaj^cych oraz kierowania 
fotoradary wykonały ponad 11 tys. wniosków o ukaranie do sądu. Po- 
zdjęć kierowcom przekraczanym ltcjanci badający sprawę zwrócili 
dozwoloną prędkość. Końcem uwagę na szereg uchybień. nvin. 
czerwca ruszyło postępowanie na powierzenie osobie nleupraw- 
mandatowe (wysyłka wezwań). nionej czynności procesowych 
które wzbudziło u kierowców wie- polegających na selekcji 1 kwali- 
le wątpliwości {Gazeta Pszczyńska, filcowaniu zdjęć, sporządzaniu i 
nr 19, 5 października br.) Skarżyli opracowywaniu notatek urzędo- 
się oni. że otrzymują wezwanie wych (tzw. raportów) oraz doku- 
do zapłacenia mandatu, mimo że nventacp procesowej, zawierającej 
w załączonej dokumentacji nie dane osobowe obwinionych, a tak- 
można było ustalić kto siedział za że na nadmierną 1  nieuzasadnioną 
kierownicą auta albo że otrzymują - sięgającą 1.5 miesiąca - zwłokę w 
je nierzadko po upływie kilku mle- przekazaniu do właściwej jednost- 
sięcy od popełnienia wykroczenia. ki policji kart rejestracyjny PRD 

Fala krytyki l nagłośnienie bądź ich meprzekazanie. W  proto- 
sprawy w mediach spowodowa- kole pokontrolnym wyliczono też. 
ły, że pszczyńskimi fotoradarami m Jn , że w 8 przypadkach nałożo- 
zainteresował się nadzór prawny no grzywny po upływie terminu 30 
wo-̂ ewody śląskiego. Na przełomie dni od ujawnienia wykroczenia, w

Zakład Robót D rogow ych I Budowlanych

S K Ł A D  O P A ŁU
____________ c g i ^ i j ____________

EKOGROSZEK luz (wyMk<wtmgirt]|Uii)r)
w t r t s M  o p a l o w a  2 7  M J i K O  g r a n u l a c j a  5  -  2 3  n i m

_________________ 680.00 zł/t________________
EKO G R O SZEK worki 30 kg
w a r t o ś ć  o p a l o w a  2 7  M J i K G  g r a n u l a c j o  5 - 2 3  r a m

_________________760 ,00  zł/t________________
RETO  PAL luz (K W K  Piast)
w a r t o * «  O p a t o w a  2 4  M J . K G  g r a n u l a c j a  9 - 2 9  r a m

_________________630 ,00  zł/t________________
R E TO  PAL worek (KWK P iast)

w a r t o * ć  o p a t o w a  2 4  M J . K O  g r a n u l a c j a  6 - 2 3  r a m

_________________670 .00  zl/t________________
MIAŁ 19 l u z  (K W K  Piast)
w a r t o ś ć  o p a l o w a  1®  M J i K G  g r a n u l a c j a  «  -  2 3  r a m

_____________3 4 5 , 0 0  zl/t____________

MIAŁ 2 5  lu z  (KWK Piast)
w a r t o M  o p a t o w a  2 5  M J  K C  g r a a u l a c j a  6  -  2 8  r a m

____________ 480 .00  zł/t____________
FLO T (K W K  KrapIńsM )

297,00 zł/t

W T O R E K  I P IĄ T E K  T R A N S P O R T  
DO 1 0  KM  G R A T IS  !!!

43-200 Pszczyna, u l. Zdrojowa 68. lei. 32 210 16 93. tel.kom. 502 506 320 

c mail: bluro@najlcpsxakostkabuikowa.cu

K R Y S / K
d o m y  z drewna 

Budowa domów drewnianych szkieletowych

Jedno Jest pewne. Od noweso rofcu honłec z ukrytymi totoradarairi.

11 przypadkach wystawiono man­
daty na właścicieli pojazdów, któ­
rzy nie wskazali komu powierzyli 
pojazd do kierowania. Poza tym 

zwrócono uwagę na szereg uchy­
bień formalnych (brak wskazania 
podstawy prawnej, wpisanie w 
blankiet mandatu niepełnej kwali­
fikacji prawnej czynuX

W  wystąpieniu pokontrolnym 
wojewoda śliski zobowiązał Urząd 
Miejski w Pszczynie do zrealizowa­
nia 12 zaleceń. Nie czekając na ich 
wprowadzenie w życie złożył do 
Prokuratury Okręgowej w Katowi­

cach zawiadomienie o podejrzeniu

popełnienia przestępstwa przez 
strażników miejskich i nadzorują­
cych ich pracę urzędników miej­
skich. - Nasi prawnicy szczegóło­
wo analizują w tej chwili protokół 
pokontrolny wojewody i zarzuty, 
które się w nim pojawiły - mówi 
burmistrz Pszczyny, Dariusz Skro­
bol. Nie zamierza on jednak bro­
nić fotoradarów za wszelką cenę. 
Mówi o renegocjowaniu umowy 
z firmą RadarSystem, a nawet o 
jej rozwiązaniu. - Rozważamy też 
rozwiązanie umowy na zasadzie 

porozumienia stron, tak aby obie 
strony byty zadowolone. Nie będzie

to jednak proste. Umowa jest umo­
wą, są w niej pewne zobowiązania 
wiążące obie strony - dodaje.

Los pszczyńskich fotoradarów 
powinien się wyjaśnić jeszcze w 
styczniu 2011 r. Wtedy wejdą też w 
życie zmiany w prawie drogowym. 
Z polskich dróg znikną atrapy fo­
toradarów. Te prawdziwe mają być 

wyraźnie oznakowane l w idoczne, a 
straż miejska będzie mogła prowa­

dzić kontrolę tylko w terenie zabu­
dowanym. na drogach gminnych, 
powiatowych l wojewódzkich.

Jacek Blelenln

http://www.pszczynska.pl
http://www.infopres.pl
mailto:bluro@najlcpsxakostkabuikowa.cu
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Bez rewolucji i trzęsienia ziemi
»PSZCZYNA. W rozmowie z Gazetą Pszczyńską 
burmistrz Pszczyny, Dariusz Skrobol zdradza kto będzie 
jego pierwszym zastępcą.

Jak minęły pierwsze dni na sta­

nowisku burmistrza Pszczyny?
Wszystko przebiegło bardzo 
płynnie. W  dniu ślubowania, 
rano podejmowałem decyzje 
jeszcze jako zastępca burmi­
strza. a po ślubowaniu już jako 
burmistrz. Nie było żadnego 
bilansu otwarcia czy czegoś po­
dobnego, motywowanego tym, 
że nie podoba nam się to co ro­
bili poprzednicy. Obyło się bez 
rewolucji i trzęsienia ziemi.

W  trakcie kampanii wyborczej 
padło wiele obietnic. Od czego 
zacznie Pan kh spełnianie?
Zaczrsę od sprawy, która wzbu­
dzała największe emocje, czyli 
od fotoradarów. Chcę się szybko 
spotkać z przedstawicielami fir­
my RadarSystem i rozmawiać na 
temat zapisów umowy, na przy­
kład o tym jak się one m a« do no­
wych przepisów, które wchodzą 

w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

W  tej chwili nasz nadzór prawny 
analizuje protokół pokontrolny 
wojewody i zarzuty, które się w 
nim pojawiły. Dlatego szerzej do 
sprawy będę mógł się odnieść w 
późniejszym terminie. A firmie 
RadarSystem chciałbym zapro­
ponować renegocjacje umowy w 
zakresie stosowania i lokalizacji 
fotoradarów. tak aby obie strony 
były zadowolone. Nie będzie to 
proste. Umowa jest umową, są w 
niej pewne zobowiązania wiąż.ą- 

ce obłe strony.

Kogo powoła Pan na stanowi­
sko zastępcy burmistrza?
Od 1 stycznia moim zastępcą 
będzie pani Grażyna Goszcz. To 
mieszkanka Pszczyny, zawodowo 
związana z branży budowlaną. Ma 
bardzo duże doświadczenie, jeśli 
chodzi o zamówienia publiczne 
czy projekty inwestycyjne. Graży­
na Goszcz będz* merytorycznie 
odpowiedzialna t.* przetargi i za 
sprawy infrastrukturalne, w tym 
za drogi. Przez, pńerwszy kwartał 
nowego roku będziemy starać się 
pracować we dwójkę, a potem 
zobaczymy czy konieczne będzie 
powołanie drugiego zastępcy.

Tuż po ślubowaniu mówił Pan, 
że chce korzystać z doświadcze­
nia burmistrza Krystiana Szosta­
ka. W  jaki sposób?
Chciałbym, aby pomógł nam 
w prowadzeniu oświaty, bo ma 
ogromne doświadczenie w tej 

materii. Oczywiście - żeby była 

jasność - czekam na decyzję sądu 
A pe lacy jnego  w rozprawie lustra­
cyjnej burmistrza Szostaka. Za­
proponuję mu, żeby został dorad­
cą społecznym albo zawodowym
- to kwestia do ustalenia - który 
wspierałby nas radą przy Pszczyń­
skim Zarządzie Edukacji.

Czy Pszczyna pod kierownictwem 
burmistrza Skrobola będzie sta­
wiać na rozwój turystyki?
Pszczyna jest skazana na turysty­
kę - mówimy o samym mieście

• i na rolnictwo, bo takie są kie­
runki rozwoju gminy. Na pewno 
będziemy doszlifowywać pro­
dukt turystyczny. Trzeba pamię­
tać, że każde jedno miejsce pracy 
wygenerowane w branży tury­
stycznej • według badań WTO 
(Światowej Organizacji Handlu)
• daje od pięciu do oim iu miejsc 
pracy w sektorach pobocznych. 
Turystyka jest jedną z gałęzi roz­
woju Pszczyny. Bardzo ważną, 
natomiast pozostałe są również 
istotne. Będziemy więc wykorzy­
stywać wszystkie atrybuty i moż­
liwości rozwoju miasta.

Jakie nadzieje wiąże Pan z nową 
Radą Miejską w Pszczynie?
Jestem pewien, że będzie to me­
rytoryczna rada. Cieszę się, że w 
radzie zasiada Mirosław Kraus, 
który pracuje w Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach. 
Ufam. że również dzięki niemu 
współpraca między miastem a 

ZDW będzie dobra. Tym bar­
dziej. że Jest kilka tematów, które 
trzeba zrealizować - północną 
obwodnicę Pszczyny czy remont 
drogi 933 na odcinku Brzeice
- Pawłowice.

Kiedy będzie uchwalony budżet 
gminy na 2011 rok?

Projekt budżetu został juz przed­
stawiony radnym. Na posiedze­

niach komisji stałych Rady Miej­
skiej będę przekonywać do niego 
radnych. Budżet jest trudny ze

względu na obcLążenla finansowe 
związane z budową kanalizacji 
oraz na rozpoczęte Jeszcze w tym 
roku inwestycje, jest mniej inwe­
stycyjny niż budlżet na 2010 r., ale

mimo wszystko jest budżetem 
dobrym. Mam nadzieję, że radni 
go zaakceptują 1 uchwalą na po­
czątku 2011 r.

Rozmawiał: Jacek Bielenin

Wybrali przewodniczących komisji Oni szefują radzie
»  PSZCZYNA. Podczas II sesji Rady Miejskiej 
w  Pszczynie radni powołali stałe komisje rady oraz 
wybrali ich przewodniczących.
Radni pracować będą w czterech 
stałych komisjach- Komisji Rewi­
zyjnej, Komisji Budżetu. Komisji 
Gospodarki oraz Komisji Spraw 
Społecznych.

Skład Komisji Rewizyjnej: Syl­
wia Caputa, Renata Dyrda, Krysty­
na Fuławka, Maciej Kolon, Mirosław 
Kraus, Józef Ryguła. Madej Stieber, 

Tadeusz Żyła - przewodniczący.
Skład Komisji Budżetu: Jan 

Brzozowski, Krystian Czypek 
- przewodniczący. Renata Dyrda, 

Małgorzata Gad Kazimierz Hanu- 
sek, Mirosław Kobiór, Henryk Ko­

piec, Mirosław Kraus, Jacek Kubls, 
Marcelina Leki, Tomasz Nowa­
czyk, Jan Pęcłak.

Skład Komisji Gospodarki: Sył- 
wia Caputa, Renata Dyrda, Małgo­
rzata (jad. Madej Kolon. Henryk Ko­

piec. Jacek Kubls, Tomasz Nowaczyk, 
Jan Pędak, Michał Pudełko. Józef Ry­
guła, Walenty Ryguła. Macie? Stieber 
• przewodniczący, Tadeusz Żyła

Skład Komisji Spraw Społecz­
nych: Renata Dynda, Krystyna Fu- 
ławka. Małgorzata Gad, Henryk 
Kopiec, Grzegorz Kuczę ra. Mar­
celina leki - przewodnicząca.

»  PSZCZYNA. Laszek Szczotka został 
przewodniczącym Rady Miajskiej w 
Pszczynie. Na wiceprzewodniczące­
go wybrano Jana Brzozowskiego

Najważniejtze stanowiska w radzie 
wybierano podczas Inauguracyjnej 
sesji Rady Miejskiej w Pszczynie ka­
dencji 2010-2014.

O  funkcję przewodniczącego 
Rady Miejskiej sta rało się dwóch kan­
dydatów: leszek Szczotka (KWW 
Mieszkańców ćwikllc i Rudołtowlc) 
oraz Mirosław Kraus (KW Platforma 
Obywatelska RP)l Większe poparcie 
wśród radnych uzyskał ten pierwszy. 

Leszek Szczotka otrzymał 13 głosów 
za. natomiast Mirosław Kraus 10 za. 
Wiceprzewodniczącego radni wy­
bierali również spośród dwóch zgło­
szonych kandydatów - Mirosława

Kobióra (KW Platforma Obywatel­

ska RP) 1 Jana Brzozowskiego (KW 
Liga Samorządowa Ziemi Pszczyń­

skiej). Rozkład głosów był taki sam 
jak przy wyborze przewodniczącego 
- Jan Brzozowski otrzymał 13 gło­
sów za. zaś Mirosław Kobiór 10 za.

Leszek Szczotka radnym Jest 
już drugą kadencję. Ma 39 lat, jest 
mieszkańcem ćwikllc, absolwentem 
Wydziału nloiogiczrygo Uniwersy­

tetu Śląskiego w Katow icach. Pra­
cował jako nauczydeł j. polskiego w 
Pszczynie i w Cwlkbcach. W  swoim 
rodzinnym sołectwie dał się też. po­

znać min. Jako sekretarz Ludowego 
Klubu Sportowego „Grobla*. W  wy­
borach do Rady Miejskiej w okręgu 
wyborczym nr 3 zdobył 430 (&6-W4) 

głosów. (łack)

Tomasz. Nowaczyk. Jan Pędak, M i­
chał Pudełko. Józef Ryguła, Walen­
ty Ryguła. Halina Smok-Ptaszyń- 

ska. Maciej Stieber.
(jack)

Wszystkim mieszkańcom gminy Pszczyna 
życzymy, aby nadchodzące-, 

świąteczne dni byty czasem nadziei i rodzinnego 
ciepła, a Nowy 2011 Rok przyniósł 

pomyślność i szczęście każdego dnia.

Przm Jniccfcj Kjtdy Mirftkkj 

Leszek Szczotka
Barmirtrt Ptztzyny

Dariusz Skroboi

http://www.pszczynska.pl
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Jestem człowiekiem niezależnym
»  POWIAT. Szpital, drogi, tereny przemysłowe w Woli.
O priorytetach Zarządu Powiatu rozmawiamy z nowym 
starostą powiatu pszczyńskiego, Pawłem Sadzą.

Ma Pan 31 lat. Nie ra wneśnie 
na pełnienie tak odpowiedzial­

nej funkcji?
Mój wiek może być »tutcm. może 
tei być obciążeniem. W moim przy­
padku chyba oba te czynniki mań 
miejsce. Mam ¿wiadomość tego, Ze 
jest to bezprecedensowa sytuacja w 

naszym powiecie. Zdążyłem się do­
wiedzieć. że w kraju było już wrae- 
iniej kilku starostów powiatowych 
którzy równi« obejmowali urz^d 
starosty ma#c ht 30. Zobaczymy 
co się wydarzy. Mam głowę pełń* 
pocnysiów, oczywiście za tym mu­
szą iść pieniądze, a z tym w powiecie 
nie Jest najlepiej. Myilę, Ze p6trwse» 
ocenę będzie można mi wystawić po 
pierwszym roku pracy.

Startował Pan w wyborach z listy 
Platformy Obywatelskiej. Kiedy 
zapisze się Pan do partii?
Na szczęfcie mam przyjemnołć 
współpracować z ludźmi rozsądny­
mi i uczciwymi, którzy nie wymaga 
Ją ode mnie tego typu gestu. Jestem 
sympatykiem PO od wielu lat. ale 
póki co nie mam zamiaru się do nie) 
zapisywać Nikt mnie do tego nie 
przekonuje na siłę, nikt nie warun­
kuje mojej obecności w starostwie 
akcesem do partit Wbrew temu co 
można myileć. absolutnie nie je­
stem przez kogokolwiek sterowany. 

Jestem człowiekiem niezależnym.

«aywiłcli iwiaddittoî
tego, kto mnie popiera.

Dla poprzedniego Zarządu 
Powiatu priorytetem było 
znalezienie optymalnych 
rozwiązań dla szpitala. Jaki jest 
priorytet nowego Zarządu? 
Szpital dale) będzie traktowany prio­
rytetowa Ważne jest utrzymanie w 
mocy postanowień umowy dotyczą­
cej szpitala, zachowanie norm. które 
zostały przyjęte 1 wypracowane w 
ciągu minionej kadencji. Potrzeba 
większej transport ntnoid działań w 
zakresie szpitala, bo zbyt wiele pytań 

(wda zarówno ze strony mieszkań­
ców. jak też i pracowników. Wiele 
spraw Jest niew-ypowledzlanycłi. 
Chciałbym lo zmienić- Chciałbym 
się również zajęć terenem po kopal­
ni w Wołi. Pomysły na ożywienie 
tego terenu omawialiśmy na pierw­
szym posiedzeniu Zarządu. Chcemy 
spróbować stworzyć tam Inkubator 
przedsiębiorczości, ewentualnie 
strefę ekonomiczna. To wszystko 
musi być jednak poprzedzone sto­
sownymi uzgodnieniami. Musi być 
przygotowana pełna analiza ekono­

miczna 1 formalna, analiza możliwo­
ści inwestycyjnych, I najważniejsza 
rzecz - znalezienie odpowiedniego 
inwestora bądź grupy inwestorów, 
którzy cłiciełlby tam zlokalizować 

swój bizncŁ

Jakie są inne boląald powiatu, wy­
magające pilnych działań?
Drogi. Doskonale wiemy, źe ich 
stan jest fatalny. Na szczęście w 
ostatnich latach na drogach dużo 
się dzieje i mam nadzieję ten trend 
utrzymać, bo od tego zależy wizeru­
nek całego powiatu. W  przyszłym 
roku będziemy realizować trzy In­
westycje drogowe, które otrzymały 
dofinansowanie w tamach Naro­
dowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Chodzi o remont 
ul. Kraszewskiego i Korczaka w 
Golasowicach oraz Powstańców I 
Sikorskiego w Pielgrzymowicach. 

remont uL Wyzwolenia w Mizero­
wie oraz remont ul. Uzdrowiskowej 
w Goczałkowicach. Nie ukrywam, 
że w zakresie dróg liczę na dalszą 
znakomitą współpracę z wójtami 
gmin. bo bez tej pomocy możliwo­
ści finansowe powiatu są, delikat­
nie rzecz ujmując, marne.

Problemem jest też międzyg­

minna komunikacja publiczna. 
Co w tej sprawie zamierza zrobić 

nowy Zarząd Powiatu?
Tę sprawę również poruszyliśmy 
na pierwszym posiedzeniu Zarzą­
du. Przymierzamy się do tego. żeby 
skorelować działania wszystkich 
gmin. poprosić je o dalszą współ­
pracę oraz zebrać wszystkich 

przedsiębiorców, którzy świadczą

usługi transportu na drogach lo­
kalnych. Pamiętajmy )ednak. że 
tego wszystkiego nie da się zała­
twić w ciągu Jednego dnia.

Jaka jest zdołnoić inwestycyjna 
powiatu?
Kiepska. Planowane dochody bu­
dżetu na 2011 r. to 69 min 73S tys. 
zł, a wydatki 71 min 385 tys. zt z 
czego wydatki inwestycyjne to
7 min 720 tys. 2t. Konieczna Jest 
więc racjonalizacja wydatków w 
ramach powiatu pszczyńskiego. 
Te kwoty nie po<rażają. ale powiat 
musi realizować muhum zadań 
zleconych z tytułu sprawowania 
funkcji administracji rządowej. 
Stąd wydatki majątków« na pozio 
mle 7 min zL Miejmy nadzieję, że 
po pierwszym bądi drugim roku 
nasze) pracy zdolność Inwestycyj­

na się poprawi i  będziemy mogli

ruszyć z większymi inwestycjami. 
Priorytetem będą drogi, natomiast 
jest też konieczność budowy nowe 

go domu dziecka

Jaka będzie rola w  nowym Za­
rządzie Zygmunta Jelenia? Po­
dobno ma być etatowym człon­
kiem Zarządu?
Zygmunt Jeleń będzie z pewnością 
służył głosem doradczym w wie­
lu sprawach, przede wszystkim w 
sprawie szpitala. To jest człowiek, 
który wie na ten temat najwięcej 
z nas wszystkich. Będę się w tym 
względzie podpierał Jego wiedzą l 
doświadczeniem Powiem wprost, 
pojawiła się taka koncepcja, by Zyg­
munt Jeleń był jednym z. etatowych 
członków Zarządu, natomiast żad­
na decyzja w tym kierunku nie zo­
stała jeszcze podjęta 

Rozmawia!: Jacek Hieienin

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania 
„Ziemia Pszczyńska"

dziękuje Państwu za kolejny rok współpracy.
Podwnowu}#: t»*v*szy rok cif ał.wa bk»» p-agniłmy peinrocrw*wć, łe *  rrijjr^cym rekj do 

tłura StcwarcysMria w ramach caoUr osi *1 LEADER PRO// 2337-2013 » w ie b  tt/ane 35 
wniosków na kw<X« 3 43S 740,62 zi.

W Cteiflcytn rotaj. lokalna Grupa Ocalana mos>a towarzyszy* Państwu lakże 
w ojtŁC o<Jtr,wa>-jcvch się na (orania całoęo pcw atu mprraach, \ t  których stara li&ny tlę 

rozpropagować ć M ś n o i i  e ra  idee IGO. zachęcić Co korzystano z orzyurtejfr* jaoe ds?t 
otonfcostwo w U nr Europijskfcj. Matrtf nadztoft, i*  nW «W  r*dchod?ący rok przynosi« <*azlę 

ćc  spctkaA z Państwem.

Rok 2010 pozwoU na wylane ptcnnzci ksiuki .Party Złami Pszczyńskie]', ¡eterej promocja 

27 Rudnia br. Projete ter miał na cOu stworzenie puWkacjt w któnej n^d«t sk iytwetki 
50 osób  mesztoćcćw Zem l Pszoyńsiłcl o niebanalnymi zatterasowaniadi. pasjaOi i taentach. 

Bezpłatny egzemplarz pxłfcac;l b«d£* dostępny w biz-ze Stowarzyszenia (ul. 3 Ms-a 11, 
Pszczyra) po 27 ęfwJnia br.

COyrk- trwają prace nad aktuafizacją Lokalnaj Str at#$ll Rozwoju. Członfcow* 
ftowarryszena prosrcri są o zgłaszanie uwag do 15 stycznia 2011 r. Dokument LSR, )est 
do pobrania M  strcriy m w  igdłko-iapszayfisia.pl *  «Mac o> O *AS/ Cokwunty 0o pob-ana.

Grudzień da Stowarzyszenia IGO ,21oma Pszczyńska' to pnócz pedsunenari dotycnaatowycn 

<tóaw\ takZe okna istotrydi zmian W tym irlo<ct bwie-n dobiefr k o to  kadtnejs Itrtefiu i 
Rady Stowarzyszenia Mowym Prezesem lx*ari| Grupy Ozalana została Sylwia Pająk-Hguta, 

Przewod-łczącym Rady - Grzegorz Mola

Z  okazji tbiiiąji)ci/ch »1« Ś w ia t  B o i  tu  o S a ro d ic n  ia Ż \ tczym y  P a ń trw u  p ra w d z iw ie  
rodzinnej atmotiery oraz wtriu «ułccaóto w itodcftu J/acu in  .Voicym Koku.

ZAGASZAMY t>0 WSPÓtPaACYl

Stowarzyszania ICO .Ziemia Pwzczyfoka*
43-200 Pszczyna, ul. 3 Maja 11 

teł. 12 210 02 I X  e-mail: bHjroOI9dzien1iapszcrrnska.pl

X .n p * t M  K n k i z  ra  m o  iunwjw Obuaráw vv .tjac ií; b jn p a  w obtzay » K f i t x ’
trof#z w xH iw K w y  « <roM*i W# riropejwrj m r»w n  c* *  t w in  TO# łmz-2Cl)

á t í k ^

ptbs Sp . z 0.0.

Pszczyński* Towarzystwo 
Budownictwa 
Społecznego sp. z 0.0.
posiada do wynajęcia lokal usługowy znajdujący się na I piętrze budynku 

w  Pszczynie przy uL Korfantego 17 (Budynek Bandery) o  powierzchni 295,10 m2. 

WszekJch informacji udzielamy pod nr teł. 32 212 ES 55 lub 697 617 561.

/  « r / łt  - y /./d /y s /y /d  /,' /Y /w fa is /y /d /  T,

. y ^ y i r /  . . fY /W H & ćm ta-

ó/y?«*

¿¿> s Y c w y : / / / -  ¿ M Y /

'.-flvX/YK/V-Mty' /

tax: BARON
rachunkowości doradztwo

www.taxbaron.com.pl
43-200 Pszczyna., ul. 3-Maja 4a, tel. 32 210 42 96

http://www.pszczynska.pl
http://www.taxbaron.com.pl
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G M I N A  S U S Z E C

Radni zaprzysiężeni
»  SUSZEC Uroczyste ślubowanie 
radnych i wójta zapoczątkowało 
kolejny etap samorządu w  gminie.
Aktualnie w skład rady wchód» 14 
radnych. Mandat Mariana Pawlasa 
wygasi, w związku z faktem, że zo­
stał wybrany jednocześnie na sta­
nowisko wójta, a funkcji tych nie 
można łączyć.

Na pierwszym posiedzeniu 
Rady Gminy, kadencji 2010-2014 
radni wybrali przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego. Po złoże­
niu przez radnych ślubowania. wy­
jątkowo sprawnie przeprowadzono 
głosowanie. Jedynym kandydatem 
na przewodniczącego rady oka­
zał się Andrzej Urbanek, i na nie­
go oddano wszystkie 14 głosów. 
Podobny scenariusz miał miejsce 

przy wyborze wiceprzewodniczą­
cego - Jan Matula również otrzy­
ma! 14 głosów.

Andrzej Urbanek, rodowity 

suszczanin, Jak sam mówi - od 53 
lat żyje wSuszcu. Pracuje w kopalni 
Krupiński, niegdyś związany był z 

Radą Sołecką Suszca. - Chciałbym 

podejmować konkretne 1 skuteczne 
decyzje. Zależy mi na umiejętnym 
zagospodarowaniu środków I po­
budzeniu aktywności społecznej.

Mam nadzieję, że w dalszym ciągu 
będziemy pracować »ku zadowole­
niu mieszkańców*. To co udało się 
stworzyć przez poprzednią kaden­
cję teraz będzienny kontynuować

- mówił na sesji nowo wybrany 
przewodniczący rady. Natomiast 
nowy wiceprzewodniczący udziela 
się jako radny już. od 16 lat. Teraz, 
rozpoczął ptątą kadencję, a funkcję 
wiceprzewodniczącego sprawował 
Już wcześniej.

Na inauguracyjnej sesji podej­
mowano głównie tematy związane 
z przeprowadzaniem akcji zimowe­
go utrzymania dróg Zastanawiano 
się również nad nową formułą spo­
tkań sesyjnycłi, które do tej pory 
odbywały się w ostatni czwartek 

każdego miesiąca. Rozważano 
wprowadzenie sesji tematycznych i 
zapraszanie pracowników konkret­
nych instytucji pożytku publiczne­
go np. przedstawicieli policji czy 

o<wiaty. - Czerpiąc doświadczenie 
z sesji w powiecie, wtem, że taka 
formuła spotkań jest wzbogacają­
ca l sprawdza się - twierdził radny 
Szymon Sekta.

Razem się nie nudzą
»  SUSZEC Dyplomy i kwiaty dla 80-latków, honorowe członkostwo 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz wspólny 
opłatek, zakończył kolejny rok działalności suszeckiego koła.

Będzie ekologiczniej

W  przyszłym roku koto będzie 
obchodzić Jubileuszowe 25-lecte 
działalności. Długo by szukać 
drugiego tak prężnie działają­
cego koła - już teraz zapowia­
dany Jest Jubileuszowy festyn. 
W  planach także emerycka bie­
siada, spotkanie z okazji Dnia 
Kobiet, wczasy w Dziwnówku. 
pielgrzymka do Częstochowy, 
Kalwarii Zebrzydowskiej czy 
Tuży Śląskiej, wyjazd do wód 
termalnych w Białym Dunajcu, 
wycieczka do Drezna, Chorwa­
cji czy Czech.

Grafik członków suszeckie­
go koła jest bardzo napięty. Z 

drugiej strony, przewodniczący 
Józef Kołodziejczyk twierdzi, 
że polski emeryt biednieje. - W  
tym roku dużo mniej osób brato 
udział w wyjazdach l pielgrzym­
kach. Maleje też liczba członków 
ze względu na nieopłacanle skła­
dek • ubolewa Kołodziejczyk. 
M im o wszystko koło to należy 
do jednego z najliczniejszych w 
powiecie pszczyńskim. - Do tej 
pory mamy 365 osób w kole, a to 
plasuje nas na drugim miejscu 
pod względem liczebności w re­
jonie Pszczyny - twierdzi prze­
wodniczący koła.

* &

Alfred Kotas otrzymał honorowe atocitowstwo.

8 grudnia suszeckle koło spo­
tkało się w kościele na mszy, a 
następnie przy wspólnym stole w 
siedzibie Gminnego Ośrodka Kul­
tury, na prawdziwie śląskim obłę­
dzie. Kolędowanie zainicjował 
chór Pogodna jesień. A honorowe 
członkostwo odebrał Alfred Ko­
tas, który suszedcJie koło prowadził 
przez 15 lat. Spotkanie przyniosło 
także podsumowanie całoroczne) 
działalności - i tale: pielgrzymki w

kraju l poza krajem, biesiady eme­
ryckie, loterie fantowe, wczasy 
wypoczynkowe... Suszecki emeryt 
zdecydowanie się nie nudzi.

Na spotkaniu opłatkowym 
gościli m.in. wójt Marian Pawlas, 
wiceprzewodniczący Rady Gmi­
ny. Jan Matula, ksiądz proboszcz. 
Jerzy Kolon, sołtysi, dyrektor 
GOK, Agata [Jsowicz-Wala oraz. 
zarząd l członkowie koła.

Monika Krzepina

»  SUSZEC. Budowa ścieżek ro­
werowych, sita te  park u czy muszli 

koncertowej przy Domu Kultury 
to proekologiczne zadania prze­
widziane na lata 2011-2014.

Można już zapoznawać się z aktu­
alizacją programu ochrony środo­
wiska dla gminy. Opracowanie pre­
zentuje działania ekologiczne jakie 
udało się gminie podjąć od 2004 r, 
a przede wszystkim precyzuje za­
dania na następie cztery lata.

Na jakie zadania autor/y zwró­
cili uwagę? Jeill chodzi o ochro­
nę przyrody to na konieczność 
wzmocnienia rekreacyjnej roli 
zieleni, rozwój szlaków turystycz­
nych. ścieżek dydaktycznych, pro­
jektowanie i utworzenie termu re­

kreacyjnego wraz ze skateparkiem 
oraz. budowę muszli koncertowej 
wraz z zagospodarowaniem tere­
nu przy Domu Kultury. Zadania 

związane z terenami leśnymi to 
wprowadzenie do planów zago­
spodarowania przestrzennego 
obszarów przeznaczonych do za­

lesienia, zalesianie nieużytków. 
Plan przewiduje wspieranie stoso­
wania zamkniętych obcęgów wody 
w przedsiębiorstwach, stosowanie 
przyjaznych dla środowiska tech­
nologii czy promowanie recyklin­
gu. W  projekcie nie mogło zabrak­
nąć także polityki zabezpieczania 
przed skutkami powodzi poprzez 
m-in. konserwację rzek. deków 
1 stworzenie systemu szybkiego 
ostrzegania i reagowania. Do za' 
dań dołączony jest przewidziany 

kosztorys realizacji.
Z  całym dokumentem można 

zapoznaćsaędo lOstycznia w Urzę­
dzie Gminy Suszec w godzinach od 
7-30 do 15-30 lub w poniedziałki do 
17.00. Wyłożona zostanie nie tylko 
aktualizacja oraz plan gospodarki 
odpadami, ale i profekt prognozy 
oddziaływania na środowisko. W  

tym czasie można składać uwagi 
i wnioski, w formie pisemnej, ust­

nej lub elektronicznej. Dokumenty 
można też pobrać ze strony inter­
netowej urzędu - www.suszec.pl.

(mok)

Z okazji św iąt Bożego Narodzenia życzenia wielu 
głębokich i radosnych przeżyć, 

wewnętrznego spokoju, wytrwałości 
i radości oraz błogosławieństwa Bożego 
w każdym dniu nadchodzącego Roku, 

Czytełnikom Gazety Pszczyńskiej oraz wszystkim 
Mieszkańcom Powiatu Pszczyńskiego składają

Wójt Gminy Suszec Przeuiodniczcfcii Rady Gminy Suaec

Marian Pawlas Andrzej Urbanek

Pnewodraoącym rady lostsl Andncj Urbanek.

6 grudnia natomiast, na II sesji Komisji Oświaty, Kultury, Spor- siolik, Henryk Prudak, Andrzej
rady odbyło się ślubowanie wójta tu. Zdrowia I Opieki Społecznej Urbanek. Szymon Sekta), Komisji
i powołanie członków stałych (Tadeusz. Błąkała. Teresa Król. Rolnictwa, leśnictwa i Ochro-
komts)i Rady Gminy - Komisji Natalia Kałuża., Irena Muras, ny Środowiska (Tadeusz Błąkała,

finansów. Budżetu, Inwestycji i Piotr Musioiik, Jan Spyra. Michał Józe/ Mardsz, Józef Klimek, fan
Rozwoju Gospodarczego (Zdzł- Swlerkot), Komisji Gospodarki Spyra. Michał Swlerkot) i Komisji
sław Dajka, Natalia Kałuża, Tcre- Komunalnej oraz. ł.adu i Porządku Rewizyjnej (Natalia Kałuża, Józef
sa KróŁ Jan Matula. Irena Muras, (Zdzisław Dajka. Józef Klimek Jan Marcisz, Henryk Prudak).
Henryk Prudak. Szymon Sekta), Matula, Józef Marcisz. Piotr Mu- Monika Krzepina

http://www.pszczyaska.pl
http://www.suszec.pl
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Bez większych zmian we władzach
»  MIEDŹNA. Ten sam wójt i przewodni­
czący Rady Gminy, tylko czworo nowych 
radnych -  tak wygląda sytuacja w gminie 
po wyborach samorządowych.

W  tegorocznych wyborach sa­

morządowych udział wzięto nieco 
ponad 4-VX mieszkańców gminy 

Miedźna, co oznacza wzrost fre­
kwencji O prawic 10% w porówna­
niu z wyborami, które odbyły się 
4 lata temu. Mieszkańcy postawili 
na sprawdzonych kandydatów
- wójtem gminy na czwartą z ko­

lei kadencję wybrany został Bog­
dan Taranowski (51% etosów). Po­
konał on Bronisława Śmieję (28%) 
ora/. Annę Gwóźdź (21%). »rugi 

raz z rzędu na przewodniczącego 
Rady Gm iny wybrany z«*tał przez 
radnych Stanisław Karbowy, któ­
ry w głosowaniu pokonał Andrze­
ja Neka. - Z pewnością będzie ml 
łatwiej, jeśli chodzi o kwestie pro­
ceduralne, bo mam Już pod tym 
względem doświadczenie - mówi 
Karbowy. Wiceprzewodniczący­
mi zostali Zofia Białoń i Stanisław 
Lubiński.

Większych zmian nie ma też 
w same) Radzie Gminy VI kaden­

cji. Spośród radnych poprzedniej 
kadencji startujących w tym roku, 
wystarczającej liczby głosów nie 
otrzymał tylko Jeden z nich. Tro­
je w wyborach nie startowała 
Tym samym w nowe) radzie zna­
lazło się 11 radnych V kadencji i

czworo nowych, z. czego dwoje z. 
nich (Franciszek Klenczar z. Woli 
i F.dyta Miszczak-Kowalska z 

Góry) Już wcześniej było radnymi. 
Debiutantami są więc tylko An­
drzej Nelec l Irena Kóska. Zwra­
caj* jednak oni uwagę na swoje 
doświadczenie. - O d  20 lat Jestem 
członkiem rady sołeckiej i od za­
wsze Interesował* mnie praca na 
rzecz mieszkańców - mówi Ire­
na Kóska, radna z Góry. - Mimo 
że radnym jestem pierwszy raz. 
z salą. gdzie odbywają się obra­
dy jestem oswojony, bo często 
tam bywałem przez ostatnie 7 
lat jako przewodniczący zarządu 
Rady Osiedla W da  1 - zauważa 
Andrzej Nełec. Najwięcej przed­
stawicieli w oiga.nie ma komitet 
Samorząd dla Mieszkańców (10 
radnych, z jego listy na stano­
wisko wójta startował też Tara­
nowski), czworo przedstawicieli 
wprowadził komitet Przyjazna 
Gmina, a jednego - K W W  Osie­

dle Wola 11. Do rady nie dostał 
się żaden kandydat startujący z 
list KW Prawo i Sprawiedliwość. 
Wśród radnych najwięcej gło­
sów w gminie otrzymał Marian 
Brandys z MkdźneJ (539). a naj­
lepszym wynikiem procentowym

Rada Gminy VI kadencji:
Grzawa, Miedźna: Danuta Przy- 

bylska-Mika, Marian Brandys; 

Frydek: Mariusz Wojtala; Gilowi­

ce: Stanisław Lubański; sołectwo 

Wola: Franciszek Klenczar, Ur­

szula Pękała; osiedle Wola I: Sta­

nisław Karbowy, Marek Gruszka, 

Andrzej Nelec; osiedle Wola II: 

Piotr Sikora, Marek Mucha, Mał­

gorzata Antoś; Góra: Irena Kó­

ska, Edyta Miszczak-Kowalska, 

Zofia Białort.

O G Ł O S Z E N I E  0  P R Z E T A R G U
W ójt gm iny M iedźna ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na n»>«m 2 garaży betonowych po łożonych w 

Grzawte przy ul. Księżej, 43-237 Miedźna:

- gar»* batonowy nr 1 o  pow. 15,40 m ł znajdujący ilę  w Grzawte. ul. KOąta. 41-227 M M in a ,
• gar*» batonowy nr 2 o pow. 15,60 m ’ znajdujący tl*  w Grzawt«, ul. KUąta, 41-227 Miedźna.

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy Miedzna w dniu £ 0.12.2010 r. o  godr. 10.00.

Cena wywoławcza 1 m ’  powlarzchnl użytkowej wynosi 6,00 zł ♦ VAT.

Wysoko« opłat z tytułu czym t u  ustalona zostanie w wyniku postępowania przetargowego. Czynsz płatny będzie rr-+ -  
sięcznie z góry do M-tego dnu każdego m'e*'ąca bez oddzelnych wezwą* w kasie lub na konto Urzędu Gminy Miedźna 

Wy toko« czynszu waloryzowana Dudzie w opa-c u o < red reo roczny wskaźrtfc wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i publikowany w Monitorze Połskim. Umowa najmu zostanie za­

warta na cza« nieoznaczony.

Termin zagospodarowania lokalu użytkowego: od dnia podpisana umowy najmu

Wadium w wyłokotzi 100,00zlnateZy wpłaci na konto Urzędu Gnwty MiedMa rv 04844600CÓ20010C001I790006 w Ban­

ku Spółdziekzym w M-edźnej do dnia 2*12.2010 r.

TrtU regulamnu przetargu oraz dokładne informacje moź-na uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej. Ochrony Śro­

dowiska, Geodezji i Menia tutejszego urzędu lub telefoniczne pod rv: 03? 211 6' 96 i 032 211 61 60 wew. 79.

O G Ł O S Z E N I E  0  P R Z E T A R G U
W ójt gm iny M iedźna ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na najem 

lokalu użytkow ego zl oka I tzowanogo na parterze oraz I p ię trze  w  budyń - 

ku CHrodka Zdrowia w Grzewie, ul. Wiejska 11,4S-227 M iedźna

■ o pow. 399.4* m ’  z przeznaczeniem na prowadzenie działanolci gospodarczej 

w zakres« iwiadczenia usług medycznych.

Przetwg odbędzie się w Urzędz* Gmny Miedźna w dniu 10.01.2011 r. o  godz. 

10.00 Cena wywółewcza 1 m 1 powierzchni użytkowej wynosi 1,00 zł *  VAT.

Wysoko« oput z tytułu czynszu ustalona zostanie w wyniku porcę powana przetar. 

ęowego. Czynsz płatny b«dzie meuęczn e z góry do ‘0-*.ego drra każdego miesiąca 

bez oddz e  nytti wezwart w kasie lub na konto Urzędu Gminy Metdłna. Oprócz czyn­

szu najemca pokrywał będzie koszt utrzymania czystoici i porządku w wysokoki 

IXO zł *  VAT oraz zobowiązany będz* we własnym zakresie ulczrzal opłaty za me 

da. Wysoko« czynszu waloryzowana bidzie w oparciu o  średnioroczny wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ograszany przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego i pu bl kowany w Monitorze »olsk m . U morwa najmu zostanie 

zawarta na czas nieoznaczony.

Ter mm zagospodarowania lokau użytkowego: od dnia podpisana umowy najmu. 

Wadium w wysokotcl ŻOICO zł należy wpłacie na konto Urzędu Gminy Miedźna 

nr 04*44600062001000011790006 w Banku Spółdzielczym w Medźrw; do dnia 

10012011 r. do godz. 9 CO

Treii regulaminu przetargu oraz dokładne informacje można uzyskać w Referacie 

Gospodarki Komunalnej. Ochrony 3rodo>wska. Geodezji Mienia tutejszego urzędu 

lub tegorocznie pod n t  32 21161 96 i 3221161 60wew. 29.

W Y K A Z
Zgodnie z a a  3S. ust. 1 ustawy z dna 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie- 

rucnomotoaim ¡tekstjedno ty z 2010 
r.. Oz. U. nr 102, poz. 651 z późniejszy­

mi zmanaml] wójt gminy Miedźna 

informuje, że na tablicy ogłoszeń 

znajdi+ącej się w budynku Urzędu 

Gminy Miedźna, ul. Wiejska 111, 43- 

227 Miedźna w dniu 09.12.2010 r. wy 

wieszony został na okres 21 dni wykaz 

rc*i*homołci stanowiącej własno« 

Gminy Miedźna przeznaczonej do 

oddania w najem:

- lokal użytkowy o pow. 199,44 

m ' znajdujący słę w budynku 

Ośrodka Zdrowia w Grzawie, ul. 

Wlojska 11,43-227 M M in a , z prze­

znaczeniem na prowadzenie dzia­

łalności gospodarczej w zakresie 

iwiadczenia usług medycznych.

Tak w alczą  z zim ą
»  MIEDŹNA, śnieg w grudniu nie 
powinien być dla nikogo niespo­
dzianką. Sprawdzamy, jak na utrzy­
manie dróg w okresie zimowym 
przygotowała się gmina Miedźna.

fuź pod koniec października wyło­
niono w wyniku przetargu wyko­
nawcę zimowego utrzymania dróg 

administrowanych przez gminę i 
dróg powiatowych na terenie gmi­
ny (w tej sprawie gmina podpisała 
stosowną umowę z władzami po­
wiatu), /.ostała nim Spółdzielnia 

Kółek Rolniczych w Mkdinej, 
która złożyła ofertę jako jedyna. 
Cena ofertowa wynosiła ponad 232 
tys. zł brutta Firma odpowiada za 

utrzymanie dróg od początku li­
stopada do końca marca, a do po­
łowy kwietnia - za kh pozimowe 
oczyszczenie. Do odśnieżania prze­

znaczono sześć rodzajów pojazdów. 
Są to: ciągniki z pługiem, ciągniki z 
pługiem l rozrzirtnlkkm, koparko- 
ładowarki i samochody ciężarowe z. 

pługiem (wszystkie po dwa), a tak­

że Jedna pługo-solarka l samoclsód 
patrolowy. Wykonawca zabezpie­
czył także piasek l sól, na początku 
grudnia było to 300 Mg piasku i 30 
Mg soli. Pięć osób będz« dbało o 
odśnieżanie chodników w gminie, 
ale nie tych. które kżą wzdłuż pry­
watnych posesji.

Z dotychczasowego odśnieża­
nia dróg zadowolony jest wójt gmi­

ny Miedźna, Bogdan TaranówskL 
• Wszystkie drogi są przejezdne, 
do tej pory są w dobrym stanie. To 
ważne, zwłaszcza biorąc pod uwa­
gę obfite opady śniegu, jakie miał) 
miejsce - mówi. Podkreśla, że gmi­
na nie odpowuda za odśnieżanie 
dróg prywatnych czy wewnątrz­
osiedlowych. - Choć nk należy to 
do naszych obowiązków, to spora- 

dycznk pomagamy Je też odśnieżać 
- przyznaje. Jak poinformowano na 

ostatniej sesji Rady Gminy, w poło­
wie grudnia wykorzystano Już 80% 
środków przeznaczonych na zimo­
we utrzymanie dróg w tym roku.

(pako)

Z  okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia składamy 

nąfserdeczniejsze życzenia 
szczęśliwych i radosnych Świąt 

oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów 
w nadchodzącym Nowym Roku 2011.

Wójt Gminy Miedźna 
Bogdcm Taranowski

Przewodniczący Rady 
Gminy Stanisław Karbowy

w skali okręgu pochwalić może 
się 3S-letnl Mariusz Wojtala 
(63.84%), który do rady wybrany 

został głosami mieszkańców so­
łectwa Frydek. Jest on jednocze­
śnie jej najmłodszym członkiem. 
Franciszek Klenczar (63 lata) jako 
najstarszy otworzył inauguracyj­

ną sesję rady VI kadencji.
Wybory za nami, a teraz 

przed wybranymi sporo pracy, 
jakie sprawy uznają za prioryte­
towe? Wójt Bogdan Taranowski 
zwraca uwagę na trzy, Jego zda­
niem najważniejsze kwestie. - Na­

szym oczkiem w głowie będzie 
oświata. N k  wchodzi w rachubę 
zamykanie szkół czy placówek 
oświatowych. Będzkmy stawiać 
też na inwestycje w infrastruktu­
rę oraz pozyska.nk Inwestora na 

kopalnię w Woli po wycofaniu się 
RWE. Pod tym względem liczymy 

na dobrą współpracę z powiatem
- mówi. - Pracy |est sporo, ak  my­
ślę, że przy zgodzie i współpracy 
radnych ksteśmy w stanie zrobić 
to, co sobie zaplanujemy - dodaje 
Taranowski.

Paweł Komraus
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K O B I Ó R
Wybierają
patrona
»  KOBIÓR. Zakończy« się 

pierwszy etap wyboru patrona 
w tutejszym gimnazjum. Kto nim 

zostanie przekonamy się w  na­
stępnym roku szkolnym.

Ma nadać szkole indywidualny 
tożsamość, a uczniom wyznaczyć 
wzorzec do naśladowania. Ponadto 
umożliwić pozyskiwanie współpra­
cy z oioh.imi i instytucjami związa­
nymi z patronem, wzbogacając tym 

samym szkolne tradycje. Patron 
powinien nawiązywać do historii 
Kobióra. regionu lub kraju.

Wybory patrona są trzyetapowe. 
Pierwszy z nich trwał trzy miesiyce. 
W  tym czasie ucuilowle prezento­
wali swoje typy w klasach. A następ­
nie przedstawiali sylwetkę jednego 
7. nich w formie gazetki ściennej i 
prezentacjo dla całej szkoły na apeiu. 
Kandydatów na patrona mogli zgła­
szać zarówno uczniowie, nauczycie­
la  jak i rodzice, mieszkańcy czy wła­
dze gminy. - Patrona nie wybiera się 
na jeden sezon, tylko na całe poko­
lenia. Decyla musi być przemyśla­
na i wokół niej nie chcemy żadnych 
kontrowersji. Do te) pory uczniowie 
zgłosili takie kandydatury jak Jan 
Paweł II, Kornel Makuszyński. Józef 
Piłsudski. Mcichior Wańkowicz i Je­

rzy Dudek - mówi Jerzy Orlikowski, 

dyrektor Gimnazjum.
W  kolejnym etapie odbędą się 

ogólno«kolnę wybory, w których 

uczestniczyć nwie każdy mieszka­
niec gminy. (mok)

A K T U A L N O Ś C I

Ekspresem przez powiat
»  PAWŁÓWta lem jo t  zebrane środków na pomoc

(fia domów dziecka. W tym roku 
Elektroniczna Informacja uczniom udato się zebrać 39876

dla przechodniów monet o tycznej wartoid 170?,05

Przed budynkiem Urzędu Gminy zł, to o 1000 zł więcej niż w roku
oraz przy kasach Gminnego Oirod ubiegłym. Monety zbierane były do

ka Sportu zamontowano informa specjalnych puszek podczas przerw,

cyjne kioski dla mieszkańców. IGosk Po zakończeniu za pomocy maszyny

ma formę tablicy z dotykowym do liczenia monet pożyczonej od
ekranem, na którym wyświetla parafi iw. Jerzego, uczniowie przez

ne będą informa eje promocyjne dwa dni trudź* się z ustaleniem
i ważne komunikaty dotyczące kwuty jaky udato się zebrać,

gminy. Ale nie ty*o. W tym miejscu 

będzie można również skorzystać »  PSZCZYNA

z internatu, a nawet skopiować

potrzebne dokumenty, ponieważ Dfablak wśród najlepszych

kioste wyposażone sy w tycza USB. 14 grudnia, przedstawioefc Szkolnego

Urządzenie w GOS-ie pełni również Koła Krajoznawczo Turystycznego

funkcję hot spotu, dlatego bywalcy „Diablak", działającego przy Powiało

centrum będy mwgli korrystać z wym Ognisku Pracy Pozaszkolnej w
własnych laptopdwę np. podczas Poczynię, wzięli udział w podsumo

oczekiwania na dzieci korzystające wanu konkursu na „Najepszy szkolny

z zajęć na basenie. Aktualnie trwa kkjb krajoznawczo turystyczny". Uro

konfiguracja urządzeń i zabezpóc- czystość podsumowania VII już edycji

czeń potrzebnych do wykorzystywa konkursu odbyła s«ę w Warszawie,

nia kiosków zgodnie z ich przezna a zaproszonych zostało 11 klubów

czeniem. Zakup kosztował gminę turystycznych z całej Polski. Każdy

40 tys. zł. klub otrzymał namiot czteroosobowy,
książki oraz pubikacje dyfijktyczre, a 

>> GOCZAUCOWłCf-ZDRÓJ także parriytkowe dyploTy p'zy
gotowane przez PTTK. Pszczyńskie 

Grosz do grosza kolo zostało wyróżnione za bogaty,

Goczałkowskie Gimnazjum wraz wartościowy i różnorodny działalność

z Towarzystwem .Nasz dom” po oraz wpisane na listę Napepszych

raz kolejny przeprowadziło wiród Szkolnych KJubów Krajoznawczo Tury-

ucznów akcję „Góra grosza". Jej cc- stycznych w Polsce.

Obradowali po
»  KOBIÓR. W  czwartek, 2 grudnia 
odbyła się pierwsza sesja Rady 
Gminy w  nowy składzie.

raz pierwszy

Sesję otworzył Joachim Ryguła, 
przewodniczący rady poprzed­
niej kadencji, obrady natomiast 
poprowadził Fxyk Kłos. jako naj­
starszy wiekiem członek rady.

Podczas sesji radni złożyli ślu­
bowanie oraz wybrali przewodni­
czącego i wiceprzewodniczącego 
rady na kadencję 2010-2014. Na 
przewodniczącego został wy­
brany Jerzy Mazur, który otrzy­
mując 13 głosów pokonał Eryka 
Ktosa (2 głosy). Jerzy Mazur jest 
radnym od 1991 r, czyli od mo­
mentu kiedy Kobiór pojawił się 
na samorządowej mapie Polski 
jako sansodzielna gmina. W  tego- 
rocz.nych wyborach uzyskał jeden 
z najlepszych wyników (45,52% 
głosów w skali okręgu wybor­
czego). Dotychczas uczestniczył 
w pracach m.in. Komisji Gospo­
darki Przestrzennej, Komunalnej 
i Rolnictwa oraz. Komisji Budżetu 
1 Finansów.

Funkcję wiceprzewodniczącej 
natomiast będzie sprawować Ka­

tarzyna Goździk, która również 
otrzymała 13 głosów. W  wybo­
rach samorządowych uzyskała 

najlepszy wyniki procentowy gło­
sów (53,07%).

Na pierwszej sesji ustalo­
no także składy stałych komisji 
Rady Gminy - Komisji Rewi­
zyjnej (Piotr Kłakus • przewod­
niczący, Jan Kukla, Krzysztof 
Grolik. Bernard Mazur), Komisji 
Budżetu 1 Finansów (Irena Cu- 
ber - przewodnicząca. Katarzy­
na Goździk, Krzysztof Grolik,
Piotr Kłakus. F.ryk Kłos, Jan Ku­
kla, Józef Mazurczyk, Katarzyna 
Myszor, F.dward Tomaszczyk),
Komisji Gospodarki Przestrzen­
nej. Komunalnej i Rolnictwa 
(Bogdan Szpak - przewodniczący,
Krzysztof Grolik. F.ryk Kłos. Ber­
nard Mazur, Józef Mazurczyk.
Irena Musiał, Wojciech Palicz­
ka. I.udwik Pawłowski, Edward 
Tomaszczyk). Komisji Kultury,
Oświaty i Zdrowia (Katarzyna 
Myszor • przewodnicząca. Irena 
Cuber, Katarzyna Goździk. Piotr 
Kłakus, F.ryk Kłos, Jan Kukla,
Józef Mazurczyk, Irena Musiał,
Wojciech Paliczka, I.udwik Paw­
łowski, Bogdan Szpak).

14 grudnia, na kolejnej sesji, 
uroczyste ślubowanie złożył wójt,
Stefan Ryt.

Monika Krzepina Radny Jerzy Mazur będzie przewodniczącym te) kadenej Rady Gmtny.

Konkurs rozstrzygnięty
»  GOCZAŁKOWICE- ZDRÓJ. Jak wyglądają święta 
w ich domach, gminie czy regionie prezentowali 
uczestnicy świątecznego konkursu plastycznego.

Ubieranie choinki, szukanie pre­
zentów od aniołka, pieczenie świą­
tecznych ciasteczek, biesiadowa­
nie przy wigilijnym stole, dzielenie 
się opłatkiem, rodzinne spacery w 
krajobrazie świątecznym, paster­
ka, bożonarodzeniowa szopka czy 

kolędnicy - m.in. takie skojarzenia 
ze świętami miały dzieci biorące 
udział w tegorocznym konkursie, 
organizowanym przez Gminny 
Ośrodek Kultury.

Młodych twórców czeka teraz 
wernisaż z prawdziwego zdarze­
nia. Prace tych uczestników, któ­

rych oceniono najwyżej będzie 
można podziwiać podczas trwa­
nia pokonkursowej wystawy. A to 
wszystko już od 21 grudnia, godz. 
12.00 w siedzibie GOK w Goczał­
kowicach, przy ul. Uzdrowiskowej 
61 (I piętro). Wówczas to odbędzie 
się oficjalny wernisaż, i wręczenie 
nagród.

Konkurs ogłoszono w paź­
dzierniku i od tego czasu na­
płynęło ponad 300 prac. Skala 
konkursu była ogólnopolska, ale 
w tym roku uczestnikami byli w 
większości mieszkańcy powiatu 
pszczyńskiego. Nad wyłonieniem

najładniejszych prac trudziła się 
komisja profesjonalnych plasty­
ków - Mariusz Deka, Anna Dziu­
bek, Katarzyna Majchrzak. Anna 
Płucienniczak i Krystian Żelazo.
- Zadanie było trudne, mimo że 
poziom prac był zróżnicowany. 
Sy wśród nich te pełne dziecięce) 
prostoty, ekspresji i spontaniczno­
ści. ale I szczegółowo przemyśla­
ne- Ujęły nas wrażliwością i celny­
m i obserwacjami, nieraz bardzo 
zabawnymi • komentuje Krystian 
Żelazo.

Ostatecznie jury zadecydowa­

ło o przyznaniu 14 nagród (Zofia 
Pławecka SP Studzienice. Mie­
czysław Mojka ZSS Glm. Spec. 
nr 4 Czechowice. Justyna Kubica 
POPP SP 1 Pszczyna, Alicja Pra­
sek GOK Goczałkowice, Emilia 
Relnert POPP SP I Pszczyna. Ewa 
Wrona GOK Goczałkowice. Pa­
tryk Wróbel SP 1 Goczałkowice, 
Karolina Rejowicz SP 1 Goczałko­
wice, Maja Matysek PSSP Chełm, 
Julia Harazin SP nr 12 Studzion­

ka, Jakub Szklarz SP 2 Pszczyna, 
Paweł Trombala SP 7 Czechowice. 
Julia Sentow SP 3 Czechowice, 
Alicja Wandzel GOK Goczałko­

wice) oraz 20 wyróżnień. Ponad­
to przyznano nagrodę dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Goczałkowicach-Zdroju dla Jaku­

ba Kołacza z ZSS nr 4 Czechowice. 
Prace będy również prezentowane
9 stycznia, podczas koncertu fina­
łowego Wielkiej Orkiestry Świy- 
tecznej Pomocy.

(mok)
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Szlachetna Pszczyna
»  POWIAT. Zakończyła się akcja Szlachetna 
Paczka. W naszym powiecie otwarte były aż dwa 
magazyny -  w Pszczynie i w Gilowicach. Udało się 
pomóc wszystkim potrzebującym rodzinom.
W  Pszczynie akcja odbyła się po raz pierw­
szy. Pomoc« objętych /ostało 61 rodzin. 
Pomóc mógł każdy i tak rzeczywiście było. 
Paczki przygotowywały nie tylko firmy, ale 
także klasy szkolne, czy osoby prywatne, 
które do pomocy zachęciły swoje rodziny i 

przyjaciół.
Pszczyńską akcję wsparło wiele osób 

spoza naszego powiatu. - U na* w mieście 
nie ma magazynu, a zobaczyłam w telewizji 
informację o tej akcji i pomyślałam, że mogę 
zrobić coś konkretnego, dla konkretnych 
osób, a nie tylko wysyłać SMS-y - tłumaczy 
»woj;» decyzję Ewa Czachajska z Tychów. 
Wraz z. mężem postanowili, że pomogą i»  
motnej matce z dwójką dzieci. - Kupiliśmy 
mikser, buty dla dzieci, ubrania, komputer, 

słodycze, chemię i ogromny maskotkę’ - 
wylicza. - Też mamy dwójkę dzieci i chcieli­
śmy Im pokazać, że można pomagać.

- W  akcję bardzo zaangażowały się szko­
ły - mówi Agnieszka Kania, koordynator 
pszczyńskiej akcji. - Niektóre klasy przy­
gotowywały paczki dla trzeci» lub czterech 
rodzin. Szkoły, które nie zdążyły wybrać ro 
dżiny przygotowały paczki „ogólne'. Muszę 
powiedzieć, że darczyńcy stanęli na wyso­
kości zadania!

Paczkę dla pszczyńskiej rodziny przygo 
towali równie-* nauczyciele jednej ze szkół 
w łaziskach Górnych. - Zaangażowało 

się czternastu nauczycieli - mówi Elżbieta 

Swadźba. która dostarczyła dary do magazy 

nu. - Kupiliśmy obuwie zimowe, żywność, 
pomoce szkolne, ale też. pościel i poduszki.

Wydawało nam się. że wszystkiego mamy 
za mało. a wyszło nam siedem paczek! Po­
maganie Jest bardzo pracochłonne, ale daje 
bardzo dużo radoścL

Cała akcja poszła sprawnie dzięki wo 
lontariuszom - uczniom miejscowych szkół.
• Ozdabiamy paczki, żeby ładnie wyglądały, 
potem zanosimy Je do samochodu 1 rozwozi­
my do rodzin - opowiada Daria Behm. W  
tym zajęciu najbardziej podoba mi się ra­
dość ludzi, do których przyjeżdżamy z pacz­
kami - dodaje wolontariuszka Małgosia Ki­
tel, która już drugi raz uczestniczy w akcji.
- Dla jednej z rodzin szkoła przygotowała 18 
paczek i kiedy je zawieźli, gospodyni zmar­

twiła się, że nie ma ich gdzie dać, bo ma)ą 
tylko jeden pokój. To są bardzo wzruszające 
sytuacje - opowiada Agnieszka Kania.

Jedn) z rodzin, którym Szlachetna Pacz­
ka sprawiła wiele radości są państwo Redl- 
kowie. Krzysztof i Małgorzata tą rodzicami 

czwórki dzieci. Przez lata żyli skromnie, ale 
na nic im  nie brakowało. * Kiedy pracowa­
łem, to brałem nadgodziny i wypłaty było 
czasem 3,5 tysiąca - opowiada Krzysztof 
Reclik. Dobre czasy się jednak skończyły 
wraz z »mknięciem fabryki „FJwo*. gdzie 
Krzysztof Reclik przez 25 lat pracował jako 
tokarz-frezer. Teraz, rodzina musi się utrzy 
mać z około tysiąca złotych na miesiąc. Mał­
gorzata Reclik choruje na nerwicę, ma nie­
całe 500 zł renty. Marzenie maj* tylko Jedno

- praca. - W  lutym kończy mi się zasiłek, 
do tej pory muszę znaleźć pracę za wszelką 
cenę! Nue musi być nawet w moim zawodzie

Krzysztof ftedik

- mówi Krzysztof Reclik. - Te paczki dał)' 
nam dużo radości, na pewno odciążą budżet 
przed świętami.

W  Woli i Gilowicach dzięki Szlachetnej 
Paczce obdarowanych zostało 29 rodzin. 
Tutaj również pojawili się darczyńcy spoza 
naszego powiatu - paczki zostały przygoto­
wane między innymi w Jastrzębiu Zdroju. 
Gliwicach. Krakowie, a nawet Warszawie. - 
Udało się pomóc wszystkim - mówi koordy 
natorka akcji Krystyna Stańczyk. - Rodziny 
prosiły przede wszystkim o żywność, odzież, 
buty, środki czystości, sprzęty domowe. Jed­

na rodzina poprosiła o węgiel.
Pojawiła się jednak Jeszcze bardziej 

nietypowa prośba... - Pewna starsza pani 
powiedziała, że nie potrzebuje p*>czki. ale 
chciałaby, żeby wolontariusz.ki przyszły do

niej czasem na łierbatę, porozmawiać, bo 
czuje się samotna - opowiada Krystyna 
Stańczyk. Swoje potrzeby wyraziły również 
dzieci. - Jedna dziewczynka chciała dostać 
rolki, a chłopczyk marzył o autku ze świecą­
cymi kółkami i wiem, że darczyńca pojechał 
specjalnie do lychów, żeby je kupić - dodaje 
Krystyna Stańczyk.

Tegoroczna akcja Szlachetna Paczka ofi­
cjalnie została zakończona, ale pomoc będzie 

trwać. - Wolontariusze zadeklarowali się, 
że będą stale pomagać bardziej potrzebu 
Jącym rodzinom. Jednej z nich zamierzamy 
nawet pomóc wyremontować dom - mówi 
Agnieszka Kania. W  całej Polsce pomoc 

dzięki tegorocznej akcji Szlachetna Paczka 
otrzymało 81% rodzin.

Urszula Gutowska

Kasa w samorządzie
»  POWIAT. Dżentelmeni o pieniądzach nie 
rozmawiają. Postanowiliśmy zrobić wyjątek 
i sprawdzić, ile zarabiają samorządowcy w naszym 
powiecie. Tym bardziej, że ich zarobki są jawne.

Po wyborach, wójtów 1 burmistrza czeka 
przede wszystkim ciężka praca, ale także 
związane z nią pieniądze. Za pracę w radzie 
gminy otrzymują je też radni - są to tzw. die­
ty. Jak wynika z ustawy o samorządzie gmin­
nym z 8 marca 1990 r.. wysokość diety przy­
sługującej radnemu nie może przekroczyć w 
ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwo 
ty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowa. Za rok 2010 kwota ta wynosiła 1 
835,35 zł. Radni w gminach Pszczyna. Miedź 
na i Pawłowice mogą otrzymać nie więcej niż 
?J% maksymalnej wysokości diety (decyduje 

liczba mieszkańców - w tych gminach prze­
kracza ona 15 tysięcy, ale jest mniejsza niż 
100 tysięcy). Radni z pozostałych, mniejszych 
gmin (Kobiór, Suszec. Goczałkowice Zdrój) 
zarobią w wariancie optymistycznym 50% 
maksymalnej wysokości diety. I tak uchwała 
goczałkowskiej rady gminy z 2007 r. przewi­
duje. że tamtejszy radny otrzymuje zryczał 
towaną dietę miesięczną w wysokości 450 zł, 
przewodniczący komisji - 600 zł. wiceprze­
wodniczący rady gminy - 700 zł, a jej prze­
wodniczący 900 zł. Więcej zarobią radni 
w iększej gminy Miedźna. To 600 zł miesięcz­
nie, 800 zł dla przewodniczących komisji, 

1000 zł dla wiceprzewodniczących rady, a dla 
przewodniczącego - 1670 zł (stawki z uchwa

ty, przyjętej w grudniu br,X Z reguły na wy­
sokość d ¡et wpływają też obecności na posie­
dzeniach komisji I sesjach rady Przykładowo 
za nieobecność na tych pierwszych w gminie 
Miedźna potrąca się 5%, a na sesjach - 10%.

Zas»dy wynagradzania najważniejszych 

osób w gminach reguluj« Rozporządzenie 
Rady Ministrów z 18 marra 2009 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządo­
wych. Jak wynika z zapisów dokumentu, wy- 

nagrodzenie zasadnicze wójta lub burmistrza 
może wynieść maksymalnie 6200 zŁ Kwota ta 
zależy <nd liczby mieszkańców, zamieszkują­
cych gminę. Jeśli nie przekracza ona 15 tys.. 

wtedy jest to 4200 - 5900 zł, od 15 do 100 tys. 
mieszkańców - 4500 - 6000 zł. a powyżej 100 
tys. - 4800 - 6200 zł. Także w zależności od 
liczby mieszkańców urzędnicy otrzymują do­
datek funkcyjny (maksymalnie 2100 zł). Ale 
to nie wszystko. Wójtom i burmistrzowi przy­
sługuje też dodatek specjalny w kwocie wyno­
szącej co najmniej 20% i nieprzekraczającej 
40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego, czyli od około 1000 zł 
do ponad 3000 zL

A jak to wygląda w praktyce? Obowiązu 
Jąca od połowy 2008 r. uchwała Rady Miejskiej 
przewiduje, że na konto burmistrza około 50- 
tyslęcznej gminy Pszczyna trafiało 11 165 zL 
21 grudnia poddany ma być jednak pod gio

sowanie projekt uchwały, który przewiduje 
wzrost tej kwoty do 11 340 zL Tyle też może 
wynosić miesięczne wynagrodzenie wójtów 

gmin Pawłowice i Miedźna, gdyż liczba ich 
mieszkańców przekracza 15 tysięcy. Wójto 
wie Kobiór*, Goczałkowic-Zdroju i Suszca za 
swą pracę otrzymać mogą najwyżej 10 920 zł. 
Pamiętać przy tym należy, że poza wynagro­
dzeniem osobom tym przysługuje zgodnie 
z przepisami dodatek za wieloletnią pracę, 
nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagro 
dzenie roczne. 1 dlatego też przykładowo wójt 
Suszca zarabia od 2009 r. U 460 *1 przy 
czym w kwocie tej zawiera się dodatek stażo­
wy (20%). a od nowej kadencji wójt Miedżnej

otrzyma miesięcznie za swoją pracę 12 364 
zł (w tym także 20% dodatku za wieloletnią 
pracę). W  sumie jednak razem z dodatkami za 
stał. ich wynagrodzenie miesięczne nie może 
byt wyższe od 7-krotności wspomnianej kwo­
ty bazowej.

Starosta powiatu pszczyńskiego, w któ­
rym mieszka około 104 000 mieszkańców 
może zarobić maksymalnie także 11 3-10 zL 
Od 2006 r. na konto Józefa Tetll trafiało mie­
sięcznie 9 534 zł brutto, ale od sierpnia 2009 r. 
(w związku z nowym rozporządzeniem Rady 
Ministrów) kwota ta wzrosła i wynosiła 11 
340 zł.

Paweł Komraus
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Tak też można żyć
»  POWIAT. Większość nie wyobraża sobie 
takiego życia. A jednak, jak udowadniają 
nasi rozmówcy, można prawie normalnie 
funkcjonować bez jednej z kończyn.
Na ¿wiecie co 30 sekund ktoś traci nogę, w 
Polsce rocznie wy konuje się około 6 tysięcy 
amputacji. Taki zabieg nu  za sobą między in­
nymi Stefan Operchalski. Ma 67 lat i mieszka 

w Studzienicach, jest emerytowanym gór­
nikiem. Wszystko zaczęło się od miażdżycy 
i cukrzycy. Miał założone bajpasy i ucięte 
palce, ale to nic nie dało. Konieczna okaza­
ła się amputacja praw«» nogi. - Decyzja była 
szybka. Wraz z zabiegiem skończył uę wielki 
ból. Byliśmy na to przygotowani - mówi >ego 
żona, Teresa Stefan Operchalski jest bowiem 
po wylewie i kontakt z mm Jest utrudniony.

Operacja odbyła się w 2007 roku. Teresa 
Operchalska wspomina, że prze* tydzień nie 
chciała oglądać amputowanej nogi męża. 7. 
czasem jeidnak przełamała się. Dziś uważa, 
że zabieg był konieczny. Jej mąż nosi protezę, 
która umożliwia w miarę sprawne porusza­
nie się. Stefan Operchalski bez problemu jeź­
dzi choćby na rowerze, ostatnio nawet mimo 
wielkiego śniegu wybrał się w ten sposób do 
sklepu. - W  domu Jest samodzielny - wszę­
dzie może iić sam. ale powoli. Bez proble­
mu może też. pracować w ogrodzie - mówi 
Teresa Operchalska. Zauważa jednak, że 
nie powinien wykonywać ciężkich prac, ani 
nooć ciężkich przedmiotów, bo wtedy jest 
ucisk na protezę i noga bardzo bolL Najgor­
sze było pierwsze pół roku, przed założeniem 
protezy. Teraz sam Jednak potrafi się ubrać, 
przygotować posiłki, umyć. Po przystosowa 
niu łazienki nie ma większych problemów 

z kąpielą. Niedawno byli na weselu, na któ­
rym talcże tańczyli. - Niektórzy nawet nie 
zauważyli, że mąż. ma protezę mówi. Jest 

na tyle samodzielny, że Jego żona po założe­
niu protezy nawet przez pewien czas praco­
wała. Mimo braku nogi pan Stefan wsiada 

czasami do samochodu, by sobie pojeździć.

Oczywiście, tylko przy domu, nie wyjeżdża 
na drogę. - A to dlatego, że nie mam specjal­
nego auta, a noga nie dosięga gazu - zauwa­
ża. Amputacja wpłynęła jednak na jego cha­
rakter. - Mąż wcześniej był taką zlot« rączką, 
wszystko potrafił zrobić sobie sam, a teraz 
często denerwuje się, bo coś chciałby wyko­
nać, ale już. nie umie lub raczej nie powinien. 
Stal się bardzie) nerwowy - mówi. Sama, Jak 
mówi, także się zmieniła Najbardziej boi 
się postępu choroby, ma Jednak nadzieję, że 
będzie dobrze. Przypomina sobie pewnego 
mężczyznę, którego spotkała w szpitalu w 
Ochojcu- Miał założone protezy na obu no­
gach, z pomocą syna chodził o kulach. - Gdy 
zobaczył męża. powiedział, że jak ma jedną 
protezę to  będzie Jeszcze nawet biegał. I pra­
wie się sprawdziło - śmieje się. Mówi, że po 
amputacji nogi, mając lepszą protezę możną, 
co prawda z pewnymi ograniczeniami, nor­
malnie ż.yć. Przekonuje też o tym sam Stefan 
Operchadski, który w trakcie rozmowy tryska 
humorem i opowiada śmieszne historie. - Ży­
cie zmienia się po takiej operacji, ale szczerze 
mówiąc, to było wybawienie. Narzekać nie 
mogę - podkreśla

Bez Jednej kończyny żyje też Sł-letnl 
Tadeusz Przewoźnik z Frydku. On jednak 
nie ma ręki i to od urodzenia. Fak mówi, 
nie spotkał się nigdy z przykrościami ze 

strony innych osób z tego powodu, a i sam 
przyzwyczaił się do takiej sytuacji. Na tyle, 
że mając Jako nastolatek założoną protezę, 

bardzo mu ona przeszkadzała - Bez jednej 
ręki można robić wszystko, z wyjątkiem 
dwóch rzeczy: wiązania krawatu oraz bu­
tów. Ale krawaty wiąże ml sąsiad, a buty 
kupuję na gumce - zauważa. Potrafi obie­
rać ziemniaki, gotować, ubrać się, sprzą­
tać. myć podłogi, okna zrobić pranie, i to

W ynalazek pszczyniaka 
podbije św iat?
»  PSZCZYNA. Ma 60 lat i głowę pełną pomysłów. 
Właśnie wynalazł system, który chroni przed wypad­
kiem w chwili nagłego przebicia koła w samochodzie.
Skąd pomysł na taki wynalazek? Aleksander 
Kaplca z Pszczyny mówi że wpływ na to mia­
ły dwa zdarzenia, jakich doświadczył. - W 
latach 80. Jechaliśmy z kolegą Syreną R20, 
w której nastąpił wystrzał opony w prawym 
przednim kole, co spowodowało nagły skręt 
kół- Kierowca nie potrafił utrzymać kierow­
nicy, chcąc doprowadzić ją do kierunku pier­
wotnego. Mocowaliśmy się z nią i w końcu 
ją przekręciliśmy, ale samochód pojechał w 
drugą stronę. Mieliśmy szczęście, że nie je­
chał wtedy w pobliżu żaden inny samochód - 
relacjonuje. Do podobnej sytuacji doszło kil­

ka lat później, ale przebicie było małe. ClKąc 
zjechać, by wymienić koło nie udało mu się 
dobrze wykonać manewru, co spowodowało 
poważny poślizg oraz. wywrotkę, już wtedy 
Aleksander Kaplca zaczął myśleć nad syste­
mem, który zapobiegłby takim sytuacjom.

Celem jego wynalazku Jest zabezpiecze­
nie kierowcy, pasażerów i samego pojazdu 
przed skutkami przebicia opony - nagłej lub 
powolnego ubytku powietrza. - Obecne roz­
wiązania nie gwarantują stuprocentowego 
bezpieczeństwa w tym zakresie - mówi. Na 
czym polega pomysł mieszkańca Pszczyny? 
Na przednich kołach zamontowano czujni­
ki. W  momencie nagłego spadku ciśnienia 
(czyli przebicia opony) za pomocą sygnału

radiowego czujnik przekazuje impuls do si­
łownika zacisku, który zamontowany został 
na tarczy na wale kierownicy. Dzięki temu 
układ kierowniczy natychmiast się blokuje, 
co przeciwdziała .ściąganiu pojazdu na jed­
ną ze stron - system utrzymuje pierwot­
ny kierunek jazdy. Jednocześnie następuje 
wyłączenie się silnika, załączenie hamulca 
nożnego oraz świateł awaryjnych. - fest to 
w taki sposób skonstruowane, gdyż w mo­
mencie przebicia opony kierowcy z. reguły 
wpadaj w panikę 1 nie wiedzą, co robić. 
F.lektronika wykona za nich podstawowe 

czynności - przekonuje Kaplca Czy Jednak 
system nie okaże się szkodliwy, jeśli do prze­
bicia dojdzie na zakręcie? - Działa on po 
prędkości manewrowej lub przed nią. Pręd­
kość imtnewrowa to taka prędkość, w które) 
dokonujemy nawracania zawracania, wy­
mijania, itp. Wtedy system blokowania nie 
działa. Przy małych prędkościach kierowca 
jest zdolny do zadziałania, jeśli złapie gumę
- mówi wynalazca. System można wyłączyć 
za pomocą specjalnego wyłącznika. Alek­
sander Kapica zastosował go we Fiacie 126p 
który był przeznaczony na ziom. Jak mówi, 
jego wynalazek jest tani i prosty w wykona­
niu, mało awaryjny i przede wszystkim cał­
kowicie spełnia swoją rolę.

ręcznie. Podkreśla jednak, że Jemu Jest o 
tyle łatwiej, że nigdy nie miał drugiej rękL
- Mimo wszystko można nauczyć się tych 
czynności - przekonuje. Brak ręki nie prze­
szkadzał mu w karierze zawodowej - pełnił 
przez dwie kadencje funkcję sołtysa sołec­
twa Frydek, przez 16 lat był radnym, ostat­

ni raz w 2006 r. Pracował jako magazynier. 

Inspektor BHP, na przełomie lat 70.180. był 
przewodniczącym Związku Socjalistycznej 
Młodzieży Polskiej w Katow icach, Obecnie 
jest bezrobotny. • Firma, w której praco­
wałem została rozwiązana i nie ma innych 
ofert - mówi. Ma grupę inwalidzką i starał

się o rentę, ale otrzymaj odpowiedź, ze sko­
ro wcześniej pracował, to teraz też może.

Brak kończyny Tadeuszowi Przewoźni­
kowi nic przeszkadza. * Człowiek bez koń­

czyny może żyć samodzielnie, bez żadnego 
problemu - podkreśla. Podobnie uważa Te­
resa Operchalska. Oboje zmaga« się z. truda­

mi życia codziennego, jednak nie narzekają 
na los - swój I bliskich. - Nie przeszkadza ml 
nawet to. że raczej nie po^edziemy z mężem 
nad morze czy w góry. Jestem szczęśliwa, że 
potrafi tak dużo czynności wykonać bez po­
mocy Innych - mówi pani Teresa

Paweł Komraus

To Jednak nie Jedyne dzieło, którego 
pomysłodawcą i twórcą jest mieszkaniec 
Pszczyny. - Często nawet doświadczonym 
kierowcom zdarza się. że podczas jazdy 

trzymają kierownicę tylko Jedną ręką. dru­
gą na przykład roz.mawiając przez telefon. 
Mozę wtedy wbrew woli kierowcy nastąpić 
skręt o ciężar dłoni - zauważa. A  to przy 
większych prędkościach może skończyć się 
tragicznie. Wykorzystując ten sam hamu­
lec bezpieczeństwa układu kierowniczego 
do tego. by zapobiec takim wypadkom. 
Aleksander Kaplca skonstruował specjalną 
kierownicę. Na jej kole z.amontowa ł mikro 
styki. Jeśli trzymamy kierownicę obiema 
rękami, to je naciskamy i dlatego są wyłą­
czone. Jeśli jedną rękę lub obie odłożymy to 
wtedy hamulec lekko blokuje kierownicę, 
która staje się mniej podatna na niekontro­
lowane ruchy.

Aleksander Kapica interesuje się nie 
tylko elektrotechniką, ale również fizyką, 
chemią, prowadził badania z zakresu pozy­
skiwania nośników energetycznych. Pasjo­

nuje się także astronomią, historią i sztuką. 
Swoje wynalazki przedstawiał w telewizji, a 
także w szkołach. Z  zawodu jest elektrykiem, 
ale wykształcenie nie jest dla niego najważ­

niejsze. - Zawsze powtarzam, że nie ważne 
to. co jest przed nazwiskiem, a to. co jest w 
głowie - przyznaje. Swój wynalazek Kaplca 
zarejestrował już. w Urzędzie Patentowym, 
teraz próbuje nim zainteresować duże kon­
cerny i czeka na patent. - Nadaje się on do 
wszystkich typów samochodów - osobo­
wych, ciężarowych, tirów, autobusów. Ten 
system ratuje życie, zdrowie, a także mają­
tek, bo samochód czy towary, które nimi 
przewozimy są majątkiem - przekonuje.

Paweł Komraus
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STREFA PSZCZYŃSKIEGO SPORTU

Życzą sobie...
Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok to czas, gdy 
składamy sobie życzenia. Zapytaliśmy osoby związane 
ze sportem, czego one by sobie życzyły i co chciałyby 
znaleźć pod choinką.
PIOTR DĄBROWSKI (trener 
l.KS-u Frydek): Myślę, że »rów ­
no dla siebie Jak I dla drużyny 
I.KS Frydek żyrayłbym sobie kil­
ka cennych zwycięstw w rundzie 
wiosennej, a pod choinką klu­
bową chciałbym zobaczyć kilku 

nowych, ambitnych »wodników. 
A tak naprawdę to przede wszyst­
kim nadal dobrego klimatu, który 
tworzy zarówno zawodnicy Jak i 
sztab klubu.

MACIEJ STIEBER (dyrektor Po­
wiatowego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w Pszczynie, radny miejski): 
Pod choinką chciałbym znaleźć 
środki finansowe na modernizację 
Stadionu Miejskiego, aby był obiek­
tem pilkarsko-kkkoatletycznym 
z prawdziwego zdarzenia i jakieś 
lekarstwo na sinice, bo to zmora 
Ośroda Sportów Wodnych w ł.ącc. 
Dla siebie chciałbym nowe kolano, 
bo moje się rozsypało.
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DAMIAN WIECZOREK (trener 
grup młodzieżowych Czarnych 

Piasek): Jeżeli chodzi o sport mło­
dzieżowy w Piasku to na pewno 
Jedno z marzeń się spełniło, bo 
doczekaliśmy się „Orlika1', na któ­
rym w sposób prawidłowy szko­
lić można najmłodszych adeptów 
piłki nożnej. Wcześniej było z tym 
różnie. Najlepszym prezentem dla 
sportu młodzieżowego w Plasku 

byłoby wzbogacenie bazy spor­
towej w sprzęt do nauki techniki 

użytkowej, m.in. w większą ilość 

piłek, drabinek koordynacyjnych, 
mur do Ćwiczenia rzutów wolnych 
oraz stworzenie grup młodzieżo­
wych tak. by była zachowana cią­
głość szkolenia. Dla mnie wspania­
łym prezentem byłoby osiągnięcie 
równie dobrego lub lepszego wyni­
ku sportowego w rundzie wiosen­
ne) z moimi podopiecznymi oraz 
powrót do całkowitej sprawności 

po operacji kolana.

WOJCIECH CZMOK (bramkarz 
Sokoła Wola): Życzyłbym sobie 
dużo zdrowia dla mojej całej dru­

żyny oraz dużo szczęścia z moją 
kochaną dziewczyną Pauliną. A 
mojej drużynie życzę jeszcze lep­
szej rundy wiosennej niż tej na 
jesieiS.
MARCIN BIENIOSZEK (na­
uczyciel wychowania fizycznego 
w Zespole Szkół Ekonomicznych 
w Pszczynie): Prezentem będzie 
miejsce na podium jednej z na­

szych szkolnych reprezentacji w 
ogólnej klasyfikacji współzawod­
nictwa szkół. A dla siebie prezent 
już mam - pod choinką znajdę 
nowe buciki do grania w piłkę 
na hall. Właściwie to już w nich 
gram. ale przed Wigilią muszę je 
podłożyć pod choinkę - że niby 
niespodzianka.

MATEUSZ 2YM AN CZYK  
(pływak Gilusa Gilowice): 

Chciałbym, żeby święta cała na­
sza rodzina spędziła razem. Dla 
mnie przydałby się nowy sprzęt 
do treningu - dres. slipy, okular* 
ki, odżywka, bldon. może nowy 
strój startowy — skóra. Jeśli cho­
dzi o zawody to moim celem jest 
tytuł Zimowego i letniego M i­
strza Polski. Chciałbym jak najle­
piej wypaść na rocznikowych M i­
strzostwach Polskt by dostać się 
do Szkoły Mistrzostwa Sporto­
wego we Wrocławiu. A najwięk­
szym marzeniem na przyszły rok 
Jest reprezentowanie kraju i pły­
wanie z orzełkiem na piersi.

ALEKSANDER FREJOW SKI 
(arbiter piłkarski w Podokręgu 
Tychy): Dla sędziów naszego 
Podokręgu chciałbym awan­
sów, by mogli sędziować coraz 
wyżej. Przydałoby się także 
więcej zrozumienia ze strony 
kibiców, bo z tym jest różnie. 
Dla siebie chciałbym bilet lotni­
czy do Tybetu- Planuję podróż 
w llpcu i sierpniu, by poszukać 
innej strony siebie. Urlop mam 
Już zarezerwowany i Jak nic się 
nie stanie to na trzy, cztery ty­
godnie uda m l się wyjechać.

Zebrał: Michał Pawlak

^_^OrigoVita

Tel: 723 184 643

Zamów Wodę Borucin już dzisiaj!
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Ze starostą i burmistrzem o sporcie
W wyborach samorządowych zdobyli największe poparcie. Zapytaliśmy starostę Pawła Sadzę oraz 
burmistrza Dariusza Skrobola, co planują, by sport i rekreacja w mieście i powiecie się rozwijały.
W  listopadowych wyborach samorządowych, 
startujący z listy Platformy Obyw atelskiej Pa­
weł Sad» otrzymał ponad tysiąc głosów- w

swoim óki^gu. KilkAftdcłi dni pódńlt) pod­
czas pierwszego posiedzenia rady powiatu 
został wybrany starostą pszczyńskim. Jeden 
z najmłodszych starostów- w Polsce opowiada
0 sobie i o planach związanych ze sportem i 
rekreacją w naszym powiecie.

Dariusz Skroboi wygrał pierwszy turę 
głosowania na burmistrza Pszczyny i dostał 
się do drugiej. TU zmierzył się z Mirosła­
wem Krausem. Różnica była niewielka, ale 
Skroboi, miłośnik nurkowania, turystyki ł 
strzelectwa, wygrał i po ślubowaniu został 
burmistrzem Pszczyny.

Zapytaliśmy obu panów o sprawy sportu
1 rekreacji. Chcieliśmy dowiedzieć się. co za­
mierzaj zrobić w czteroietniej kadencji, by 
sport 1 turystyka w powiecie 1 gminie Pszczy­
na stały na coraz wyższym poziomie.

Starosta o sportowej pasji

- Uwielbiam piłkę nożną, nie tylko przed 
telewizorem. Jestem członkiem klubu ATS 

Orły Mirosława K. I od wielu lat w gronie 
znajomych kolegów grywamy między sobą. 
Mam nadzieję, że po wyborze na stanowisko 
starosty tego czasu mi wystarczy i uda się od 
czasu do czasu pokopać piłkę - opowiada o 
swojej sportowej pasji Paweł Sadza.

Starosta o priorytetach 

I PIKS-ie Pszczyna
- Chciałbym pomóc wszystkim organizacjom 
sportowym działającym na terenie Pszczyny. 
Muszę rozeznać sprawę, bo nie chciałbym 
czynić Jakichś drastycznych kroków, ale na 

pewno jakieś zmiany są potrzebne. Mam 
nadzieję, że będą to zmiany na lepsze. Je­
stem po spotkaniu z panem Józefem Tetlą. 
byłym starostą, oraz zarządem siatkarskie­
go klubu Pl.KS Pszczyna Poprosiłem go, by 
nadal pełnił funkcję prezesa klubu, bowiem 
to on ma najszerszy Ogląd i znajomości, jeśli 
chodzi o PLKS, a nie ukrywajmy, że od tego 
zależy ewentualne pozyskiwanie sponsorów. 

Ja muszę ludzi Jeszcze poznać, by prosić ich 
o wsparcie dla klubu pierwszoligowego. Pan 
Józef Tetla Jest nieoceniony dla Pl.KS h i  i nie 
wyobrażam sobie, aby zarząd funkcjonował 
bez Jego osoby. Jeśli chodzi o wsparcie dla 
PI JCS-u to nic się nie zmieni - klub może na 
nie liczyć - zapowiada starosta.

Starosta o wsparciu dla Iskry Pszczyna
• Absolutnie tak. Chcemy wspierać Lskrę. 
mimo tego. że Jest to miejski klub sportow y. 
Jestem w pełni za tym, by jeden klub piłkar­
ski z terenu gminy czy powiatu był bardzo 
silny. Oczywiście nie zapominam o innych 
mocnych klubach piłkarskich, np. w Suszcu 
ery Pawłowicach. Jeśli chodzi o Iskrę to je­

stem otwarty na wszelaką pomoc. Póki co, 
będziemy wspierać Iskrę organizacyjnie, a 
Jeśli pojawią się takie możliwości to również 
finansowo - obiecuje Paweł Sadza.

Starosta o turystyce w powiecie

- To kwestia nacisku na to, że Pszczyna to 
.zielone płuca* Śląska Pszczyna jest po­
wszechnie znana, zarówno jako powiat, jak 1 
miejscowość turystyczna. Mam pełną świa­

domość, że turystyka Jest Już dość dobrze 
rozwinięta, ale trzeba zwrócić uwagę, że 
najważniejsze w mojej opinii będą potrzeby 
mieszkańców. Przekłada się to również na 
rozwój turystyki, bo gdy zaczniemy remon­
tować drogi i one będą lepsze oraz porusza­
nie po samym mieście, będzie to miało także 
odzwierciedlenie w życiu stricte turystycz­
nym miasta. Żywię nadzieję, że te drobne 
elementy, które my będziemy wspierać 
podniosą również atrakcyjność turystyczną 
miasta - mówi starosta pszczyński.

Burmistrz o dotacjach dla klubów

- Piłki nożnej bezpośrednio w moim życiu 
nie było. ale Jest dla mnie bardzo Istotna, jak

każdy demem sportu- Proszę się nie obawiać
- sposób finansowania piłki noż.nej 1 klubów 
sportowych będzieco najmniej taki, jak do tej 

pory. Dodatkówó 24mlmAJft powołić hkdę 
sportu p<rzy burmistrzu, która przeanalizuje 
dokładnie sposoby dofinansowania klubów 
i spróbuje znaleźć lepsze rozwiązanie. Te­
raz często kluby piłkarskie mają pretensje, 
że nie otrzymują odpowiedniej ilości środ­
ków. Ta zasada, którą przyjęliśmy odnośnie 
dofinansowania sportu dzieci i młodzieży 

Jest bardizo dobra, ale można Ją popraw lć. W  
latach następnych nie zmniejszy się kwota 
dofinansowania, które kluby otrzymywały 
w ramach »Tworzenia możliwości dzieciom 
l młodzieży spędzania wolnego czasu po­
przez uprawianie sportu, udział w impre­
zach rekreacyjno-sportowych". Nie wilcza 
się do te*o oczywiście utrzymania obiektów 
sportowych. Te środki nie wchodziły w skład 
tej dotacji. W I lub II kwartale '2011 r. zamie­

rzam zorganizować otwartą debatę na temat 
sportu.

Burmistrz o Jednym, silnym Idubie piłkarskim

- W  ubiegłych latach były próby połączenia 
sił klubów piłkarskich z. naszej gminy. Jest 
to Jedn&k bardzo trudny temat, bo każdy 
ma swoje ambicje, każdy chce być najlepszy. 
Ta który Jest najsilniejszy możemy ocenić 
tylko po sukcesach sportowych i miejscu 
w tabeli. Możemy jednak spojrzeć na wiel­
kość khabu. a tu Iskra Pszczyna wydaje się 
być największym 1 dominującym klubem. 
Chciałbym jednak, żeby między klubami pa­
nowała zdrowa rywalizacja. Z naszej strony 
dotowanie i rozliczanie będzie się odbywało 
na zdrowych zasadach. Cieszę się. że mamy 

tyle klubów .sportowych, choć doskonale 
zdaję sobie sprawę, że tych klubów Jest bar­
dzo dużo i grosz musimy obracać w każdą 
stronę.

Burmistrz o rozliczaniu dotacji dla klubów
- W  zeszłym roku uruchomiliśmy proce­
durę sprawdzania klubów odnośnie grup 
młodzieżowych, na które dostawały dotację. 
Komisja jeździła I sprawdzała czy dzieci rze­
czywiście trenują. Stąd niektóre dotacje po 
prostu nie pojawiły się tam, gdzie ta młodzież 
nie trenowała. Działalność tej komisji będzie 
kontynuowana. Zaproszę tu do współpracy 
nowych radnych, którzy będą chcieli działać 
w sporcie. Zdaję sobie sprawę, że dotacja z 
Urzędu ¡Miejskiego wystarcza wielu klubom 
na połowę lub mnie) możliwości działalności 
klubu, a gdyby nie sponsorzy to te kluby tak 
naprawdę by nie działały.

Burmistrz o remoncie stadionu miejskiego
• W  moim wyborczym programie znalazł się 
remont stadionu miejskiego, fest on niezbęd­
ny. Będziemy szukać środków na ten cel, ale 
będziemy to robić etapami. Remont stadio­
nu to oczywiście nie tylko sama płyta boiska, 
ale i renowacja budynku, która od pewnego 
czasu jest dokonywana. Dodatkowo zrobili­
śmy remont trybun, które były w fatalnym 
stanie. Kie będziemy tu preferować żadnej 
grupy, bo celem Jest przygotowanie tego 
obiektu nie tyłko dla piłkarzy, ale i dla lekko- 
atletów. Ta część właśnie jest w najgorszym 
stanie, lekkoatletów w Pszczynie jest co naj­

mniej tylu, co piłkarzy 1 też osiągają sukcesy. 
Szukamy pieniędzy, by zrobić nową bieżnię, 
bo jest w  złym stanie. W  chwiU obecnej nie 
mamy jeszcze analizy tęga co potrzeba zro­
bić najszybciej, ale będziemy się starać wy­
konywać te zadania fragmentarycznie. Jeśli 
chodzi o  halę MORiS-u to nie Jest ona w 
najgorszym stanie. Na pewno nie przestanie 
ona istnieć z powodu remontu Stajni Ksią­
żęcych. Ona pełni funkcję uzupełniającą od 
kiedy powstała hala POSiR-u. Wiadomo, 
że nie możemy sobie pozwolić na trybuny, 
bo zwyczajnie nie ma na nie miejsca, ale na 
pewno Sala będzie pełnić rolę rezerwową w 
Pszczynie.
Wysłuchał: Michał Pawlak

faw»( Sadu, starosta pszczyński, ma nadzlają na rozwój sportu w pow M a pszczyńskim u  ¡«go kadcncjl.

Dariusz Skrobol z pucharem u  pierwsze miejsc* w piłkarskich Mistrzostwach Polski Samorządowców 2010.
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Twierdza „Pszczyna" zdobyta
Po wyjazdowej wygranej ze Spartą Warszawa siatkarki z Pszczyny miały na 
swoim koncie 20 punktów, czyli tyle samo co 2. i 3. zespół w  tabeli. Dwie 
porażki pszczynianek zepchnęły PLKS Pszczyna na 7. miejsce w  klasyfikacji.F--r— M------ m  w  i----< , m  m  m ^xalj ■ ttr
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PiiPWffl* runda fazy 24i&di\lcMj
zakończyła się dla pszczynianek 
wymienicie. Podopieczne trene­
ra Jarosława Bodysa wygrały 3:0 

(25:15, 2S-.20. 25:20) w Warszaw* 
TC Spartą. P1.KS miał na swoim 

koncie 20 punktów i zajmował 4. 
micjsec. Tyle samo punktów w U 
spotkaniach zdobywały również 
drugi w tabeli Piecobiogaz Muro­
wana Goślina oraz trzecia - Silesia 
Volley Mysłowicci1 Chorzów. Dwa 

spotkania rundy rewanżował, któ­
re pszczynianki już zdążyły roze­
grać zakończyły się porażkami.

Najpierw w hali POSiR-u zo­
stał rozegrany mecz na szczycie. 
P1.KS mierzył się z Piecobiogazem.

- Naszym cichym celem Jest awans. 
Początek sezonu miałyśmy trudny i 
teraz walczymy o każdy punkt, bo 
chcemy wszystko wygrywać - mó­

wiła Magdalena Fedorów, środko­
wa bcniaminka I ligi. Zwyżkującą 
formę zespół z Murowanej Gośliny 
pokazał w Pszczynie. Wygrał 11 
C2W7, 2ł:25, 25:17, 25:16), a dk 
zawodniczek z Pszczyny była to 

pierwsza porażka w tym sezonie na 
własnym parkiecie. Nie wiadomo 
jednak jak by ten mecz ssę potoczy! 
gdyby nie kontrowersyjna decyzja 
sędziego w trzecim secie. Przy sta­
nie 16:1.5 dla przyjezdnych nie od- 
gwizdał podwójnego zagrania Olgi 

Ow^ynnilcowrj i za chwilę punkt 
zdobył Piecobloga2- Pszczynlanld 
protestowały, a sędzia... żółtą kart­
ką ukarał szkoleniowca gospodyń, 
co oznaczało kolejny punkt dh 
przyjezdnych. Załamane psaczy- 
nianki nie były w stanie nawiązać 

Już skutecznej walki, mimo te po

Mieszała odeszła

W  połow ie grudnia aula liceum 
po raz kolejny była miejscem, 
gdzie uhonorowano najlepszych 

sportowców ze szkół ponadgim- 
nazjalnych powiatu pszczyń­
skiego za rok szkolny 2009/10. 
Uhonorowano także najlepsze 
drużyny w XI Spartakiadzie 
Lekkoatletycznej. Wśród dziew­
cząt triumfowały tu licealistki z.

dwóch setach grały jak równy z rów­

nym i w setach było 1:1. - Faktycz­
nie przez 2,5 seta grałyśmy bardzo 
fajnie. Wszystko zaczęło się od żółtej 

kartki dla nas. którą pan sędzia nie 
wiem za co pokazał Może za to, że 

pokazywałyśmy, be rywalka zrobiła 

podwójne odbicie? W  przerwie po­
między trzecim a «zwartym setem 
obiecywałyśmy sobie, ze na następ­
ny set wychodzimy optymistycznie 
nastawione, z w tarą, że wygramy. 
Nie udało nam się. W  pewnym 
momencie rywalki nam odsko-

„Chrobrego', przed uczennicami 
Powiatowego Ze*połu Szkół nr 2 
w Pszczynie i III Liceum Ogólno­
kształcącego w Pszczynie. Wśród 
chłopców triumfowali lekkoatle­
ci z „Chrobrego'*, którzy okazali 
się lepsi od III Liceum Ogólno­
kształcącego w Pszczynie i Ze­
społu Szkól Ekonomicznych w 
Pszczynie.

czyły, a potem przewaga była już 
taka, że się po prostu poddałyśmy
- mówiła po spotkaniu Aleksandra 

Szafraniec, środkowa PLKS-u.
Ostatni ligowy mecz w 2010 

roku PLKS rozgrywał w Krakowie 

z Fliteskami Skwą ATS UEK - tą 

samą drużyną, z którą dwa tygo­
dnie temu PI.KS wygrał 3:2 (27:25, 
25:16,16:25,23:25,15:13) w rewan­
żowym meczu Pucharu Polski. 

Niestety wcześniej pod Wawelem 
krakowianki zwyciężyły 3:1 i to 
one awansowały do kolejne) rundy

Sportową rywalizację szkół 
w roku szkolnym 2009,'2010 
w kategorii dziewcząt wygrało 
III Liceum Ogólnokształcące z 

Pszczyny (U l punktów). Dalej 
uplasowało się IIX ) im. B. Chro­
brego w Pszczynie (109 punktów) 
oraz PZS nr 2 im. K. Miarki w 
Pszczynie (105 punktów). Kolejne 
lokaty zajęły: Zespół Szkół Ogól­
nokształcących w Pawłowicach 

(77), liceum Ogólnokształcące 
w Gilowicach (76), Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Pszczynie 

(73), Zespół Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Woli (22) 
oraz Zespół Szkół w Woli (9).

Wśród chłopców najlepsi byli 
licealiści z Chrobrego (119 punk­
tów) przed III IX) z Pszczyny

Pucharu Polski. Spotkanie ligowe 
zakończyło się bardzo ffe. PLKS 
przegrał 0:3 (19:25. 16:25. 21:25).
- Nie ma co ukrywać, że nie zagra­
liśmy dobrego meczu. Uważam, 
że nie pokazaliśmy nawet 70% na­

szych możliwości- l>wa pierwsze 

sety graliśmy słabo, ale mogliśmy 
się pokusić o wygranie jednego 
seta. W  trzeciej części prowadzi­
liśmy. ale jedna decyzja sędziow­
ska znowu wywoła kontrowersje. 
Oczywiście to była tylko jedna pił­
ka. która nie zadecydowała o wy­
niku. bo Kraków wygrał w trzecim 
secie z nami czterema punktami, 
ale dziewczyny widzą co się dzieje 
na boisku i ma to wpływ na ich po­
stawę - relacjonował Jarosław Bo­

dy s. - To była nasza druga porażka 
z. rzędu, co komplikuje naszą sytu­
ację w tabeli, bo jest w nie) bardzo 

ciasna Spróbujemy odrobić straty 
w następnych meczach - zakoń­
czył szkoleniowiec PLKS-u.

Po Nowym Roku PLKS wzno­
wi rozgrywki 8 stycznia. Tego dnia
o godzinie 18.00 w hali POS1R zo­
stanie rozegrany ligowy mecz z Po­

litechniką śląską. Gliwice.
Radosław Jcień

(107) l PZS nr 2 z Pszczyny (88 
punktów). Dalsze miejsca zajęli: 
ZSE z. Pszczyny (85), ZSO z Paw­
łowic (76), 1.0 Gilowice (66), PZS 

nr 1 w Pszczynie - (62), ZSZIO z 
Woli (51) i ZSZ **• Pszczynie (43).

Po podsumowaniu obu kla­
syfikacji triumfowało I IX) im. B. 
Chrobrego, któr« wyprzedziło III 
IX) z Pszczyny oraz PZS nr 2 w 
Pszczynie. Najlepsze drużyny z rąk 
starosty Pawła Sadzy, dyrektorki 
ZSZIO w Woli Ewy Bazylewlcz, wi­
cedyrektora PZS nr 1 w Pszczynie 
Stefana Gabrlełczyka oraz. nauczy­
cieli wychowania fizycznego Mar­
ka Czerwińskiego, Jana Kołoczka, 
Marka Nierząda i Marcina Wyrob- 
ka odebrały pamiątkowe puchary i 
dyplomy. (mpm)

Aportowy 
ekspres
Nauka jazdy na łyżwach

Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu 
w Pszczynie informuje; że w każdą 

sobotę i niedzielę na pszczyńskim 
lodowisku odbywać się będą 

bezpłatne lekcje naiAi jazdy dla 

cbieci. Zajęda otfcywa t się będq e 

900 (<Sa maluchów) i 1000 (grupa 
starsza). Udział jest bezpłatny.

Trzecia, mimo kontuzji 

Kamila Nowak zajęła trzecie meejsce 
w Ogólnopo&kim Turnieju Klasy­
fikacyjnym serii 2 do lat 12. Był to 
pierwszy występ tenisistki z Piasku 

w sezon« hafowym. Zawody odby­
wały się na kortach warszawskiego 

Tie-8reaka Na liście startowej 
były 32 nazwiska zawodniczek, w 

tym z samej czołówki list rankin­
gowych Polskiego Związku Tenisa. 
Kamila zmaga się z kontuzją stopy, 
ale przegrała dopiero w półfinale, 

gdzie lepsza okazana się rozsta­
wiona z numerem 1 Anna Hertel z 
Legii Warszawa. Tenisstka z Piasku 
tym razem nie wystąpHa w grze 
podwójnej.

Rodzinnie w badmintona
Do rywalizacji zgłosiło się 16 

rodwnnych par, Dzieci grały między 
sobą, rodzice między sobą, a ostatni 
punkt można byto zdobyć w grze 
mieszanej rodzic plus dziecko. 

Wśród „częściej grających rodzi­
ców*’ najlepiej spisali się Łukasz 

I Wojciech Bnjtfwwe W grupie 
^początkujących rodziców* zwycię­

stwo odniosła rodzina Ostrowskich. 
W grupie „mieszanej" pierwsze 

miejsce przypadło Katarzyn« Sęk i 
Marcie Klepek.

Dobre miejsca badmlntonotów

Paweł Pietryja w parze z Przemysła­
wem Urbanem dotarli do finału gry 

podwójnej w Krajowym Turnieju Se­
niorów w badmintonie. Ulegli w nim 

zawodnikom reprezentacji Polski 
seniorów - Adrianowi Dziółce i Mi­

chałowi Rogalsfoemu świetne p>ąte 
miejsce w grze pojedynczej zâ ął 

Robert Czembor. Młodst zawodnicy 
Plesbadu Pszczyna rywaizowali 

w Pszczyn« w II Wojewódzkim 
Turnieju Klasyfikacyjnym. Wśród 

młodziczek drugie miejsce zajęła 
Marta Klepek. Na piątym miejscu 
uplasowała się Aleksandra Wyro- 
bek. Wśród młodzików na piątym 

miejscu znaleźli się Tomasz Klepek 
I Alan Ostrowski. Wśród juniorek 

młodszych druga była KomeSa 
Marczak, a rywalizację juniorów 

młodszych wygrał Jakub Baborski.

Zagraj w turniejach siatkówki 
I futsalu w Suszcu

Okres rruędzy Bożym Narodzeniem 
a Nowym Rokiem nie musi być nud­
ny. W Suszcu w tym czas» odbędzie 
się kilka turniejów sportowych 

da mtodcezy. Na pierwszy ogień 
pójdzie Młodzieżowy Turniej Pliki 

Siatkowej, który rozpocznie się 27 

grudnia w poniedziałek i potrwa 

dwa dni. W środę, 29 grudnia, od 
godziny S.00 odbędzie się Młodzie­

żowy Turniej Futsaki. Oba turnieje 
przeznaczone są dta młodzieży 

uaącej się w wieku 15-24.30 grud­
nia 2010 odbędzie się natomiast 

siatkarska impreza z okazji 5-łecia 
TS Susiec. W programie są turnieje 
siatkarskie, mecze pokazowe, 
atrakcje t£a kibiców. Imprezę 

organizuj« TS Suszec, a potrwa ona 
od godziny 930 do 2L00. Zapisy są 

przyjmowane pod adresem mkją 
hala-suszec.p( do 23 grudnia. Więcej 

szczegółów - www.haSa-suszec pł

Po wyjazdowej wygranej 3.0 nad Spartą War­

szawa kibiców pszczyńskich obiegła zaskaku­

jąca informacja - z PLKS-u odeszła Marlena 

Mieszała, najbardziej utytułowana zawod­

niczka naszej drużyny. Na laika dni przed 

końcem okienka transferowego popuśama 

„Mania" przeniosła się do ll-igowej Jedynki 

Aleksandrów Łódzki, w której zadebiutowa­

ła równo tydzień po ostatnim meczu w bar­

wach PIKS-u. Zarząd w oficjalnie wydanym 

oświadczeniu Informował Idblców, że „kon­

trakt rozwiązany został na prośbę Marleny 

Mieszały za porozumieniem stron*.

Turniej przed Sylwestrem
Mimo że siatkarki PLKS-u Pszczyna zakończyły już roz­

grywki ligowe, nie kończą Jeszcze grania w 2010 roku. 29 

130 grudnia będą rywalizować w Noworocznym Turnieju 

Siatkówki o Puchar Starosty Pszczyńskiego. Zawody od­

będą się w halach: „Goczui" w Goczałkowicach-Zdroju 

(29 grudnia) I POSiR w Pszczynie (30 grudnia). Oprócz 

pszczynianek planowany Jest udział także Silesll Volley 

Mysłowice/Chorzów (I liga), Legionowil Legionowo (li 

liga) oraz przedstawicieli czeskiej Ekstrallgl: Sokol Frydek 

Mistek I TJ Mittal Ostrava. Szczegółowy harmonogram 

gier podany zostanie w serwisie internetowym siatkarek 

www.plkspszczyna.pl po potwierdzeniu udziału przez 

wszystkie drużyny.

Podsumowali współzawodnictwo szkolne
Tradycyjnie pod koniec roku w  I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Bolesława 
Chrobrego w Pszczynie odbyło się 
podsumowanie współzawodnictwa 
sportowego szkół ponadgimnazjalnych.

http://www.sps24.pl
http://www.haSa-suszec
http://www.plkspszczyna.pl
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Pszczyna podzielona, ale górą
W III Klubowych Mistrzostwach Powiatu Pszczyńskiego 
w Futsalu dla żaków i trampkarzy triumfowały trzy różne 
zespoły, ale wszystkie z Pszczyny.

Wśród żaków najlepsza była dru­
żyna UKS Centrum Pszczyna z 
rocznika 2000. rywalizację tramp­
karzy młodszycti wyg rat* Iskra 
Pszczyna, a trampkarzy starszych 
Orły Mirosława K  - Nie służy lo 
chyba sportowi młodzieżowemu 

w nasze) gminie, ak proszę powie­
dzieć to ludziom w klubach ze wsi. 
My uznaliśmy, że mimo wszystko 
robimy dalej swoje, bo mamy wa­
runki, żeby tą młodzież szkolić u 
nas - mówi Sebastian Kamiński, 
trener trampkarzy starszych w Or­
tach Mirosława K.

Jego drużyna nie miała jednak 
łatwego zadania w finałowej rywali­
zacji. Wprawdzie pokonała w pierw­
szym spotkaniu UKS Suszec 3:0. to 
w koiejnym spotkaniu zremisowała 
bezbramkowo z l.KS-em Studzieni­
ce. - Trochę nas zaskoczył ten Su­
szec, bo zagrali słabiej. Wcześniej 
bałem się pierwszej drużyny Iskry, 
ale d  nie awansowali. Zdecydowa 
nie najsilniejszym naszym rywalem 
byt I KS Studzienice - twierdzi Ka­

miński. Orły właśnie ze Studzieni­
cami stoczyły korespondencyjny po­
jedynek o mistrzostwo. Decydował)' 
bramki - w ostatnim spotkaniu, w

którym Studzienice grały z Susz­
cem, ci pierwsi musieli zdobyć sześć 
goli. Udało się tylko trzy. ale ł-ukasz 
GrzechnLk. trener drużyny ze Stu­
dzienic był zadowolony. - Chcieli­
śmy wygrać, ale z. drugiego miejsca 
też. się bardzo oe.sxymy, bo w tym fi­
nałowym turnieju nie przegraliśmy. 
Orły, rak zawsze, zagrały dobrze i na 

swoim poziomie. Trochę zaskoczył 
UKS Suszec, bo myślałem, że będzie 
gral nieco lepiej. Moim zdaniem fa­
woryta jednak nie było w tej grupie
- mówi trener Grzechnlk. Co warte 

zauważenia - IJCS Studzienice jako 
Jedyny klub wprowadził do finałów 
we wszystkich kategoriach swoją 
drużyn*. Prymatu nie udało się wy­
walczyć w żadnej, ale praca z mło­
dzieżą w Studzienicach, Jak widać, 
jest wzorowa. Kluczem jest dobra 
atmosfera. - Jesteśmy bardzo zgrani, 
panuje dobry klimat Wszyscy się 
cieszy my, że modemy trenować w 
!.KS-ie. W  szatni pnred mecwrn tre­
ner powiedział nam, żebyśmy grali 
swoje, pressingiem. Jesteśmy zado­

woleni, bo zagraliśmy dobry tur­
niej. nie popełniliśmy wiele błędów
- mówi kapitan drużyny trampka­
rzy starszych, Michał Pyrtek.

Sporymi emocjami zakończyła 
się rywalizacja wśród trampkarzy 
młodszych. Tu o pierwsze miej­
sce rywalizował)- drużyny Iskry 1 
Pszczyna oraz I.KS-u ł ąka- Przed 

ostatni» serią spotkań obie miały 
po cztery punkty na koncie, ta ­
czanie grali z drugą drużyną Iskry 
i ten m e «  przejdzie do historii 
mistrzostw. Jeszcze na 21 sekund 
przed końcem meczu było 2:2. ale 
wtedy do siatki trafili .Zieloni’. 
Pszczynianie grali jednak do koń­
ca. Ostatnia akcja meczu przynio­
sła im gola, który wpadł do siatki 
równo z syreną oznaczającą koniec 
spotkania. Sędzia uznał gola na 
3:3, ale z tym nie umtełi pogodzić 
się przedstawiciele klubu z. t.ąki. 
Na nic zdały się protesty - gol 
wpadł do bramki równo z syreną i 
sędzia nie miał prawa go anulować. 
Remis łączanom dat tylko płonną 

nadzieję, bo Iskra 1 łatwo upora­
ła się z l.KS-em Studzienice i to 
pszczynianie wygrali rywalizację 
w tej kategorii.

O  zwycięstwie wśród żaków 
również, decydował ostatni mecz. 

Spotkali się w nim bezpośredni ry­
wale o pierwsze miejsce na podium

A )

MM
/ Mfc*

M«apom'ęćrrlKS-«<n M r i M a  * UKS4<n Susnc by* barto  ariety. Trauptone StudMt-

i *  wypU, *  * | l  n«J0,  by »> <  t łe tw e n n ł* » .

- UKS Centrum Pszczyna L.. UKS 
Centrum Pszczyna, z tym. że jedna 
drużyna była oparta na zawodni­
kach z rocy.nikn 2000. a druga na 
rok młodszych. Przed ostatnim 
spotkaniem w lepszej sytuacji byli 
ci młodsi, którzy pokonali Sokoła 
Wola i I KS Studzienice. UKS Cen­
trum 2000 uległ wcześniej studzie- 
niczanom i w rywalizacji z młod­
szymi kolegami ze swojego klubu 
musiał po prostu wygrać. Udało

się to zrobić - UKS Centrum 2000 
wygrał 3.0 i zdobył mistrzostwo 
powiatu pszczyńskiego w kategorii 
żaków.

Michał Pawlak

Wyniki meczów w finałach III 

Klubowych Mistrzostw Powiatu 
Pszczyńskiego w Futsalu można 
znaleźć na naszym portalu - Strefa 
Pszczyńskiego Sportu - sps24.pl

Nie ma Jordana, gorzej z frekwencją
Koszykówka w Polsce prawdziwy boom przeżywała w połowie lat 
90. W kosza grali wtedy wszyscy. Teraz jest coraz gorzej, 
a skutki odczuwa Goczałkowicka Amatorska Liga Koszykówki.
W  połowie grudnia zakończyła się 
10. edycja Goczałkowicklej Ama­
torskiej l.igi Koszykówki. Pod 
względem frekwencji było gorzej 
niż. w poprzednich wydaniach 
ligi- Do rywalizacji przystąpiło 
tylko 10 drużyn, z tego jedna nie 
dotrwała do końca sezonu.

Szósty raz z. rzędu w finale Go­
czałkowicklej Amatorskiej lig i Ko­
szykówki zmierzyli się Hard-Piast 
Dobermany Tychy i FDI Pszczyna 
(dawny Dexus Partners). Zmaga­
nia finałowe rozpoczęły się jednak

od spotkania o miejsce siódme. 
W  nim zmierzyć się mieli Sportus 
Brzeszcze i MaxF1o Crew Pszczy­
na Po dwóch kwartach wynik był 
wyrównany, bo MaxFlo wygrywał 
34:33. Pierwsza kwarta należała do 
pszoynian, w drugiej ambitni ko­
szykarze z Brzeszcz złapali kontakt, 
ale w dwóch kolejnych partiach 

musieli uznać wyższość rywali.
Pięcioosobowy skład nie dał 

zwycięstwa Funk 'ńSoul w meczu
o piąte miejsce. Wprawdzie po­
czątek, tak jak w meczu o miejsce

Marcin Kawecki: chcemy kolejnych edycji
- Zdecydowanie jestem mrrtej zadowolony ntt z poprzednich edycji - mówi 
organtzator fagi. Marcin Kawedó. - Wiąże się to oczywiście z frekwencją która 
polecała na łeb na szyję. Ryto teł mniej kibiców. Zdarzało się, że trybuny hall 
w Goczałkowicach były zapełnione w 70 procentach, a w tej edycji kibiców na 
finałach można byłoby policzyć na palcach dwóch rąk. średnia wieku wśród za­
wodników to Już gnjbo ponad S0 lat BreMe dopływu młodych. Ta dyscy|>ftM 
nie Jest niestety, wiodącą w naszym kraju MlelUmy Mistrzostwa Europy w ze­
szłym reku. a 90% Polaków w ogóle pewnie o nkh nie wiedziało. W telewizji 
koszykówki nie ma, a Jak ktoś chce oglądać to musi kup« dekodery płatnych 
ttieuujl Kiedyś mtertńei uciekał* i  (tonu - rzucało óę piętak. toś iię Jjadto I 
wychodziło grać w co tyko się dała Wszędzie montowali kosze, a teraz mima 
że z zapleczem nie Jest najgorzej to młodzi wolą siedzieć przed komputerem 
I telewizorem Co do finału, w którym szósty raz grają te same drużyny, to nie 
uważam, aby to było nudne. I w Jednej, i drugiej drużynie składy się zmieniały. 
Dobermany były osłabione w tym sezonie Me zagra* Aleksander Dftmer I Ro­
bert Rojek. Dexus/FDI się wzmocnił 1 nie Jtm* nkogo z podstawowego składu. 
Jest mocny trzon zespołu, ale reszta Jest bardzo wyrównana. Skład finału nie był 
Jednak tałd oczywisty. FDI toczyło bardzo ciężki bój półfinałowy ze Zmarnowa­
nymi Talentami. Czy będzie 11. edycja GALK-u? Ja bardzo bym chdał, żeby była, 
bo przez łO sezonów zostawiliśmy mnóstwo zdrowia przy tej Łdre. 2 niczego 
zrobiliśmy coś. Mamy profesjonalną obsługę - stronę Internetową, statystyki, 
sędziów. W Mistrzostwach fiąska Ug Amatorskich pokazywaliśmy, że trzeba się 
z nami łczyć. Natomiast druga strona medalu Jest taka, że nie Madomo czy bę­
dzie dla kogo to organizować. Będziemy się starali utrzymać, ale zdąjemy sobie 
sprawę, że bez dopływu śwież«) krwi GALK-u nie będzie, choć będziemy robić 
wszystko co w naszej mocy, żeby tak się nie stało - kończy Ma rdn KaweckL

siódme, był wyrównany, to w trze­
ciej kwarcie Lafo Team wyraźnie 
odskoczyło, a w «wartej partii 
mogło sobie pozwolić na grę punkt 
za punkt. Po końcowej syrenie lafo 
Team cieszyło się z piątego miejsca

- wygrało z. rywalami 10338.
Dramatyczny przebieg mia­

ła rywalizacja o miejsce trzecie. 
Po dwóch pierwszych kwartach 
Zmarnowane Talenty przegrywa­
ły 13 punktami z Hotelem Babel 
Brzeszcze i wydawało się. że mecz 
Jest rozstrzygnięty. Nic bardziej 
mylnego - Talenty wzięły się do 
gry. Pogoń się udała dzięki niezłej 
grze Przemysława Mrożka, który 
trafił aż sześć trójek (w sumie rzu­
cił 36 punktów). Wśród przeciwni­
ków wyróżniał się Marcin Żoczek. 
który zdobył dla Hotelu Babel aż 

36 punktów. Koledzy, szczególnie 
w końcówce, grali jednak nieco 
słabiej i tyszanie pokonali Hotel 
pięcioma punktami.

Szósty raz z rzędu w finale ligi 
zagrały drużyny Hard-Ptast Do­
bermany TVchy oraz FDI Pszczy­
na (dawny Dexus Partners). Do­
bermany wygrywały ligę w piątej, 
szóstej i ósmej edycji, a FD1/Dexus 
Partners triumfowało w siódmym i 
dziewiątym GALK-u. W  finale 10. 
edycji rywalizacja była bardzo za­
cięta Pierwszą kwartę FDI nieco 

przespało - koszykarze z Pszczy­
ny pozwolili rywalom rzucić 20 
punktów przy siedmiu swoich. 
W  drugiej partii zagrali już. o nie­

bo lepiej, rzucając aż 31 punktów, 
przy 17 Dobermanów. W  połowie

Flnai ia « 4 n | l GAŁX-u Fweiędcy f  W P u a y iu  |bł«tjtfM b u u k i !  « H ir d t lu l  DobaniM 

nan i Tychy by« b a ^ s a  Obi* tfcuiyny >  « M l i  llpl u«nrfy u ó łty  r u  t  rządu.

meczu FDI wygrywał więc jednym 
oczttem i rywalizacja zaczynała się 
od nowa. Kluczem do zwycięstwa 
była wyrównana drużyna, a oba 
teamy takową posiadają. Trzecią 
kwartę wygrał jednak zespół z Ty­
chów 18:13 i wynik przed ostatnią

partią brzmiał 55:52 dla Doberma­
nów. W  czwartej części gry FDI 
było jednak lepsze - pszczynianie 
zdobyli 19 punktów, a rywale 13 
i finał zakończył się rezultatem 
71:68 dla FDI Pszczyna.

Michał Pawlak

http://www.sps24.pl
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Zwyczaje i obrzędy zimowe w regionie
Zainteresowanie folklorem i tradycją ludową wydaje się być coraz bardziej powszechne. Chlubimy 
się odmiennością obyczajów od innych regionów kraju, a nawet wiele zespołów i stowarzyszeń 
wykorzystując środki unijne podporządkowuje swój program i działalność w  celu zachowania piękna 
kultury ludowej. Coraz częściej zwracamy uwagę na odmienność i oryginalność danej społeczności, 
starając się wypromować region dzięki tzw. lokalnym produktom.

Jednym i  iywydi zwyczajów czasu Botcgo NarodtenU pozostałe chodtcnle po kotędue.

Adwent
Zim» jest najbogatszą w różnorod­
ne obrzędy por* roku. Rozpoczyna 
się adwentem, który jest ważnym 

okresem oczekiwań» na Boże Na­
rodzenie. Z adwentem zsviązane są 
również ciekawe zwyczaje pielę­

gnowane i praktykowane po dzień 
dzisiejszy. W  szczególny sposób 
starano się przygotować do nad­
chodzących świąt poprzez okres 
postów, system zakazów oraz 
postanowień. Odmawiano sobie 
wielu przyjemności np. jedzenia 
słodyczy czy smakołyków, nawet 
swobodniejsze rozmowy nie były 
mile widziane, pilnowano rów­
nież. by nic wykonywać żadnych 
prac w polu. Obecnie jedną z naj­
silniejszych tradycji adwentowych 
jest uczęszczanie przez młodzież 
oraz osoby starsze na msze rorat- 
nie. Zmieniła stę jedynie godzina 
na bardzie? dogodną dla wiernych, 
gdyż wcześniej roraty odbywały stę 
tylko o 6. rano, natomiast dzisiaj 
Kościół dopuszcza również msze 
popołudniowe, nawet wieczorne.

W  pierwszy niedzielę adwen­
tu zawieszano również pod lampą 

nad stołem specjalnie upleciony 

przez domowników wieniec z ga­
łązek świerku lub jodły. Do niego 
mocowano cztery świeczki sym­
bolizujące cztery niedziele adwen­
towe. W  wigilijny wieczór dopiero 
po wypaleniu świeczek na tymże 
wieńcu można było zapalić świecz­
ki choinkowe.

Barbórka
4 grudnia ułamywano gałązkę 
czereśni 1 umieszczano w wodzie. 
Miała zakwitnąć w dzień Bożego 
Narodzenia i być symbolem naro­
dzenia Jezu.sa. Nierzadko gałązki te 
zabierano do kościoła na pasterkę. 
Miała wróżyć również pomyślny i 
dostatni rok dla gospodarzy.

Dzień iw. Barbary jest tradycyj­
nie ważnym świętem całego górni­
czego stanu. W  tym dniu górnicy 
ubrani w mundury galów« uczest­
niczyli w uroczystej mszy świętej, 
po czym odbywały słę biesiady, na 
których wspominano zmarłych 
górników l cieszono się kolejnym 

przepracowanym rokiem. Nierzad­
ko w biesiadach górniczych uczest­
niczyła cała rodzina górników oraz 

krewni.
W  Barbórkę przestrzegano 

również zakazu pracy, a nawet 
kobiety z okolic Skoczowa wstrzy­

mywały się od szycia, aby nie mleć 
bolesnego kłucia podczas śmierci 

Z  tym dniem związanych jest wiełe 
przysłów szczególnie dotyczących 
pogody, jaka będzie w Boże Naro­
dzenie. Jednym z najbardziej zna­
nych Jest Barbara po lodzie, Boże 
Narodzenie po wodzie, lub na 
świętą Barbarę błoto, będzie zima 
jak złota

Mikołajki

Nie można pominąć 1 nie opisać 
zwyczajów w naszym regionie zwią­

zanych ze świętym Mikołajem Nie­
zwykle bogate obrzędy można do 
dziś zaobserwować w Łące. To tutaj 
w pierwszą niedzielę po 6 grudnia

wyruszają w wieś bandy mikołajo­
we. w organizację których zaanga­
żowana Jest szczególnie młodzież 
specyficznie ubrana i odwiedzająca 
domostwa w sołectwie. Każda ban­
da mikołajowa składa się z trzech 
grup. Pierwszą stanów tą trzej świę­
ci, czyli Mikołaj, beskup oraz ksiądz. 
Wcl*>dzili oni jako pierwsi do do­
mostwa często śpiewając pieśni o 

Mikołaju i odmawiając modlitwy. 
Mikołaj rozdawał dzieciom cukier­

ki, a ksiądz miał za zadanie zebrać 
datki. W  tym czasie druga banda 

złożona z kozy, diabłów, śmierci, 
Zyda oraz baby wygłupiała się przed 

<łomenv szukając bardzo często 
dziewczyn lub bardziej wystraszo­
nych dzieci. Po wyjściu świętych, 
to oni przejmowali inicjatywę za­

chęcając domowników do wspólnej 
zabawy i tańców, do których przy­

grywała grupa trzecia całe? bandy, 
czyłi kapela. Ciekawą postacią jest 
Żyd, który przywłaszczając sobie 
przedmioty, które wpadną mu w 
ręce rozpoczynał handlowanie nimi 
z gospodarzami. O d jego inwenq'i i 
umiejętności zależała też wielkość 
.zarobku* całej bandy. I3o  dzisiaj 
zwyczaj ten niezmieniony prze­
trwał w regionie, stając się niemałą 
atrakcją turystyczaią pod Pszczyną.

Święty Mikołaj był również, 

patronem zwierząt gospodarskich, 
dlatego w tym dni u gospodarze nie 
wykorzystywali s-wojego bydła do 
pracy w gospodarstwie. Zawiesza­
no również w stajniach wizerunki 
świętego, aby chronił zwierzęta 
przed wilkami.

Świętej Łucji
13 grudnia jest pierwszym dniem 
rozpoczynającym okres przygoto­
wania do świąt Hożego Narodze­
nia. Najpopularniejsze są wróżby 
pogodowe. Poczynając od tego 
dnia do Wigilii sprawdza się po­
godę i wnioskuje jaka ona będzie

w danym miesiącu nadchodzącego 
roku. Istniała też tradycja, która 
mów iła, że dni przed 24 grudnia 
świadczą o pogodzie, która bę­
dzie w pierwszej połowie każdego 

miesiąca, natomiast druga potowa 
będzie taka, jaka będzie pogoda 
od Bożego Narodzenia do Trzech 
Króli. Pogodę przewidywało się 
również, z łupin cebuli zasypanych 
solą. Każda z łupin symbolizowała 
poszczególny miesiąc nadchodzą­

cego roku. Która łuska zwilgot­
niała. ten miesiąc miał być mokry 
i deszczowy

Istn iały równ ież wróżby mat ry- 
monlalne związane z tym dniem. 
Chłopcy w dzień świętej ł.ucji roz­
poczynali strugać warzechę, a koń­
czyli w Wigilię. 24 grudnia, wie­
czorem powinien chłopak wyjść z 
wykonaną przez, siebie warzechą 
przed dom, gdzie otrzyma znak 
lub informację o swojej przyszłej 
małżonce.

Gospoda rze poczynając od tego 
dnia odkładali codziennie po jed­
nym kawałku drewna, aby w W i­
gilię Je spalić. Wróżono z popiołu 
najbliższą przyszłość, ale zarazem 
odpędzano złe moce i odkrywano 
kto w najbliższym sąsiedztwie jest 
czarownicą, gdyż podczas spalania 
tych szczap miała się ona ukazać w 

ogniu lub w Inny sposób dać znać 
osobie.

Wigilia
Dzień ten obfitował w różne wie­
rzenia i zabiegi magiczne mające 
na celu zapewnienie sobie 1 ro­
dzinie zdrowia, pomyślności oraz 
wszelkich korzyści. Wigilii przy­
pisywano znaczenie symboliczne
- za symboliczne uznawano sposób 
zachowania się. a nawet gesty. Od­
zwierciedlały to również przysło­
wia. np.: jakiś w Wigilię, takiś cały 

rok; kto oberwie we Wigilie, tyn be- 
dzie bity cały rok itp. W  szczegół ny

sposób wystrzegano się kłótni 1 ro­
bienia sobie przykrości. Człowiek 
w tym dniu powinien również nie 
być budzony, lecz; wstać samodziel­
nie wczesnym rankiem. Rozpoczy­
nano ten dzień od ostatnich rorat 
z przesadą przestrzegając punktu­
alności. Zakazywano wykonywa­
nia wielu prac, takich Jak rąbanie 
drewna, wbijania gwoździ czy roz­
wieszania bielizny.

Strzelanie 1 biczów
W  dużych majątkach ziemskich 
w godzinach popołudniowych sy­

nowie chłopscy lub parobkowie 
strzelali z biczów na wiwat. Strze­
lanie odbywało -się na dziedzińcu 
dworskim, gdzie otrzymywali od 
dziedzica datek pieniężny. Po­
wtarzano strzelanie z blczy przed 
probostwem i na krańcach wsi. W 
widu regionach strzelało się przed 
wieczerzą wigilijną ze strzelb 
oznajmiając radość z narodzenia 

Pana.

Spożywanie wieczerzy
Potraw musiało być duże - 9 lub 
IZ  Najbardziej typowymi daniami 
była moczJca, makówki, zupa rybna, 
barszcz, kapusta z. grzybami kom­
pot z suszonych owoców (pieczek)
i wiele wiele innych. Wszystkiego 

należało skosztować, aby zapewnić 
sobie dostatek w przyszłym roku

W  sposób szczególny starano 
się zadbać o wszystkie zwierzęta 
domowe I gospodarskie, którym 
również podawano specjalnie 
przygotowane potrawy z opłat­
kiem. Powszechnie sądzono, że w 
tym dniu cała przy roda cieszy się 
z przyjścia na ¿wiat Zbawiciela, 
dlatego starano się nawiązać kon­
takt z otaczającym światem zwie­
rząt I roślin.

Podczas wigilii nie powinno się 
wstawać od stołu aż do zakończe­
nia kolacji, natocmiast w pierwszy

I drugi dzień świąt nie gotowano 
potraw lecz tylko odgrzewano, 
starając się nie wykonywać niepo­
trzebnej pracy.

Dni świąteczne
Pierwszy dzień świąt spędzano w 
domu. w gronie rodzinnym Świę­

towano go w gronie najbliższych, 
śpiewając kolędy oraz rozdając 
sobie prezenty przynoszone przez 
Dzieciątka Natomiast drugi dzień 
świąt był czasem odwiedzin. Po­
święcony w tym dniu owies mie­
szano z ziarnem przeznaczonym 

do siewu, aby sprowadzić na swoje 
pola uprawne błogosławieństwa 
Poświęcone ziarno podawano ku­
rom oraz koniom. Od tego dnia 
zaczynały również chodzić po oko­
licy grupy młodzieży przebranych 
za pastuszków i aniołki z koiebką 

lub betlyjką. Śpiewano przy tym 
kolędy ogłaszając Boży porządek i 
pokój na śwlede.

Na ziemi pszczyńskiej wiele z 
tych zwyczajów' i obrzędów zosta­
ło zapomnianych, niektóre istnieją
I żyją, niektóre przetrwały tylko w 
postaci szczątkowej. Warto jednak 

pamiętać o tej formie ludowości 1 
kultywować tradycję, która często 
w formie zabawy przekazuje głębo­
ki sens związany z dorocznym cy­

klem wegetacyjnym. Uczy szacun­
ku do przyrody i jednoczy rodzinę 
oraz społeczność lokalną.

Michał Pudełko
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Pszczyński Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Terapeutyczny 

ogłasza konkurs ofert na udzielanie 
świadczeń zdrowotnych

Ni podstawie art 15 usuwy z dnW JO s^pnta 1991 ro  zawadach opielo zdfo 

wttfnej (Dz. U. Nr 91, poi 4081 póżn. zm.) oraz S 5 rozporządzenia M30S z 

dnia 13 lipca 1998 r, w sprawie umowy o uctoełanle zamówienia na iwiadcze 

ni* zdrowotne ¡Dz. U Nr 93, poz. S923

Pszczyński Oirodck Rehabilitacyjno-Terapeutyczny oolasza konkurs ofert 

na udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne w 2011 r. w zakres«

1. porad lekarskich w poradni wad posuwy,

2. p©'ad ¡«karstoch w poradm medycyny sportowej.

Konkurs adresowany jest do osób wykonujących zawód: lekarza specjali­

sty medycyny sportowej lub posiadających certyfikat PTMS, lekarza specjali­

sty chmrgii ortoped>-cznej i Uauma'.o,oqii lub chirurgii urazowo-ortopedycz- 

nej lub ortopedii i tra umai o logu, oraz zajadów opieki zd'ov/oinej

Szczegółowe waiunki konkursu można otrzymai w sekretariacie CKrod- 

ka, od poniedziałku do pKątku węodanach od 900 do 14.00,

Oferty można składać do dnia 4 stycznia 2011 r. do godainy 1200 w sekre- 

t*>lac* Ośrodka (pokój nr 4 >.

Pszczyński Oirodek Rehabilitacyjno^Terapeutyczny zastrzega sobie pra­

wo do odwołana konkursu ofert w całości lub >ego części 

Adres Ośrodka: 43-200 Pszczyna, ul. Dra Witolda Antesa 1. tel. 32 210-34-69
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[Liczba numeru

6000
Tyle p o ls k ic h  z ło t y c h  ( b r u t t o )  

w y n o s i  w y n a g r o d z e n «  z a s a d n i ­

c z e  b u r r m s t r z a  P s z c z y n y  D o  t e g o  

d o d a t e k  f u n k c y jn y  w  w y s o k o ś c i 

2 1 0 0  z ł  o r a z  d o d a t e k  s p e c ja ln y  

w  w y s o k o ś ć  3 2 4 0  z ł. ( ja c k )

Zasłyszane
„Wchodzi pan w 
dobre towarzystwo. 
Starostwo to 
samograj. Może 
pan spokojnie udać 
się na urlop".
Były starosta powiatu pszczyń­
skiego, Józef Tetla do nowego 
starosty, Pawła Sad/y. (jack)

Kalendarz pełen wdzięku i uroku H e  zgrzytem
»  PSZCZYNA. Z okazji jubileuszu 25-lecia Muzeum Prasy 
Śląskiej wydany został kalendarz na 2011 r. prezentujący 
najciekawsze eksponaty, a przede wszystkim wdzięki pań 
z Zespołu Regionalnego „Pszczyna".

Strach
ma wielkie oczy

To nic pierwszy taki kalendarz z udziałem pań 
z zespołu .Pszczyna" w niecodziennym ujęciu. 
W  ubiegłym roku Towarzystwo Miłośników 

Ziemi Pszczyńskiej wydało kalendarz, w którym 
przedstawicielki płci pięknq w zespole .Pszczy­
na" pozowały do zdjęć w scenerii zagrody wsi 
pszczyńskiej, ubrane w płócienne Kalki. Cały 
dochód ze sprzedaży kalendarzy został wów­
czas przeznaczony na zakup strojów dla męskiej 

części zespołu - Musiałem rozebrać dziewczy­
ny. żeby zarobić na stroje dla chłopców - mówił 
wtedy Gazecie Pszczyńskiej Grzegorz Cempura. 
pomysłodawca kalendarza, wiceprezes TMZP.

- I tym razem trzeba było panie namawiać, 
ale dały się w końcu przekonać - opowiada Grze­
gorz Cempura. Wydawanie oryginalnych kalen­
darzy staje się powoli tradycją TMZP. • Sty iii my

już o kolejnym kalendarzu. Może tym razem uda 
się namówić do pozowania męską część zespołu 
- uchyla rąbka tajemnicy Grzegorz Cempura.

Kalendarz na 2011 rok został wydany w 
200 egzemplarzach. Autorką projektu graficz­
nego jest Anna Góra-Wojtyła z Fabryki Po­
mysłów. a autorem zdjęć Adrian Wiśniowski. 
Cena jednego egzemplarza to 30 zŁ Zebrane 
w ten sposób środki przeznaczone zostaną na 

działalność Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Pszczyńskiej, a konkretnie na konserwację 
czasopism ze zbiorów Muzeum Prasy śląskiej. 
Wydawnictwo jest do nabycia w Biurze Infor­
macji Turystycznej w Bramie Wybrańców oraz 
w Muzeum Prasy Śląskiej przy uL Piastowskiej 
26. Można też złożyć zamówienie na adres ma­
ilowy biuro@tmzp.pl. (jack)

Interwencje Gazety Pszczyńskiej
Masz problem i potrzebujesz pomocy, atoo znasz kogoś kto jest w  takieł sytuac|l? ZadzwoiM Znasz wartoiclo 

wyeft lodzi, którzy reb-» w  tyciu coi niebanalnego kib sam talią osob^ ,« te4 ?  Zadzwoni Wiesz o  sprawach, któro 

powinniśmy poriiszyi ra  naszych tamach? Zadzwoni Nagraj swoją w ladom oiż na sekretarką zos taw ^ąc  swojo 

im ;ą i  numer telefonu. j-ejeli chcesz porozmawiać z reporterem zadzwoA we wtóre« lub czwartek w codz. 1700 

■18.00. Numer naszego telefonu Interwencyjnego: SOO161146.

Ku niezadowoleniu niektórych ostatnio Pszczy­
na pośrednio przestaje ssę kojarzyć na are­
nie ogólnopolskie? wyłącznie z. fotoradarami. 
Wszystko za sprawą Adama Matusiewicza, 
obecncgo marszałka województwa śląskiego, 
który w latach 2000-2007 pełni! funkcję skarb­
nika Pszczyny. Matusiewicz wykazał się wielką 
odwagą, gdy?, zaczął paktować z., diabłem!

Ów diabeł ma twarz, oczy i ciało Jerzego Go- 
reelika, lidera Ruchu Autonomii Śląska. Krążą 
bowiem słuchy, że jego ugrupowanie szykuje za­
mach na Integralność państwa polskiego, chcąc 
odłączyć Śląsk od Polski! Trzech przedstawicieli 
RAS weszło do sejmiku śląskiego, co gorsza sa­
mego Gorzelika wybrano na członka zarządu 
województwa. Przyczynili się do tego także 
mieszkańcy powiatu pszczyńskiego - głos na li­
stę autonomlstów oddało prav.se 4 tysiące osób z 
naszego powiatu. Pozyrja RAŚ w sejmiku wywo­
łała oburzenie na skalę me tylko ogólnokrajową. 
Niezadowolenie z tego powodu wyraził prezy­
dent Bronisław Komorowską a jak wyniknie za 
jakiś czas z dokumentów, które zostaną wykra­
dzione przez Wikileaks. takie Barack Obama, 
Władimir Putin, Benedykt XVI i lady Gaga.

Najczęściej jednak strach ma wielkie oczy 
i wynika przeważnie z niewiedzy. Bo przecież 
autonomia to nie to samo, co separatyzm. Nie 
można mylić chęci stworzenia federacji (który­

mi są choćby Stany Zjednoczone czy Niemcy ) z 
planami odłączenia jednego rrgionu od całego 
państwa. Sam Jerzy GorzelUc w wywiadzie dla 
jednej z gazet mówi że .scenariusz separaty­

styczny jest nierealny 1 szkodliwy". Większość 
polityków głosi chęć decent ralizacji więc dla­
czego inne ugrupowanie nie może głosić pro­
gramu budowy federacji, która jest poszerze­

niem decentralizacji? Czyż demokracja mc jest 
ustrojem, w którym można prezentować różno­
rodne poglądy?

7. jeszcze jednego powodu nie należy oba­
wiać się Ruchu Autonomii Śląska. Znając za­
pędy największej partii w sejmiku śląskim do 
przeprowadzania gruntownych reform w skali 
całego kraju, nie powinniśmy spodziewać się 
większych zmian w najbliższym czasie. Skończy 
ssę na zamieszaniu, które możemy obserwować, 
a Śląsk nadal będzie częścią państwa. Bo Polska 
jest najważniejsza. Paweł Komraus

K V ażn e |
numery*
Numer alarmowy 117 

Popotow«. Ratunkowe - 999

lub 32212*0 00

Strat PoUme - 91« U> 32 449 37 00 

Policja-997 kio 32 449 32 00 

Straż Miejska -12 21043 73 

kib602SAD*3<

Poęotowta Energetyczne 991 

-992

URZĘDY

Starostwo Powiatowe-32 449 23 00 

Urząd M**ski w Pszczynie

-32449 3900

Urzędy gmin:

Pawłowwe - 32 475 63 00 

Suszec 32 449 30 S0 

Miedzna - 32 211 61 96 

Goczałkowice 3221071 *S 

Kobiór-32 21* *S 79

Urząd Skarbowy-32 449 22 00

ZUS-32 21011 33

Powiatowy Urząd Pracy - 3221047 20 

Sqd Rejonowy-32 21043 00 

Prokuratura Rejonowa - 32 2103S 6* 

Urząd Pocztowy w Pszczynie

-324493021

Ośrodki Pomocy Społecznej 

Pszczyna-3221041 73 

Pawłowice - 32 477 1741 

Susz«- 32449 3 0 »

Miedźna - 32 211 *251 

Goczałkowic*-32 21070 90 

Kobiór 32 21* *S9S

INNE

-322102193

Przedsiębiorstwo Inżyniorli Komunał 

nejwF.zczynle-3221020« 

MmMstracja Zasobów Komunalnych 

w Poczynię-32 2103464 

Muzeum Zamkowe -32210)0 37 

Biuro Informac#! Turystycznej w Pszczy­

n ie-32 212 99 99

PowsatowyZarządOtOg 32217906* 

Postój Taksówek 322104S 19 

Strat te ina 32 21**1 *1w»w32

GOZltPOPOMOCT

Ogólnopofaka Informacja Medyczne

-194 39

SzpttaiPowiatowy 322103021 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

- 3 2 4 4 9 0 1 4S

Poradnia Psychologiczno-Podoffoglcz- 

na w Pszczynie - 32 210 3716

Punkt konsultacyjny dla osób t  pro­

blemem alkoholowym prow aozony ,e»t 

w  Pszczynę przy ul Kftńsfeego 3a (obok 

w ieży  c iink rO  w  w ody o d  17.00-20.00 i w  

sobo ty  o d :  2 0 0 15X »

Pomoc w przeciwdziałaniu przemocy 

domowej  eoradztwo ■ medacje w kry­

zysach -octrtrrych Porad udzeU Bwbzra 

Wto wek. we wtofe w goelz od 1000  do 

12jC0 i od. 17JOO do 1900  w PwczyrtjWm 

Ośrodku •łehabłltecyino-Terepeutycznyn' 

w Pszczynie U. Antesa 1. r/ormacja i z»p- 

sy pod rr tełetenu 0  S02 276 340

P u n k t In te rw e nc ji K ryzy iow eJ d h  

Oftir Pnamacy i RwtOw i  Prab k m tw  

A lk o h o lo w y m  p a y  O irodku  Pomocy 

SpoNcTm j w  Pszczyn*, U . K iM slcago  

S A  czynny o d  p o r ie d zM ku  d o  p ią tku  w  

9 0 d z  o d  7 30  d o  1530, t» ł 32 210 S *  10

Punkt Wsperoa d h  Osób I Rodzin w 

Ronwązywaniu Sytuacji Konflikto­

wych przy O l rod ku Pom ocy Spoieczne; 

w  P szczynę  ti- K llr tsbego  S A  czynny w  

p o m rd z u łu  o d  ęo dz . 1S.S0 d o  1700, teł. 

32 7104173

Apteki całodobowo 

»Pod Baranem'. Pszczyną U. Piwowarska 

6 - 3244712 06, .Na Bielskiej'Pszczyna. 

U. Bielska 2-32 326 5*50

O b u d i sią św ięty  M ikołaju I •  krzyczały d z iad  zgrom adzona na pszczyńskim rynku. Oczskiwany z 

niecierpliwością gość 6  grudnia w ylądow ał n a  dachu ratusza, skąd zjechał do  d z iad  z pom ocą strażaków. 

Wszystkim d z iado m  M ikołaj rozdał stodida upom ink i, a  jago im ;rnnicy, których w  tym  roku na rynku zjaw iło 

się ponad  70, otrzymali n ieco b a n b la j ob fita  paczki. Najm łodszym M ikołajem , który w  tym  roku chciał 

poznać swojego słynnego im iennika byt dwum iesięczny M ikołaj Piszczek z Czarkowa (na zdjęciu z m am ą), 

zaś najstarszym M ikołaj Marok z tą ld . (jack)

http://www.pszczynska.pl
mailto:biuro@tmzp.pl
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Pszczyńskie Centrum Kultury zaprasza

Przynęta rzucona
Walc minutowy Fryderyka Chopina rozlegał 
się wśród jesiennych liści za sprawą filmowego 
przeglądu i koncertu „Magia walca -  utwory 
Chopina i walce świata". Potem pieśni, psalmy. 
Żydowska kultura w  sposób szczególny wpisała 
się w ostatnie dni października.

,T»k. to było szczęście." Tymi 
słowami Julian Stryjkowski roz­
poczyna „Austerię', w chodzą 
w skład cyklu galicyjskich dzieł. 
Scenariusz odwiedzin tej karcz­
my, prowadzonej przez starego 
Taga, przygotowali Jerzy Kawale­
rowicz, Tadeusz Konwicki i autor 
powieści. Za zdjęcia odpowiadał 
Zygmunt Samosiuk. Pisarka Mary 

Wollstonecraft Shelley, żona an­
gielskiego poety Percy Shelleya, 
oraz reżyser filmowy I teatralny 
James W  hale przybyli na czwart­
kowe, listopadowe spotkanie w to­
warzystwie szalonego naukowca 
„Frankensteina". „Młody gniewny" 
John Schlesinger przybiegł .ma­
ratońskim’  tempem z „nocnym 
kowbojem” Hoffmanem. Wraz z 
nimi do Pszczyńskiego Klubu Fil­
mowego. tanecznym krokiem i w 
kostiumie, który stworzył Albert 
Wolsky. wpadł Roy Scheider („Ali 
that jazz”). Toczyły się zajmujące 
dyskusje o lękach, obsesjach, roz­
liczeniach 2 przeszłością. Zęby 
bolały, więc pojawił się gorliwy 
„dentysta’ Christian Szell. Roz­
brzmiewały kompozycje Schuber­
ta, Brahmsa. Jonny Greenwood z 

Radiohead zaprezentował oprawę 

muzyczną do filmu „Aż. poleje się 
krew" w reżyserii Paula Thomasa

K ultu ralny  Rozkład Jazdy i  o jest grane

Andersona, na motywach książki 
Uptona Sinclaira. Wśród grudnio­
wych mgieł, „Łodzią ratunkową" 
Alfreda Hitchcocka, dotarła rów­
nież grupa rozbitków o różnych 
narodowościach i poglądach, re­
prezentanci odmiennych warstw 
społecznych. Rzucano kamerą, 

butami, przynętą. Intrygujący 
prezent- Na horyzoncie święta.

Spotkania Pszczyńskiego Klu­
bu Filmowego odbywają się w 
każdy czwartek o  godz. 18.00 w 
Galerii „13*, z tyłu Pszczyńskiego 
Centrum Kultury. Przyjdź i dołącz 

do miłośników X Muzy. Wstęp 
wolny.

Dawid Stwora

»  GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

Kolędowe Semper Commnnio

Chór Parafialny Semper Communio 

wystąpi 7 styczna o godz 18.00? ko 

lędowym repertuarem. Chór wystąp« 

w kościeie św. Jerzego w Goczaitarwl- 

cach-Zdroju. Koncert uświetni występ 

Ailcji Majewskiej i Wtafeimier« 

Korcza.

»  SUSZEC

Świąteczne muzykowanie

30 grudnia o godz. 18.00 Gminny 
Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich 

sympatyków świątecznego koncerto 

wanta. W sah Oomu Kultury wy«ąp> 

Wacław Sroga z Zespołem Muzycz­
nym, działającym przy GOK, Studio 

Wokalne z Mizerowa pod dyrekcją 

Barbary Garus. Koncert da takie ze­

spół Avocado z Pszczyny. W jego sdad 

wchodzi pięciu woiulistćw. którzy wy­

konując utwory bez sko-rpan arrentu 

instrumentów Wstęp wolny

»  KOBIÓR

Turniej szachowy
Gminny Oom Kultury w Kobórze 22 

grudnia organizuje Turni oj Szachowy 

dla dz*d I młodzieży z rocznika 1995 

I młodszych. Stan o godz. 16.00. W 

turnieju obovwązuve system rozgry­
wek każdy z każdym w przypadku 

zgoszenśa się 8 uczestników lub 

system szwajcarski w przypadku zgło- 

szena się większej bczby uczestników. 

Czas gry: 10 minut dla zawodnika. IXa 

zwycięzców przewidziano nagrody

HlObyW? 1-gO miej}« «Tymy}?

puchar dyrektora GOK, zdobywcy 

miejsc od 1 do 3 otrzymują nag-ody

rzeczowe, a zdobywcy miejsc od 1 do 

6 otrzymują dyplomy uznania-Zapisy 

w sekretariacie GISK, a w dniu turnieju 

do godz. 15.30 w safe rozgrywek.

»  PSZCZYNA.

Trzech Tenorów 
w sal) lustrzanej
Po raz p^rwwy w Pszczynę nad 

zwyczajny koncert w wykonan-u 

wybitnych tenorów, którzy wystąpią 

w specjalne dobranym programie 

i aranżacjach Na koncert zaprasza 

Muzeum Zamkowe 1 stycznia 2011 

r. o godz. 17.00. Wystąpią: Dariusz 

Stachura, Adam Zounłowskl, Paweł 

Skaluba oraz Orkiestra Kameralna 

Strauss Ensemble pod dyrekcją 

Janusza Powolnego W programie: 

wiązanka klepurcwska, wiązanka 

neapolltańska, wiązanka latynoska, 

najsłynniejsze arie. Sprzedaż Wetów 

w cenie 130 zł w kancełsri muzeum, 

teł. (32) 210 30 37.

Żywa szopka 
w Zagrodzie Żubrów
Atrakcją są tutaj żywe zwierzęta, 

a świątecznym akcentem bożona­

rodzeniowa szopka. W pokrytej 

choinką szopie staną figury świętej 

rodziny, trzech króli, pasterzy I anio­

łów. Pośród Żywych zwierząt będą 

koziołki, baranki i osiołki. A tui obok 

w zagrodach żubry jelenie, daniele, 

muflony i dziki. Będzie także mołna 

posłuchać kolęd i pastorałek- W 

okresie świątecznym zagroda będzie 

czynna w następujących godzinach: 

24.12 od 9.00 do 12.00, 26-30.12 

od 9,00 do 16 00, 31,12 od 9,00 do 

13.00 Do końca tego roku wejście 

dla dzieci do lat 13 będzie bezpłatne.

. .  |  r  • i  Baszczyńska Poczta Poetycka
Nagrywa i w koście e “^ * * 0  I  I W ^ V I V I W  Prezentujemy kolejny odenek Pszczyńskiej Poczty . -Prezentujemy kolejny odcinek Pszczyńskiej Poczty 

Poetyckiej pod redakcją poety Wacława Kostrzewy. 
Znajdą tutaj Państwo poezję, którą tworzą ludzie 
żyjący blisko nas. Pragniemy zaprezentować 

również Państwa twórczość. Czekamy na lity  
lub maile z wierszami, które będą drukowane 

na łamach naszej Gazety i oceniane przez 
Wacława Kostrzewę. Wiersze można 

przesyłać na adres Redakcji:
Pszczyna, ul. Warowna 14 
lub redakcjagupszczynska pl

W  ostatnim tegorocznym 

numerze Pszczyńskiej 

Poczty Poetyckiej pozwo­

liłem sobie zmieścić dwa 

moje wiersze, które kie­

dyś napisałem o tematyce 

świątecznej.

Chciałbym w imieniu 

swoim i piszących wiersze 

podziękować Redakcji Ga­

zety Pszczyńskiej za kilku­

letnią już współpracę.

To dzięki Poczcie Po­

etyckiej wielu młodych 

ludzi zaczęło pisać wier­

sze, ujrzeli fwojc wiersze 

w druku, niektórzy zdobyli 

się na odwagę i wyciągnę­

li swoje wiersze z szuflady. 

Jeszcze raz dziękuję Redak­

cji 1 myślę, że nasza współ­

praca będzie się nadal tak 

dobrze układała. Redakcji 1 

wszystkim Czytelnikom ży­

czę Wesołych świąt Bożego 

Narodzenia, a piszącym 

wiersze życzę dużo weny 

twórczej w nadchodzącym 

Nowym Roku!

Wacław Kostrzewa

Boże Narodzenie

Na psKjyfakm rynku próuy irte? 
w domoch ,W úWwy odrurtone 
zafcpy zrci*one korpie usmaw* 
serce z grzechów oczyszczone 
podcfiowtij ipx¡ prezenty 
gwWzdto betie^msko no iurtte.W śWfcd 
przy slotach wfaV¡«yct) w>eaetia 
jest pusty talenI krtesto dostawione 
towig *<ę oplotu tyczemo Pszuyntq pfynj 
gasnq spor/ topolą sl{ torvxb zgody 
weseto ncwY.a nodeszto Bóg stf ncrodzV 
w ¿tobie no stanie ieiy jut na (x>slerhę !óq 
n^zYtisiyWietUe)góri\KyzGoc2atuwlc 
dziewczęta z Łqt rttepcy z Jonkowie 
podnietiosywyipieMijq 
tumi te k a r a im  le Ua¡ 
z ty go Matulu 
z płaczu utulał

Noworoczne życzenia

Sordzo dużo prezentów 

mote wżyciu zotzętów 
dużo bąbelków w szampanie 
kogoi tío przytulir-*» «->-J--1-I Ifoat łrłUUUiiiT
żeby Bóg zamieszkał 
w każdym cztoweh/ 
zdrow ia S zaę id a  

n a  każdym  troku 

życzymy tobie wszyscy 
w Nowym fioku

Kino „Świt” 

w Czechowicach- 

-Dziedzicach 
uL Niepodległości 42 
te U fa x  32 21S-32-85 
te l. 32 215-31-59

21 - 22 grudnia 

Zakochany wlczct -16.15 

The Doors: Kstoria nieopowiedzaru 

-18.00
Snadanie do łóżka-2000

23 grudnia

Zakochany wJczek • 16.15 
The Doors: Historia nieopowiedzana 

-18.00
DKF: Jej droga -20.00

24 - 25 grudnia

orzerwa iwątecma

26-27 grudnia
Zapytani -16.15 
Amcrykann - 18.C0 
Śniadanie do łóżka - 20 OD

28- 30 grudnia

Zaplątani -16.15 
Śniadanie do łóżka - 1 8  03 

Amerykanin - 20.00

31 grudnia

21.30 - Oknowy Sylwester 

21.45 -listy do żuli 
03:00 • Toast noworoczny 

00:15 - Meczenie jest złotem

Kasa kina rozpoczyna pracę go­

dzinę przed pierwszym seansem, 

a kończy z chwflą rozpoczęcia 

ostatniego seansu. Prowadzona 

Jest przedsprzedaż biletów  z 

dwutygodniowym  w yprzeda­

n iem . Informacje o  repertuarze, 

tel. 032 2X5 32 85. Kino poleca 

też »tanie poniedziałki" - cena 

biletu na  dowolny film  to  11 d.

. W  naszej redakcji, jak  co dwa 

tygodnie, czeka bilet. Kino „¿wir* 

u fundow ało jedną podw ójną 

wejściówkę na wybrany film  z 

ogóinego repertuaru. Wystarczy 

27 grudnia m iędzy godziną 11.00 

a 12.00 zadzwonić do  naszej 

Redakcji. Kto pierwszy się do nas 

dodrw onl, otrzyma bilet.

Kino „Wisła” Brzeszcze 
uL Narutowicza 1 
tel. 32 211-14-90 
teUfax 32 211-14-90

2 1-2 2  grudnia
Zap'ątanl 30-18.00 
Skrzydlate świnie- 2000

23-25 grudnia
orzerwa świąteczna

26 grudnia
Opowieści z Narnil: Podróż wędrowca 
do świtu 30 -1600,18.00,20.00

27-28 grudnia
Opowieści z Narnil: Podróż wędrowca 
do fcltu 30-12.00, U.00.1600 
Joanna -18.00

29 grudnia
Opowieści z Narnil: Podróż wędrowca 
do świtu 30-1200,14,00 
Retransmisja opery Omen z Metro­
politan Opera w No^yro Jorku -19.00

30 grudnia
Opowieści z Narnil: Podróż wędrowca 
do świtu 30 -1200,14,00,16 00 
Kino senora: żoanna - 18.C0

31 grudnia
Opowieści z Narnil: Podróż wędrowca 
do świtu 3D-10.00,12.00

»  SUSZEC. Polskie i zagraniczne kolędy w  wykonaniu 
suszeckiego chóru kameralnego Canticum można 
usłyszeć na płycie „W Betlejem".

Susiecki *o4oól sprawdził sic w roli studia nagraniowego.

Nagrania odbywały się w kwiet­

niu 1 czerwcu 2010 roku. a w roli 
studia nagrań świetnie sprawdził 
się kośció! parafialny w Suszcu. 
Specjalizujący się w nagraniach 
chórów - Krzysztof Gawlas - pod­
kreślił doskonałą akustykę suszec­
kiego kościoła.

„Canticum' dz.iała od 2002 
roku w parafii iw. Stanisława Bi­
skupa i Męczennika w Suszcu, a 
tworzą go pasjonaci śpiewu chó­
ralnego pochodzący z Suszca. 
Kryr, Rudziczki, Koblelic, Pszczy­
ny i Zor. Od 2006 roku jest chó­

rem czterogłosowym, wcześniej 
działał jako jednogłosowa schola

liturgiczna, jest uczestnikiem i 

laureatem krajowych 1 zagranicz­
nych festiwali i przeglądów pie­
śni chóralne). Nagrodzony przez 
wójta gminy Suszec za promocję 

gminy na arenie lokalne», krajowe) 
i międzynarodowej.

Na płycie, chór pod dyrekcją 
Barbary Garus wykonuje kolędy w 
opracowaniu takich kompozyto­
rów jak: Józef Świder. Jacek Glenc, 

Romuald Twardowski. Piotr Gru­
ch el. Feliks Nowowiejski. Album 

wydała parafia św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Suszcu, 
a okładkę zaprojektowała Lidia 
Niemczyk. (mok)

http://www.pszczynska.pl
http://www.infopres.pl
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Restauracja Steampunk

QDNR
------ '  STEAMPUNK CAFE

, ----------------------------------------

w w w . w o d n a w i e z a . p l

Restauracja Steampunk
.. 'f à y Z à  r'- - ! *■ P. j

Pub Steampunk  

Restauracja orientalna Shui

Steampunk
Pow stał jako  n u r t fantastyki sięgający rodem  
z epoki w iktoriańskie). W szystko  to, czego 
Juliusz Verne n ie zdążył wym yślić (a może 
n ie odważył się opisać), dziś m ożesz zo b a­
czyć w w odnej wież)'.

Już otwarte. Zapraszamy.

Wodna Wieża 
43-200 Pszczyna 
ul. Kilińskiego 5 
tel.: 32 448 54 54

http://www.pszczynska.plwww.infopres.pl
http://www.wodnawieza.pl
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Marzą, planują i działają
»  POWIAT. Trwa realizacja projektu sys­
temowego, którego celem jest aktywizacja 
zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym w  powiecie pszczyńskim.

Pani F.lżbieta z Pszczyny jest osobą bezro­
botny od 3 lat. Wcześniej opiekowała się 
chorymi, pracowała takie w szpitalu, jed­
nak choroba uniemożliwiła jej kontynu­
owanie kariery zawodowej. Jak mówi udział 
w projekcie, który realizowany jest przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Pszczynie sprawił, że dowiedziała się wielu 

rzeczy, które przydadzą się jej w przyszło­
ści. - Udzielono nam wielu ważnych wska­
zówek. które pomogą nam znaleźć pracę. 
Podobały ml się warsztaty szkoleniowe, a 
także spotkania z doradcy zawodowym. 
Ukierunkowały one nas pod względem 
zdołnoici i umiejętności, jakie posiada­
my - przyznaje. Dodaje, że zawsze lubiła 
pracować z ludźmi, pomagać im i się nimi 
opiekować. - Bardzo mi tego brakowało. 
Wybrałam zawód kosmetyczki. Odnala­

złam się w kierunku, o jakim zawsze ma­
rzyłam - zauważa mieszkanka Pszczyny.

Jest ona jedną ze 10* osób, które biorą 
lub brały udział w projekcie systemowym 
.MARZYSZ. PLANUJESZ. DZIAŁASZ 

.  Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 
w powiecie pszczyńskim", realizowanym 
przez PCPR w Pszczynie od 2008 roku. 
Finansowany jest on ze środków Unii Eu­

ropejskiej, pochodzących z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Progra­
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Prio­
rytet VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1 Rozwój I upowszechnienie 
aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 Roz­
wój i upowszechnianie aktywnej integracji 
przez powiatowe centra pomocy rodzinie) 
oraz w częicl ze środków pochodzących z 
budżetu PCPR. Głównym celem projektu 

jest poprawa dostępu do rynku pracy i ży­
da  społecznego osobom zagrożonym wy­
kluczeniem społecznym, korzystającym z 
pomocy społecznej - mieszkańcom powia­

tu pszczyńskiego. - Bez udziału w projekcie 
osoby te nie mogłyby się same zaktywizo­
wać, gdyż nie stać ich na zrobienie kursów 
we własnym zakresie - podkreśla Maria 
Bujny, koordynator projektu.

Projekt przeznaczony jest dla osób 
niepełnosprawnych, bezrobotnych, nie-

KAPITAŁ LUDZKI
NMOOOWA Mm«ll(. A WńlMUiO

aktywnych zawodowo oraz dla młodzieży 
do 25. toku życia, która wychowuje się w 
domach dziecka, placówkach opiekuńczo- 
wychowawczych czy rodzinach zastęp­
czych. W  jednej z takich rodzin wychowuje 
się uczestniczka projektu. Adrianna. Za 
największy zaletę udziału w nim uznaje 
możliwość zrobienia kursu na prawo Jazdy. 

.  Teraz prawo jazdy to podstawa, a dzięki 
temu, ż< biorę udział w projekcie reali­
zowanym przez. PCPR mam szansę, by je 
zrobić. Poza tym za wartościowe uważam 
zajęcia v. pierwszej pomocy - mówL W  
ramach projektu uczestnicy dowiedzieli 
się m.in. jak pisać CV, przygotować się do 
rozmowy kwalifikacyjnej, szukać pracy; 
wzięli udział w różnego rodzaju kursach, w 
tym np. Językowych (angielski, wioski, nie­
miecki) czy prawa jazdy oraz zawodowych 

(m.ln. bukieciarstwa, magazyniera czy ob­
sługi wózka jezdniowego, kasy fiskalnej). 
Pan Piotr - uczestnik projektu - najbardziej 
zadowolony jest z kursu komputerowego. 
- Nie miałem pojęcia, jak posługiwać się 
komputerem. Interesujące były też zajęcia 

w grupkę, gdzie rozwiązywaliśmy różne 
problemy, a także z. doradcą zawodowym. 

Mam nadzieję, że umiejętności nabyte w 
tym zakresie pozwolą mi na znalezienie 
pracy. Jak na razie projekt spełnia cele, któ­
re powinien realizować - mówi. Ma drugi 
stopień niepełnosprawności, w warsztatach 
bierze udział także jego niepełnosprawna 
córka. - Nigdzie nie otrzymaliśmy żadnej 
pomocy, a PCPR wyciągnął do nas pomoc­
ną dłoń - podkreśla. - Jestem bardzo za­
dowolona z. uczestnictwa w projekcie. Nie 
żałuję, że w nim wzięłam udział bo bardzo 
dużo mnie to nauczyło - mówi pani Teresa. 

O  słuszności Jego realizacji przekonana Jest 
również Maria Bujny. • Mamy coraz więcej 
informacji od uczestników, że znaleźli pra­
cę, a to oznacza, że projekt spełnia swoje 

zadanie - mówL Na początku przyszłego 
roku (styczeń - marzec) prowadzony bę­

dzie nabór do projektu na rok 201L  Szcze­
gółowe informacje na ten temat uzyskać 

można w  PCPR, pod numerem telefonu 
32 W 9 Ol 45 oraz na stronie internetowej 
projektu www.pcpr.pow-lat.pszczyna.pl.
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Przedłużają żywot czasopism
¿ A K T U A L N O Ś C I  SS5SSSS

»  PSZCZYNA. Muzeum Prasy 
Śląskiej w  Pszczynie ma już 25 lat. 
10 grudnia odbyło się spotkanie 
z okazji srebrnego jubileuszu.

Muzeum Prasy Saskiej w Pszczy­
nie powstało w 1955 r. w kamie­
niczce przy ul. Piastowsklej. Miesz­
czańska kamieniczka z przełomu 
XVIII I XIX wieku przeznaczona 
została wówczas do rozbiórki. 
Dzięki Inicjatywie I zaangażowa­
niu członków Towarzystwa Miło­
śników Ziemi Pszczyńskiej decy­
zja ta została anulowana, a sam) 
kamieniczkę odnowiono dzięki 
pomocy finansowej ówczesnego 
burmistrza Wiesława Kasińskie­
go. Założycielem i kustoszem 

muzeum jest Aleksander Spyra. 
Od 1989 r. muzeum nosi imię 
Wojciecha Korfantego, dyktatora 
III powstania śląskkgo, redakto­
ra najważnkjszych śląskich gazet: 
„Gómoślizaka" i .Polonii*.

- W  1989 r. przyjechały do nas 
z wizyt) dwie starsze panie - córki 
Wojciecha Korfantego. Były wzru­
szone, że mogły zobaczyć orygi­
nalne biurko z gabinetu swojego 
ojca i inne eksponaty z nim zwią­
zane. Zgodziły się na nazwanie 
naszego muzeum imieniem lego 

największego ślązaka XX wieku
- mówił Aleksander Spyra.

Placówka gromadzi ekspona­

ty z zakresu czasopiśmiennictwa 
śląskiego oraz dawnego drukar­
stwa i introligatorstwa. Muzeum

znajduje się na Szlaku Zabytków 
Techniki Województwa śląskiego 
Przy muzeum mieści się „Izba Te- 
lemana", salka muzyki kameralnej, 
prezentująca dawne Instrumenty 
muzyczne z terenu Śląska. Opiekę 
merytoryczną n&d muzeum roz­
tacza Rada Programowa, w której 

zasiadają wybitne śląskie autory­
tety, profesorowie: Julian Gem- 
balskl, łan Malicki, Dariusz Rott l 
Tadeusz. Sławek. - Praca w Radzie 
Programowej daje nam ogromną 
satysfakcję- Spotkaliśmy się tutaj 
z niesamowitym entuzjazmem. 
To jest coś, co m®że być znakiem 
rozpoznawczym Pszczyny. Takie 
osiągnięcie, jakim jest Muzeum 
Prasy Śląskiej pokazuje Pszczynę 
w dwóch wymiarach — obok wiel­
kiego pałacu jest też ta mała, nie­
zwykła społeczność mieszczańska
- mówił prof. łan Malicki. - To, 
że Rada Programowa powstała i 
od trzech lat na*n pomaga, nie­
zmiernie podnosi rangę Muzeum 
Prasy Śląskiej - dodał Aleksander 
Spyra.

Najstarszym eksponatem 

znajdującym się w  Muzeum Pra­
sy Śląskiej Jest brewiarz z 1&88 r, 

tłoczony przez Baltazara Moreli 
w słynnej Oficynie Plantinlana 
w Antwerpii. Egzemplarz ten

pochodzi l księgozbioru parafii 
Wszystkich Świętych w Pszczynie. 

Najmniejszy eksponat drukarstwa 
to ręczna prasa typograficzna 
..boston' o wysokości 34 cm z 
przełomu XIX i XX wieku, która 
służyła do drukowania napisów 
na szklanych ampułkach lekar­
skich. Największym eksponatem 
jest natomiast reprodukcyjna ka­
mera poligraficzna o długości 4,42 
metrów, produkcji niemieckiej 
z lat 60. XX wieku. Najstarszym 

czasopismem ¡est egzemplarz 
śląskiej gazety z 20 marca 1813 r. 
.Schlensche Privilegirte Zdtung'.

Laur dla chóru Lutnia
»  PSZCZYNA. Przyznano kh 40 
w całym województwie śliskim. 
Od ubiegłej soboty jeden z .Lau­
rów* należy do pszczyńskiego 
chóru Lutnia.

W  tym roku swoje setne urodziny 
obchodzi Związek Śląskkh Kół 
Śpiewaczych. Z tej okazji na ca­
łym Śląsku obchodzone są różne 
uroczystości. 18 grudnia jedna 
z nkh odbyła się w Pszczynie. 
W  jej trakcie przyznano .Laur” 
pszczyńskiemu chórowi miesza­
nemu lutnia, którv jest najstar­
szym chórem na Śląsku, działa­

jącym nieprzerwanie od 1907 r. 
W  zespole obecnie jest 55 osób.
- Wasze działanie, wasze koncerto­
wanie zawsze wzbudzało we mnie 
wielki zachwyt. Dlatego cieszę się. 
że dalej trwacie l jesteście - mówił 
do członków chóru Roman Wa­
rzecha, prezes związku. Komple­
mentów pod adretem Lutni nie 

szczędził także burmistrz Pszczy­
ny. - Chór Lutnia jest dla Pszczyny 
najwspanialszym ambasadorem. 
Każde miasto powinno mieć takie­
go dobrego ducha i Lutnia właśnie 
jest takim dobrym duchem, już od 
ponad 100 lat. nkzakżnie od tego, 
kto sprawuje władzę - przyznał 
Dariusz Skróbol.

• Zarząd Główny naszego 
związku postanowił wyróżnić 
najwybitniejszych działaczy, naj­

wspanialsze zespoły i samorządy 
Medalem 100-lecia i Hlaurem" 
100-lecla. To podziękowanie za 
dotychczasowe działania - mó­

Laur lO O I«!» odebrały prezes orar dyrygentia chóru Lutnia.

wił Warzecha. Na cały Śląsk jest 
120 takich Medaii i 40 .Laurów'. 
W  uzasadnieniu stwierdzono, że 
wyróżnienie zostało przyznane 

zespołowi ,.za wkład wbudowanie 
tradycji amatorskiego ruchu mu­
zycznego na Śląsku*. Medal ode­
brał burmistrz Pszczyny, Dariusz. 
Skrobol wraz ze swoim poprzed­
nikiem, Krystianem Szostakiem 
oraz tenorzy chóru. Na zakończe­
nie uroczystości chór I-utnia za­
śpiewał dla zgromadzonych gości 
tradycyjne piosenki ludem« oraz 
świąteczne pleśni.

* Jesteśmy bardzo usatysfak­
cjonowani, gdyż oznacza to, że 
inni nas doceniają, a to zachęca 

do dalsze) pracy -  cieszy się pre­
zes chóru. Elżbieta Kużnik-Wale-

To czterostronicowy egzemplarz, 
formatu zbliżonego do A4. będący 
zbiorem ustaw cesarskich.

Do życzeń z okazji jubileuszu 
dołączył się też burmistrz Pszczy­
ny, Dariusz. SkroboL • Przy współ­

pracy z zarządem Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Pszczyńskiej 
udało nam się wypracować mo­
del stabilnego finansowania mu­

zeum. Zdaję sobie sprawę, że to 
nie są wystarczające środki, żeby 
rozwinąć działalności placówki 

do formuły, [aką mają w głowach 

członkowie Towarzystwa, ale ta 
dotaqa z. Urzędu Miejskiego daje 

pewną stabilizację, a w przyszło­
ści może uda się ją sukcesywnie 
zwiększać - deklarował bur­

mistrz Skrobol. Deklaracja Istot­
na, bo członkowie Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Pszczyńskiej

myślą o rozwoju muzeum. Marzy 
się im jeszcze jedno pomieszcze­
nie na eksponaty, nie mówiąc już
o tak prozaicznym i przyziemnym 
problemie Jak budowa toalet dla 
zwiedzających.

Na zakończenie Jublkuszo- 
wego spotkania zaproszeni goście 

mogli obejrzeć film telewizyjny z 
cyklu „Duże sprawy małych mu­
zeów' pt. ,,Muzeum Prasy ślą­
skiej w Pszczynie - unikat w skali 
krajowej*. Autorem dokumentu 

sprzed kilkunastu lat jest Wiesław 
Głowacz, redaktor TVP Katowke. 
Kilkanaście lat od realizacji fil- 
mu upłynęło, ak  zapał wciąż ten 
sam - mówili zaproszeni goście 

oglądając na ekranie Aleksandra 

Spyrę.

Jacek Bielenin

Opowiadania o młodych 
i dla młodych

czek. Chór Lutnia nk  spoczywa 
jednak na laurach i już planuje 

dalsze działania. - Przygotowuje­
my obchody jubileuszu 105-lecla i 

chcemy dobrze wypaść - dodaje. 
Nie ukrywa też, że chciałaby, aby 
szeregi zespołu się powiększyły.
- Wiekowo jesteśmy już. wysoko 
zaawansowani. Chcielibyśmy, aby 
chór się nieco odmłodził przy­
znaje. Już teraz jednak wiadomo, 
że wokalnie zespołu nk  wspo­
może Dariusz Skrobol. - Jestem 
kiepskim śpkwakkm. Bóg nie 
obdarzył mnie dobrym słuchem. 
Członkowie chóru śpiewają na­
prawdę profesjonalnk, a Ja nie 
czuję się mocny w tej kwestii
- śmiał się burmistrz. Pszczyny.

Paweł Komraus

»  STUDZIENICE. Helena Pasław­
ska, mieszkanka Studzienic, napi­

sała tom opowiadań. - Zaczęłam 
pisać z nudów — mówi autorka.

Książkę wydało Wydawnictwo 
Literackie i Naukowe Radwan z 
Tolkmicka. Na tom składają się 
trzy opowiadania: „Na Konwa­
liowej*. .Na Liliowej' oraz .Na 
Jaśminowej*. - Opowiadania po­
winny zainteresować starszą mło- 
dzkż, bo piszę o Jej probkmach, 
pierwszych miłościach, pierwszej 

pracy, o starcie w dorosłe życie. 
Według m nk okres między 20. 
a 30. rokiem życia to najlepszy 
czas w życiu każdego człowieka. 

To wtedy podejmuje się najważ­
niejsze decyzje, a potem to nasze 
życie Już jakoś kc i - mówi Hekna 
Pasławska.

Hekna Pasła.wska urodziła się 
w Jaśle, ak od 20 lat mkszka w 
Studzienicach. Zaznacza, że opi­
sane w książce historie to czysta 
fikcja. - Pomysły po prostu same 
przychodzą mi do głowy. Jestem 
typową humanistką. Zawsze bar­
dzo lubiłam czytać, pisać różne 
opowiadania, a że teraz mam 
dużo wolnego czasu, zaczęłam 
realizować swoje plany - mówi 
autorka. I dodaje, że na debiuck

książkowym nie poprzestanie. Już 
w styczniu ma się ukazać kolejna 
książka. - Opowiada o rusycystce, 
która jako tłumacz wyjeżdża do 
Moskwy. Następna, którą Jesz­
cze piszę, będzk o F-lizk. wolon- 
tariuszce pracującej z chorymi 
dziećmi. Obie osadzone są w tych 
samych klimatach, czyli opisu­
ją współczesne młode pokolenie 

- mówi Hekna Pasławska.
(jack)
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ia wesoło K R Z Y Z O W K A  NR 24
Ja£o mówi do mamy:

- Momuikj, cNwItriTn b  COŚ oflłroww!

podchoffhę.

- Me trzeba. syntczku Jeśli chcesz mi 

sprawić przyjemność, to popraw swc|ą 

iedyr*g i  matematyki.

• Za póino, mamusiu Kuphemoju2 

ptrflany
O M

Po świętach Bołeio Narodzenia do 

psychiatry przychodzi mały Jasio I mdM: 

-Panie doktorze, z motm tatą je* 

coś nie w porządku. Przed kilkoma 

dniami poebrat W« r*  nareto dziadka I 

tw c rdrł, K  nazywa się tw. Mikołaj
• M

Przedszkolak pyta kolegę:

-Co dostałeś na *wtafcę?

• trąbią.
■ WówłH, te dostaniesz tcpwe 

prczeriy!

- To luper prezent I Dfc<to nt*j zarabam 

codnenr«c złotówki

-Wjaklspotób?

■ Taca ml daje, îctr»m przestał trąbić!

ZbłZaJą się śwęta, lecz w rodrne Jasa 

się n t  przele*»

Zdesperować Jasio pisze l i t  do iw. 

Mikołaja.

.Drop iw. Mlkołafu jenem bardzo 

bednt ale (t tU to im  dottać na 

gwardię klodd lego, płłkę I kolejkę 

elektryczną*.

Panie na poczcie nie bardzo wędzą,

oo nobli i  tym SMm, fO ft Jasio nie 

napisał adresu do Mltotap. 

Postanawiają przeczytać 1«, tak się 

wzruszają losem Cudnego Jasia, te 

pottanawają ipełnai jeeo tya tr iê . 
Jednak pracownice poaty same du»  

r i t  Mrafcu.it więc pwniçdzy starczyło

t>< to na piłkę i Uoda

WysylirtpreMrcydoJMW.

Jakmś czasie przychodzi kst od Jasia, 

panie na pocicie otwierają (o la it tr t : 

.Drop Mtabju d2ękx4ę a  za wspaniałe

(TBKnft e «  tołfita! to pwmie r* 
poczcie ml zwinęli*.

—

L«c|; wychowawca Nauczyaełka 

Wta dti«d, kim chciałyby loóać,

Idecy dorosną. Ozied w>m enlają 

rawod/ posenkarza, aktor», strałaka. 

pOlcJam.. ty to  Jasio mówi, te  
chdłlby loMłć Iw. MHotapem.

• Czy dbtego. ze nadaje prezenty? 

-pytanauoyclefca.
• łłe . Olaecgo. ie pracuje t\*o Jeden 

dz>eńwrcfcul

iiEzĆzyńska
Ptemo Informacyjne

Ukazuje się na terenie powiatu
pszczyńskiego

Adres Redakcji:

43*200 Pszczyn* ul Warowna H  
teł/fax3244701 26.
512484 044 
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501020555811111494*2400147 
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Marcela Grzywacz.
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Jan Pa6czfca,td507137615. 
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Grvpa .TOWABTT Janusz He«. 
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Daniel Czarnowu*,
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Radafccÿa na odpowiada za n K  ofłoueA 
RtCüK^ uttrm ft tabia praw« da stoa- 
c r i i  I radaęowania pnyilan><h tafcstó« 
Wuystiüa matarialy pubitowane na łamach 

PuczyAikj*i" lą jaj nluneJci«. Ko­
piowania. powaasa i wytorzyitywania 
baz zezwolenia Wydawcy aabronona.
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Utary z pól ponumerowanych od 1 do 16 utworzą rozwiązania. Wśród MÓix które do 

*.01 .2011 r. nadaflą lub przyniosą kupon do redakcji (Pszczyna, u l Warowna 14) razlo- 

tuf»my nagrodą: podwójny bdrt do Cerrtnim Haftot w 8lalsku Białej na wybrany Mm.

POZIOMO: i)  ochrom « nakrycie 9*owy 6) spryciarz, cwaniak. 8) zajezdrra Tramwa­

jowa. 9) niezbędne podejrzanemu 11) plęiciarstwo 12) woreczek na pler»ądze. 13) 

kraina historyczna na Ukrainę. 14) doinica, sekulnica. 15) legowisko zwleriąt, nora. 

17) pikantna potrawa młęsno-warzywna 18) wysoki słup na statku shiiący do roip- 

nania żagli. 21) składnik powietrz* 22) duzy kamień. 24) wydobyw* się z wulkanu w 

postaci lawy. 27) kontrkandydat przeewnik. 28) na czde plemienia. JOI śmietanka to­

warzyska ł l ) pora roku. J2> przytoczenie fragmentu jakiegoś tekstu, ii) stolica cotwy. 

ł4) ochronny kolor oaro z^ony  55) m< konopna lub lniana używana pTez uevswat i 

rymarry 16) v w *o W  (ArHlij^c* brr**win<rtt o a lł 17) pogoda 

PIONOWO: I) uroczysta przemów* oracja. 7) Czesław, poeta, noblista. J ) pw w ód  

z Izolacją 4) sprzedaje bilety 5) czadow e porażenie mlęinl ruchowych 6) energia 

życiowa 7) rurociąg do przesyłania gazu 10) konwój. 161 czynniki klimatyczne dśa- 

laj^ce na organizmy zamieszkujące dany obszar. 18) forma dnAarska 19) kształt po­

staci lub przedmiotu wkldany w dwu wymiarach na kontrastowym tle. 20) pastylka. 

2J) uszkodzenie urządzenia. 25) miła woń, przyjemny zapach. 26) posunięcie, ruch. 

29) sprzeczka, awantura.

Rozwiązanie krzyżówki nr 23:

,f\ x v r l ■cdin-Y"
N a p o *  : pMfcwS^r M e t do CatttUR Htlca

u  B c iu B t ilc i  t f p  A
>6«f Jufinoa t  W » r  wwkiei 

GrabJi4eni. Natrodt pneOcnr» poata-

KRZYŻÓWKA nr 24| 
h a s ł o : ........................ ^

O l HELIOS
c  r  h  r  r  u  w r i

Bielsko-Bia^a, ul. Mostowa 5, Centrum Handlów«„Stera" 
rezerwacja telefoniczna: (33) 498 7015, (33) 498  7017

T ¥ W ^ W f i M --------------------------

Jak wykonać pyszną zupę z porów radzą panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Studzionce. Natomiast podpowiedź 
jak upiec drożdżowy kołocz kiszony znajdziemy w Kole 
Gospodyń Wiejskich ze Starej Wsi.

Zupa krem z porów

Składniki: 1,251 wywaru z koia, 2 pory (biała część), 

4 średniej widkoici cebule, 2 łyżki masła, 100 g serka 

topionego, 0,201 śmietany (30% słodka), 2 łyżki mąki, 

30 dag midonego mięsa, 1 mała bulka.

W ykonanie: pory pokroić w piórka, zenkić na 1 

łyżce masła. Tak samo należy postąpić z cebutą. 

R w c m  ł m * 3 P w a t  P o  g o t u j ^ g ę  w y w a r y  w r t v r t  

pokrojony serek topiony. Kiedy serek się roztopi, 

dodać zmiksowaną cebulę i por, gotować na małym 

ogniu przez 5 minwt Mięso mielone połączyć z 

odcHniętą bułką, doprawić do smaku pieprzem i 

solą. Kulać malutkie kuleczki. Kluseczki wkładać do 

gotującej się zupy, jeszcze chwilę gotować, śmietanę 

połączyć z mąką, wlać do zupy. Wszystko razem 

zagotować, doprawić do smaku. Gotowej zupy 

powinno być około 2,5 litra. Zupa • krem z porów

może być jednodaniowym posiłkiem obiadowym, 

podajemy wtedy rapiekanki z serem jako dodatek 

lub ziemniaki w całości ugotowane oddzielnie.

Kołocz drożdżowy kiszony

Składniki: 5 jajek, 1 paczka drożdży, 1/2 szktanka 

cukru, 1 szklanka oliwy, 1 szklanka mleka, 5 

Xkl?nęk m*ki, pwęęę (dę wył<wrnił ęiłJW), Wkięr 

puder.

W ykonanie: wszystkie produkty dodać do miski 

w podanej wyżej kolejności. Pozostawić bez 

mieszania na 2,5 • 3 godz. Następnie wymieszać i 

wyłać na posmarowaną blachę. Na górę nałożyć 

dowolne owoce. Piec w temp. 180 st. C ok. 50 

minut. Po wystygnięciu posypać cukrem pudrem.

P od a n e  p rre p ts y  p re ze n to w a n e  b y ły  podczas III P ow ia to w e g o  K onkursu P otra w  Regionalnych, o rg a n izo w a n e g o  przez 
S ta ro stw o  Pow natow e w  Pszczynie o ra z  Śląski O iro d e k  D o ra d ztw a  Rolniczego -  P o w ia to w y  Z e sp ó ł D o ra d ztw a  Rolni­
cze go w  Pszczynie. Z n a la zły  się te ż w  p o k o n k u rs o w yc h  m a te ria ła ch , w y d a n y c h  przez sta ro stw o.

Eh Oroskop
Ł _ ,  Baran: Czeka Cię w iele  sym - 

W  patycznych n ie s p o d za n d c  

Bez o b a w  m ożesz realizować swoje 
pomysły, naw et te  najbardziej zw a- 

now a r>e. Tw ój wysiłek w  pracy zo­

stanie zauw ażony I doceniony przez 

przrkizonych.

B yk : Skup się na ty m  co  ko- 

nocjne, ne odWads; o«*i 
stych s p T iw  na dalszy plan. Bodziesz 

deszyć się doskonałym  zd row iem  i 

sam opoczuciem , jednak z Inn ow a ­
cyjnym i pom ysłam i w strzym aj się do  

n c w e g o ro k u .

Bliźnięta: Podczas d om o w ych 

konfliktów w yk az się d yp lo m a ­
cją. Zanieifcane p ro bicm y zd ro w o t­

n e  sam e n ie  znikną - p ora  pójść d o  

lekarza. A zamiast d o  późna oglądać 
telew izję -  lepiej pójść w cześniej d o  

łóZka W yp oczę ty  organizm  funkcjo­
nuje du żo  lepiej.

Rak: Przyszłość zapow iada się 
o p ty rm s ty a ric , w .eie spraw  

ułoży się p o  Tw o je j myśli. Jeśli praca 
sprawca C i przyjem ność to  p o w in ie ­

neś pom yśleć o  podnoszeniu sw oich 

kwatflkacp. To dob ry  czas ró w n ie ż na 
ulożenee m atrym onialnych planów .

A j -  lew: W  grudniu  m ożesz spo-

*  d re w a ć  się pr?epracowania

i zm ęczenia. Je iS  masz zaległe dni 

u rlopu • wykorzystaj je . Św ięta nie 

zawsze dają m ożliw ość w ypoczynku, 
jednak kilka w olnych d n i m ię dzy  8 o - 

zy m  N arodzeniem  a N o w y m  Rokiem 

w ręcz przeciwnie.

I 4 j  Panna: N a intensyw ną pracę 

^  będziesz jeszcze m ieć czas od 

nc w p g o  roku, W o ln e  ś w ą t w m c  

d r«  przeznacz na  spędzenie czasu z 

bliskimi, w spó ln y  rodzinny w yjazd 

lu b  spotkania z przyjaciółmi. W yko­
rzystaj sw ój zaległy urlop  i przedłuż 

sobie świąteczną atmosferę

Waga: Sielanka • w  ży d u  uczu- 

A  d o w y m  I w  pracy czeka Clę 

pasm o sukcesów. Śpiewająco pora­
dzisz sobre z wszystkimi zada n ia m i 

m ożesz liczyć na pochw ałę szefa. 

Pamiętaj jednak, zeby nie osiąść na 
laorach.

\ J  Skorpion: Ktoś z  bliskich w pad 

v  n ie na pom ysł w yswatania Clę. 

Nie pom ogą zapew nienia, ze  obecna 

sytuacja O  odpow iada. Zgódź się na 
spotkanie, cho ćb y dla świętego spo­

koju. M o zę  spottac Clę miła nlespo 

ddanka.

■ A ., Strzelec Docenisz jak w ażny
dla C ie b e  j e «  Tw ó j partner. 

M yśli o rozstań*! pójdą w  mepamaęć, 

a  w a s  czeka p rzyjem ne ożyw ienie 
zw iązku. Docenisz wszystkie d ro b ne  

rzeczy i w spólne snucie planów .

j Ł y .  Kozłoroiec: W  pracy czeka O ę
bardzo pomyślna aura. To d o­

b ry  czas na naukę /najdź sobie cel i 

konsekwentnie d o  mego dąt. U d a  O  
się w reszoe zdać egzamin na praw o 

jazdy atoo nauczyć języka oocego.

Wodnik: N ie odrzucaj p om oc- 

A  nej dłoni, którą ktoś d o  C e b le  
wyciąga. M im o , że cenisz sobie nie­

zależność to  słuchaj te z rad s in ych  

N ie  zachow uj się jak ktoś kto wszyst­

ko w ie  najlepiej. Nie będziesz narze­

kać na  zdrow ie, ale zim ą w e ź urlop, 
a b y zregenerow ać orgarazm.

Ryby: W  ży d u  za w o do w ym  
V -*  czekają Cię sam e p om yślno­

ści. Najważniejsze spra w y masz zała­
tw io ne . w ięc  możesz wcielać w  żyrie  

coraz śmielsze pom ysły. P rTdn żew  

będą zachwyceni.

http://www.pszczynska.pl
http://www.infopres.pl
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tel. S i  750 5/ 10 do 3
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DUŻY WYBÓR I • H  H*-¡¡S S-
N ISKIE CENY

SPRAWO 2 MASKI
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/úSb —  GSSEBHni
V  Mebli M O M . a a *  c a  ' S Bïïm sJ^ Jà ■ ñ

POGOTOWIE ZIMOWE 
-  USŁUGI ZWYŻKAMI

• ODSm EŹANIE DACHÓW
• USUWAMI SOPU LUDOWYCH

• POMOC PRZY PRACACH 
DEKARSKICH I MONTAŻOWYCH

• DEKORACJE ŚWIĄTECZNE
• REKLAMY 

ERA: iC2186 743 
PIUS: 724 34) 0U 

O RANGĘ: 516 44301S1

tJAREX

h
p ro jcktow an lo  ogrodów

-  zak ład an ie  system ó w  
n aw ad n ia jących

-  u słu g i a lp in is tyczn e  
w yc in k a  d rzew

-  o d śn ie żan i«  dachów

VAVW .phujarox.rrpublikA.pl

ODZIEŻ
ROBOCZA

U H l I I >

OWMEOCHROfc HE, ŚRODKI HYSTOia, 
MDRJKIR RMQWE.mÉTffWE RPOJ w

Pszczyna, ul. Batorego 26 
td.rfait 32 21 il 2421 

kom. O 608 632 883

Kredyt hipoteczny 
ra  gotowe nie-uchomości

0%Wprowadzamy / u  prowizji
P ro m o c ja  t rw a  do 3 0  lis to p a d a  2 0 1 0  r. 

Zapraszamy do oddziału w Bielsku-Białej: 
ul. 11-go Listopada 28 , tel. 33 813 88 15 

33 813 8814
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SIADA -----
KONTROLI
PO.WOÓ//

«2 ¿12 u u
Mm m O!2í51í7®

G A N IN EX
G a z d a  group 

w w w .g a n in e x .c o m .p l

N a  Ś w i ę t a  
p ó ł  r o k u  t e l e w i z j i  

b e z  o p ł a t !

f\Jown, lepsza pnkioxy 
m iesięcy ,  kanałami H D
teioptei w M n n d n rd łio ,

a do te go  drugi dnkorim* 
X pakietam i do w y b o ru

________________■ ■

Autoryzowane Punkty Sprzedaży

Tele-Sat-Video ac. - Pszczyna 
ul.Chrobcego 6 . tel. 32  447 63 60 
ul Korfantego 11, tel. 32 210 40 83

ffl/tttrt tNt HVrtlVWi

A U TO RYZO W A N Y D E A LE R  I SERW IS
O f E R U J E M Y :

• S p rz e d a ż  -  s a m o c h o d y  n o w e

•  S irw tsniechan lcznyaw arancy jny  i pogwarancyjny

• N>i»r.>\vy W » < H » r łk o - l a k k r r * < « e

• C a ło d o b o w a  p o i n o c d r o n o » » *

•  Karu Stateuo Klienta uprawniając* do znttek 
na cięgli robociznę

•  Przeglądy («lestracyfne • Stacja Kontro! Pojazdów
•  Monlot knlaldcp gamMych
•  Sp« tedaZ oryslnali>v<łi <Z«C l i  antieonyi 1» I akcesorii 

■  5» n ń v m y  P r o g r a m  F l o t o w y

•  Centrum Zgłaszania i Likwidacji SzkOd 
Komunikacyjnych
- üe/soíínukowo lûzliczante napraw
- bezpłatna holowanie uszkodzooeiio poiazdu 

di» naszego sriviivu
-Odkup /a j;ot(r*\fcc‘ winne hodow uszkodzonych
- Oglîddny odhotowarwgp pojazdu przez neczozna/K«
- wnoettód zastępczy nu czai trwania naprawy
- Z jlatv.knic włzystkich iorinalnotd Miivanyc I* i  obiejitm 

dukumcnlúiv puniicd/y ut)cvpicuycidcin u Seinbom

Z a p r a s z a m y :

5A I O N  S P R Z E D A Ż Y

K atow ice, Al. Rozdziensk iego 170, te l. 32 203 6 6  00

S E R W I S

GAN IN EX
Gazda group 

Twój nowy dealer
K atow ice. A l. R ożdzicńskiego 170, te l. 32 203 66  11

www.skoda.ganincx.pl B w * r * i K j l  m ó til  In o u i  a i i b l J i K C

http://www.pszczynska.pl
http://www.infopres.pl
http://WWW.QSpil3J.pl
http://www.ganinex.com.pl
http://www.skoda.ganincx.pl
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Pszczyna Goczałfcowice-Zdrój

iąteczna
-Zdrój V  Pawłowic# Kobiór M wdżna Suszec

G A Z E T A  Ś W I Ą T E C Z N A  0
W  Ś w ię ta  H ożego  N a r o d ze n ia  ż y c z y m y  W a m  d n i 

p e łn y c h  n ie c o d z ie n n e g o  u ro k u ,  
r e la k s u  i  r o d z in n e g o  c iep ła .

W ie lu  ż y c z l iw y c h  s p o tk a ń  z  b l is k im i,  
b y  k o la ę ja  w ig il i jn a  w n io s ła  w  W a sz e  s e rc a  p o k ó j.  

N a s tr q jo w y c h  z im o w y c h  s p a c e r ó w  
i d  ś u ń ą te c z n e j  a u r z e  i  r o d z in n e j  s ie la n k i.  
W y k o r z y s ta jc ie  te n  c za s  n a  n a b ra n ie  s i l  
n a  N o w y  K o k  - a  n a  s o n  d u ż o  z d r o w ia ,  

o p ty m iz m u  i  ra d o ś c i  ży c ia !
R c d a k c ju  „ G a ze ty  P s z c z y ń s k ie j”

Mikołajstwo -  nasze powołanie
»  ŁĄKA. Mieszkańcy Łąki nie boją się diabła 
ani śmierci. Co roku wręcz na nich czekają! 
W drugą niedzielę grudnia łąckie domostwa, 
jak co roku, odwiedziły zamaskowane postaci...

W  tym roku w ł.ące krąży- wania roli świętych. - W  zeszłym
Jo aż sześć band mikołajowych, roku byłem za świętego, ale awan-
Mieszkańcy wiotki mogą więc sowałem na kozę - opowiada 17-
być spokojni - nic nie wskazuje letni Wojtek Szala. - To awans, bo
na to. by wielowiekowa tradycja święty tylko śpiewa, a koza może
miała przestać być kultywowana, potańczyć z dziewczynami l jest
• Myślę, ie  powołaniem każde- jakaś zabawa!
go młodego chłopca w Łące fest Wizyta w domach ma swój 
chodzenie „po Mikołajttwie" - ustalony scenariusz. * Wpierw
tłumaczy Mateusz Czypek, szef wchodzą trze) święci - biskup,
jednej z band. Bo każda banda ma ksiądz, i Mikołaj, śpiewając wcze-
swojego szefa, ale nie Jest on od śnie) przygotowań» piosenkę. Po­
rządzenia. - U szefa są przecho- tern dwie kozy, które są symbo-
wywane wszystkie stroje, mamy laml dobrobytu, diabły i śmierć,
tzw. zbiórki, czyli spotkania na Grupę zamykaj) Żyd z. babą - baba
przeszło miesiąc przed odpustem, całuje wszystkich chłopów, a Żyd
na których uzgadnia się kto za handluje tym. co ma w skrzyni ją mieszkańcy w  każdym wieku,
kogo przebrany chodzi, kogo no- oraz tym, co zabierze na wejściu - Młodzi zwykle nie chcą kultywo-

wego przyjmiemy do bandy, iwię- do domu. wad tradycji, a tu jeszcze są chętni,
d  ćwiczą nasze oryginalne łąckie Mikołajom towarzyszy też Może dlatego, że nikt fch do nlcz*-
pieśni, które w odpust śpiewają w orkiestra, która przygrywa pod- go nie zmusza, robią to sami od sie-
domach - wyjaśnia Mateusz. Szef czas wędrówek po wsi. ale przede bee - mówi Maria Waliczek, którą
jest szefem dopóki nie zrezygnuje wszystkim do tańca. Zanim bo- Mikołaje odwiedzili jako pierwszą,
z zabawy w Mikołajów - dzieje się wiem banda pożegna gospodarzy, Zdarzają się jednak I słona 
to zwykle, kiedy się ożeni, założy urządza z gospodyniami krótką krytyki - niektórzy twierdzą, że
rodzinę, wtedy przekazuje władzy potańcówkę. - Sporo małżeństw chłopcy kultywują tradycję dla p*-
swojemu młodszemu następcy. poznało się w ten sposób - mówi niędzy. - Z tych pieniędzy, które

Banda liczy zwykle 11 osób. W  Krystian Czypek, tata Mateusza, uzbieramy musimy opłacić orkje-
jej skład wchodzi kilku diabłów, który też kiedyś brał czynny udział strę. sporo przeznaczyć na stroje
śmierć, święci, kozy i Żyd z babą. w tym obrzędzie. - Taki diabeł - w tym roku mamy non« ornaty,
Przebierają się tylko chłopcy, tańczy z dziewczyną, a potem się z mitry, oryginalne czapki biskupie.
Wśród przebierańców panuje Me- nią żeni! Ko I może jakiś grosz nam zosta-
rarchia. Najmłodsi zaczynają swo- Na pierwszą niedzielę po 6 nie na soczek - tłumaczy Mateusz,
ją mikołajową karierę od odgry- grudnia z niecierpliwością czeka- A trzeba przyznać, źc stroje Miko­

łajów są imponujące. Mateusz, któ­
ry występuje w stroju śmierci sam 

uszył i pomalował swój kostium. O 

charakteryzację w tym roku dbała 
Weronika. - Maluję świętych. Mu­
szą mieć wąsy l mocno czerwone 
policzki, tak żeby aż. się świeciły! - 
opowiada.

Trudno powiedzieć kiedy w 
Łące zaczął się ten zwyczaj - Naj­
starsi żyjący twierdzą, że ich dziad­
kowie już chodzili po wsi - mówi 
Andrzej Pokorny, szef zespołu 
„Dolanie' a w latach 60. szef jed­
nej z mikołajowych band. - Myślę, 
że ten zwyczaj będzie miał co naj­
mniej 200 lat i przyszedł do nas z 
Nfiemlec razem z choinką.

Andrzej Pokorny zastanawia 
się dlaczego właśnie w Lące ten 

zwyczaj przetrwał do dziś, ale cie­
szy go to, choć kilka lat temu mu­
siał interweniować. - Zaczęło to 
Iść w złą stronę. Chłopcy czasem 
zachowywali się nachalnie - wy­
jaśnia. Wpadł wówczas na pomysł, 
by wykorzystać napisany kiedyś 
przez siebie dla zespołu ..Dolanie' 
scenariusz tego obrzędu i nauczyć 

go chłopaków. - Przy pomocy księ­
dza i sołtysa udało nam się dotrzeć 
z tym tekstem do większości grup 
mikołajowych. Chłopcy to pod­
chwycili I Już nie ma problemu - 
opowiada.

Urszula Gutowska

J o l  w  n u in  krditi ć*yutxy. i r  v a L Ä li  » ij ity n y ,
P n y  im p e t u  p % m r*?ry£ *\rr¿y  w rrm rnw y  m i nwAtr,

U U eg a k a á i Ai»,i)íW rt'IvW Vny
KqlbWixr p m i a z i p f i  ucmui v  Ijn,

C.KM hhU  

7. rA«7)l S h ^ I  W i l i j n  S 'a n x lr in U  r o ;  - .k i.h  

N o »  cs* R o k «  I j m m v  M k w b iiK o m  u u vn kie p o  <M>rej>.\
n ln M ll. > f»łn,inu itlirw ñ  i A V íl iH l
p t m y j n r t i t  N Im K i )  t tn  n w R U m y o »  |> «r»»li
F u i i k  u u ^ u ii i ik C  u* o  1ju 4 .u I j  d iiu  u h l f c i m y j ,
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l lu v y ife lú t i  í « f,M l,u  n tc iLu v c l m í<j U

v  tailraln urr.yrt.yn  * m lin<p>

ZjBl^pci Wújea Cmin« PrxcvsMrhwn y y  Rmly r.iraav
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Ciepłych, szczęśliwych świijt Bożego Narodzenia 

spędzonych w gronie bliskich osób, 

a w Nowym Roku 2011 

spełnienia marzeń, optymizmu, 

zdrowia i powodzenia życzą

W*
Damian Galusek Franciszek l>ziendzid

Wójt (¡miny Pawłowice Przewodniczący Rady Gminy

[ ^ 9 0 0 9
»  »  *  . .  J  u ,  .  i  1 1  i  . r  I

Prawdziwie rodzinnych, 

ciepłych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia, 

a Meni,v rek niech będzie 

czascm pokoju oraz 

roal/iSacji osobistych 

zamierzeń

Życzcj W łaścic ie le  
( W odnej W ieży

Z okazji nadch<rdzqcyeh Hożego Narodzenia 

pragniemy przekazać wszystkim mieszkańcom 

powiatu pszczyńskiego najserdeczniejsze tyczenia, 

aby wszystkie dni w roku były tak piękne 

i szezfśhwe, jak len jeden wigilijny wieczór, 

za i Nowy 201 / Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność.

Starosta Ptzizyirski 

Pawcl Sadza

b m h h -----------r  j u - n

Niech ten szczególny  
czas Św iąt Bożego Narodzenia 
będzie dla w szystkich Klientów  
Urzędu Skarbow ego w  Pszczynie  
okazją do spędzonia m iłych chwil 
w  gronie najbliższych, w  atm osferz& pełnej 
m iłości i w zajem nej życzliwości, 
a Nowy 2011 Rok, by stał się czasem  
spełnionych m arzeń i nadziei.

W szystkiego dobrego życzy 

Naczolnik Urzędu- Bogusław Szarzyńskl wraz z załoga

http://www.pszczynska.pl
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handlujący w Pszczynie rybami
- interes na razie słabo się kręci.
- I .udzie najczęściej podchodzą 
» pytają o cenę, ale nie kupują - 

mówi jeden ze sprzedawców, ma- 
jąc nadzieję, że sytuacja poprawi 
się bezpośrednio przed świętami. 
W  Ich ofercie najczęściej znajduj 
się tylko karpie, ale to nie jedyne 
gatunki, które mogą spełniać rolę 
wigilijnych męczenników. Jak za- 
uwaia Paweł Hałat, szef kuchni 
w Karczznie Wiejskiej w Jankowi- 
cach, z powodzeniem mogą zago­

ścić na świątecznych stołach także

sandacz., sola czy łosoś. • Ryby są 
bardzo zdrów  I w większości nl- 
skokaloryczne. 7. tym, że karp je« 
średnlokaloryczny - zaznacza. 
Specjalnie dla czytelników .Gaze­
ty Pszczyńskiej' szef kuchni przy­
gotował przepis na nietrudną i 
smaczną rybę - tradycyjnego kar­
pia w beszamelu. 1 to właśnie może 

służyć za pewnego rodzaju pocie­
szenie - ryba kończy swój żywot w 
tak odświętnej oprawie, zaspokaja­
jąc podniebienie nawet najbardziej 
wybrednych smakoszy-

Paweł Komraus

Taki los ryby...
»  POWIAT. Mogą obyć się bez wymarzonych 
prezentów, śniegu za oknem czy spokojnej 
atmosfery. Ale nikt nie wyobraża sobie świąt 
bez ryby!

k) nl6ób«n6ii ra wigilijnym sto­
le mogłaby spowodować większe 
protesty społeczne nlź te. które 
wywołały plany niewyemitowania 
w trakcie świąt serii filmów kome­
diowych o S-letnim chłopcu, któ­
ry najpierw został sam w domu, a 
potem w Nowym ;orku. To ryba. 
Z Tesco, pobliskiego bazaru czy 
mrożona - ważne, żeby była.

Jakże znamienny Jest fakt, że 
20 grudnia ustanowiono dniem 
ryby. Ci sami, którzy kilka dni póź­
niej będą bez wyrzutów sumienia 
pałaszować kolejne je) fragmenty, 
w miniony poniedziałek święto­
wali na jej cześć. Chodzą słuchy, 
że w programie obchodów był tyl­
ko Jeden punkt - uroczyste patro­
szenie ryb, a w sytuacjach mniej 
skrajnych - zaledwie rozmraźa-

Karp na beszamelu

Składniki:

1  kc karpia wyfiletowanego,
po 30 dkf marchewki, pora i seiera,

2  duie cebule, czubata łyżka soli, 

pieprz, 2 łyżki przyprawy kucharek, 

czosnek

Sos: 30 dkg pora, pół szklanki mle­

ka, łyżka mąki, pieprz, sól

we. Tifi śt*ft rzeczy prtbaw tll
zmienić ci, któr/y w dzień ryby w 
latach poprzednich protestowali 
przeciw kupowaniu tradycyjne­
go wigilijnego karpia pod hasłem 
.Dzień Ryby - Bezkrwawe Świę­
ta'. Z  naszych nieoficjalnych in­
formacji wynika, że za całą akcją 
stały jakieś grube ryby... Nie dość 
jednak, że na święta ryby zamę­
czamy, to jeszcze - jak każe jedna 
z tradycji świątecznych - łuski 
karpia lub ość rybią umieszcza­
my w portfelach, co ma przynieść 
szczęście. To tak. Jakby nosić ze 
sobą dowód zbrodni!

W  obawie jednak przed moż­
liwymi rozruchami społecznymi 
należy uznać, że tradycję trzeba 
pielęgnować. A smakowanie ryb 
w trakcie świąt absolutnie w tę

tradycję się wpUuje. Jednak i z 
tym Jest problem. Jak zauważają

W|ton>nte karpia ćwiartujemy w  dzwonki P m Ę O tim jcm t marynatę z potartej 

marchewki, portąfcanago pora (30 dl«] I M iara, ttbull krojonaj w  prążki, przypra­

wiamy solą, pieprzem, przyprawą kucharek i według u m n i  cm n tttm , po czym 

obkładamy n ą  karpia. Parostawiamy |0 w ten sposób prwz 2 dni w lodówce. Po 

tym czasie ay idm y karpia z marynat* panierujemy jo  w trakcyjny sposób (mąka. 

jajko I buka tarta) I smażymy w ptefcamfcu na oie|u w temperaturze 180 n . C przez 

okoto 25 minut. Przygotowujemy sos beuamalowy • podsmażamy poslokancgo 

pora na raafle, opróazarry mąką, dolewamy mśifco i pnypraw<amy solą l p U p fn ^  

dusząc do uzyskania Rstej konsystencji. Karpia kładziemy na sosie I podajemy z 

kapustą zasmażaną z grzybami oraz opiekanymi na patelni ziemniakami z dodatkiem 

świeżego kopertu.

ST W
o  OKRĘGOWA STACJA 

KONTROLI POJAZDÓW

SERWIS SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, 
DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH

43-200 Pszczyna, ul. Górnośląska 17 
(dojazd od uL Korczaka)

43-225 Wola, id. Międzyrzecka 4

Autoryzowany Dealer 
samochodów marki

TATA
ul. Bieruńska 64, Pszczyna 

tel. 32 447 44 04 
www.dealertata.pl

2em ła Jan u sz

www.asppoz.pl i i c a r o io f r .o t o  pl

;Sd ic 8 r ® o i -P '
v,v.v». cact

e-mail'- Ci

tel. 32 210 40 11 do 13

http://www.ps2czynska.piwww.infopres.pl
http://www.dealertata.pl
http://www.asppoz.pl
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Odkryjmy istotę świąt
»  PSZCZYNA. Wieniec adwentowy, choinka -  te świąteczne symbole wywodzą się z tradycji kościoła pro­
testanckiego. W Pszczynie i okolicach święta Bożego Narodzenia obchodzi około 1700 ewangelików.

- Pytanie 6 choinkę zawcte wzbu­
dza w t mnie bardzo charaktery­
styczny impuls, bo ludzie mało 
zdają sobie sprawę, że symbol ten 
wyrósł na gruncie Kościoła ewan­
gelickiego i podobnie jak wieniec 
adwentowy przeniknął do In­
nych Koiciołów chrześcijańskich
- mówi ksiądz łan Badura, pro­
boszcz parafii Ewangelicko-Augs­
burskiej w Pszczynie. - Choinka 
to symbol wiecznej zieleni, czyli 
życia, które pojawiło się wraz z 
narodzinami Jezusa Chrystusa - 
wyjaśnia.

Boże Narodzenie w Koście­
le ewangelickim, podobnie jak w 
Kościele rzymskokatolickim, po­
przedza crwa&cy cztery niedziele 
adwent. • W  pierwszą niedzielę 
adwentu dzieci w kościele zapalają 
pierwszą z czterech świec, które 
znajdują się na wieńcu adwen­
towym - mówi ks. Jan Badura. 
Charakterystycznym elementem 

wystroju świątyni ewangelickiej 
w czasie adwentu Jest też gwiazda, 
którą zawiesza się nad ołtarzem 
lub nad bramą wejściową do ko­
ścioła. Gwiazda świeci do święta 
Epifanii albo Jeszcze dwa tygodnie 
po święcie Epifanii

Wigilia Bożego Narodzenia 
to oczywiście 24 grudnia. Nim

ewangelicy zasiądą do kolacji wi­
gilijnej udają się na nabożeństwo 
wigilijne. Na ziemi pszczyńskiej 
rozpoczyna się ono o godz. 16.00.
- Nie wszędzie tak jest. w innych 
regionach ludzie najpierw zasia­
dają do stołów, a następnego dnia,
o godz 5.00 udają się na Jutrznię - 
wyjaśnia ks. Jan Badura

W  Kościele ewangelickim 
śpiewa się zarówno tradycyjne 
polskie kolędy, pieśni biblijne, a 
także wyrosłe na gruncie polskim 
tzw. pastorałki, które opiewają 

narodzenie Jezusa na sposób lu­
dowy. W  śpiewniku ewangelic­
kim jest też najbardziej znana na 
świede, powitała w Austrii kolęda

„Cicha iw. iwięta noc" - Mimo 
że ma ona rodowód rzymsko­
katolicki, przylgnęło do niej, że 
jest kolędą ewangelicką - śmieje 
się ks. Jan Badura. Gdy chodzi o 
potrawy, na stole wigilijnym w 
domu ewangelika znajdziemy 
te same rarytasy, co na stole w 
domach katolików. Różnice wy­
nikają raczej z regionu kraju. W 
uważanym za Kościół bożego sło­
wa Kościele protestanckim cen­
tralne miejsce zajmuje ewangelia. 
Klasyczny opis narodzin Jezusa z 
Ewangelii wg św. Łukasza w czasie 
świąt je*l wielokrotnie powtarza­
ny. - Niektórzy ewangelicy znają

Eo na pamięć. Ale właśnie słowo 
oże jest istotą tych świąt - mówi 

ks. Jan Badura.
Aby związać młode pokolenia 

z istotą świąt Bożego Narodzenia 
Kościół ewangelicki przygotował 
dla dzieci i młodzieży kalendarz 
adwentowy, w formie kolorowego 
zeszytu z zadaniami do wykona­
nia. - Jest to wędrówka przez 24 
dni od pierwszej niedzieli adwen 
towej do Wigilii. Dzieci odkrywa­
ją różne teksty biblijne związane 
z Bożym Narodzeniem, rozwią­
zują zadania, wykonują ozdoby 
na choinkę, kartki świąteczne, 
szopkę, piszą listy do bliskich

osób. Wydaj« śię, że druk takie­
go kalendarza adwentowego jest 
bardzo sensowny. Kiedy Europa 
staje się multikulturowa. Istnieje 
niebezpieczeństwo, że zanikną 
nasze korzenie ewangelickie czy 
też znaczenie roku kościelnego. 
Kalendarz adwentowy próbuje 
przekazać tę tożsamość młodym 
ludziom. Oprócz, lego dzięki takiej 

formie kalendarza dzieci, rodzice
i dziadkowie mogą współpraco­
wać ze sobą przy wykonywaniu 
tych trudniejszych zadań - mówi 
proboszcz parafii Ewangelicko- 
Augsburskiej w Pszczynie.

Ks. Jan Badura święta spę­
dzi przede wszystkim w swojej 
parafii, ze względu na służbę w 
kościele. Po nabożeństwie wigilij­
nym na kilka godzin wyjedzie na 
ziemię cieszyńską. - Tam razem 
z synem i jego rodziną spędzimy 
Wigilię - mówi ks. Jan Badura, 
który za pośrednictwem Gazety 
Pszczyńskiej składa czytelnikom 

świąteczne życzenia - Życzę 
wszystkim czytelnikom wiele bo­
żego błogosławieństwa, radości, 
by istota tych świąt przez każde­
go została odkryta, by nie podda­
liśmy się pośpiechowi i komercji.

Jacek Bielenin

WATERMANN

T E C H N IK A  GRZEW CZA, \ 
SANITARNA, S Y S TE M Y  SOLARNE l j j  

I W IELE INNYCH...

M ATERIAŁY , W YKONAW STW O, /  J) 
O F E R T Y  I DOSTAWA /

43-200 P u c < y r M , u l. D>o<Uu<m 11, 

to i. 32 2 1 0  58 OH,

V t d .  Kom . 6 02  791 3 9 4  .

w w w .v sa te rm a n n .p l

e-mail: info@ grodex .com .p l 

^  w w w .grodox.com .pl

V  STUDIO ^  
MEBLI KUCHENNYCHr r i LEIPIATAN

f  P O L S K A  S I E C  MA HOLOWA

Hwoj *  «ątfastl

SKLEP 
OGÓLNOSPOŻYWCZY

Pszczyna. Rynek 4 
lei 32 210 34 36

W ojciech Gródecki, tel.: 501 207 405

Pszczyna, ul. Bratnia 1A 
oraz TargawisKO Miejskie - Rybrik 

(pawilon handicrtvy nr 28 przy tilcy RocznejI

Piotrowski Mirosław 
43-254 Warszowice 

ul. Osińska 40 A
tel. 32 47 23 559 

.kom. 600 029 967.

http://www.pszczynska.plwww.infopres.pl
http://www.vsatermann.pl
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O K R Ę G O W  A  S P Ó Ł D Z I E L N I A  

M L E C Z A R S K A
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V  cel. « 2 1 0  .S r .  ł2  210 « 2 1 0  Jł-07§

c-nsul rajtktnnjriicimpuriV'nxixwtTjJi.pi M
r-nnil: atk.1 i^n.rtl ^

43-215 Jankowice, ul. Borowikowa I

. t e le f a x :  32  210  33 19 >

\  32 2 I O I 7 2 5  /

V  32 2 1 1 52  23 /

WANDA I TA D EU SZ R Y Ś  
SKLEP 

•v PSZCZYNA 
ul. Cieszyńska 

ul. Rybnicka 47A 
tel. kom. 609974523 

tel. 32 447 20 33

P szczyn a , u l. To w arow a 1 
te l. 32 210  66 90  
fa x : 32 210  68 32  

v te l. kom . 504 185 781

czę ia  samochodowe nowe i u2ywane

A U T O  C Z Ę Ś C I
43-200 Pszczyna, u l. Hetm ańska 3 

te l. 32 211 48 28, 032 447 36 62 

V  te l. kom . 612 038 080 Z

iDUKCJA MAS BITUMIC2 

ROBOT Y DROG OW E 

W YNAJEM SPRZĘTU

4 3 '2 6 2  R ad o sto w ie *  

ul* Dworcowa 123 
32 212  50  4 0  

Wv*w .d eko r.p less-p '

M ENNICA SLASKA

M ennica śląska S p . 7.0.0.

uL Lcśu  47, Cz*rków 
id.: 32 210 60 00

w is-w .m cnnic.is liw iai.p l ^

* "¿ir.C HAŃDLfQWAmJ
D E L I K A T E S Y

C E N T R U M
Jarosław i Bogdan C h ło p i 
200 Pszczyna, uL Dworcowa 
U(,ynek Hotelu .U  Michalik3

teł. 32 447 06 83,
K  kom. 602 468 688 ^

Kobiór, ul. Centralna 4 

tel.: 32 328 82 88

http://www.ps2czynska.piwww.infopres.pl


w w w . p s z c z y n s k a . p l w w w . i n f o p r e s . p l
21 grudnia 2010 r. Twój Portal Regionalny G A Z E T A  Ś W I Ą T E C Z N A  Ę

GODZINY OTWARCIA 
i. • *b. od 7.30 do 22.00 
nri. od 9.00 da 21.00

GAZYnTECHNICZNE DROGERIA'

-Ce n t r a l n e g o
o g r z e w a n ia

Z A K Ł A D  SLU 5A R SK O -K O T LA R S K I

, FELIKS t 
% SPYRA $

d e ta lo w e  Ogrodzenia

^Hoyna. ul Żorska 2CA A 
/ W  W  '!ax 32 210 34 31

/ S u c h a n  S

PIAST
I> o m  H a n d l o w y

Puc iyna . ul. Piastowska 8 ł

ODZIEŻ

d in s U  n t it i .  n M i u i w i ,  i t iu it u  

SUKNIE ŚIUBNE

o b u w ie  naw m u  .
G A lA N TfR iA  SKÓRZANA 

lANTOł ż y j
SIZNES1 USŁUGI 

FINANSOWE

Qtfr-
► jsi2>ir;:t‘ł a v,

Allianz (<]»

W  K A N C E L A R I A  ^  
D O R A D C Ó W  ^  

P O D A T K O W Y C H

MAGMAR
biur0@magmar.pszc2yna.pl 

PSZCZYNA 
ul. Warowna 49 

L  0 601422 983 A
0 601 851 183

J  /W  CCNT»U(W
UAKJUjUU 

Hłrtonkt. ul Mlckl«at<(* 17» <ob«k MlKiifM)
(ffHFft Cipnc -

n ir  i f ń  17

GIBUTO ^ 1 ,
l i

.gala-pawlowke.pl

®<*nk Spółdzielń
w  M i e d ź n e j   ̂

'^ • b s ,T  Meó0*’Phiefarika
S . Ficek

Aoble\^
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mailto:biur0@magmar.pszc2yna.pl


Ę G A Z E T A  Ś W I Ą T E C Z N A www.pszczynska.pl
21 grudnia 2 0 1 0  r.

www.infopres.pl
Twój Portal Regionalny

'C ią g le  w y cho dzen ie  n a  SPOTKAN IE spraw ia . 

ze jesteśmy lepsi, mądrzejsi, wrażliwsi."
[ks. J .  T w a rd o w s k i)

Wyciągnięta ręka z opłatkiem  białym 

to jeden z najpiękniejszych znaków 

spotkania m iedzy Polakami.

Niech uzupełniają owo zbliżenie także dobre słowa. 

Na świąteczny czas i nowy rok 2011 

życzę błogosławieństwa Bożego, 

zdrowia i gotowości do wypełniania 

codziennych obowiązków człowieka 

odpowiedzialnego za siebie i innych.

Z poważaniem 

Jacek Falfus
Pose ł n a  S e jm  RP  ^

P r c z r n  Z arządu  OkręRow rco PiS

w B ie lsku  B ia lc i

B i u r o  P o u U k w  J t c l u  P ł I / u i i  

ul. Kiytlcrm u 1, 43-300 B¿cl*ko-BU!u 

t«L 33 6 2 8  3 0  60 

«vv.jxctMalfuji.pl

4Ł*- .

r  Zapac j^ jasta, kolędy, gniazdka.
uroczyste...

' | ifN icch pokój, jnitaść i szczęście 
otoczy dzisiaj Was^szyslkich. 

^W esoły^Śm ąt Bożego Narodzenia 
życzy Piekajnia-Ciikiernia ¿uĵ rzęczka”

Świąteczne specjały
Wigilijna wieczerza to najbardziej oczekiwany moment świąt. 
Podpowiadamy co zrobić, aby rodzinne spotkanie przy wigilijnym 
stole było wyjątkowo smakowite, pachnące domowymi wypiekami 
I niecodziennymi potrawami. Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy 
sprawdzone przepisy na dania, doskonałe na tę okazję. Przygotujmy 
prawdziwą ucztę dla podniebienia i cieszmy się beztroskim 
biesiadowaniem. Smacznych świąt!

Zupa rybna mamy Ani
Najsmaczniejszymi rytami na zupę okoń, karaś, lin i szczupak oraz oczywiście karp. 
Wywar robimy z dużej ilośd warzyw (marchewka, pietruszka, sełer), dodajemy pod­
pieczoną cebulę i odrobinę świeżo startej gała muszkatołowej. Do zimnej wody wraz 
z warzywami, fcśdem laurowym i zielem angielskim dodajemy kawałki ryb, których nie 
wykorzystamy na wigj^nym stole: głowy, grzbiety. Gotujemy na wolnym ogniu. Po uzy­
skaniu wywaru, przecedzamy go i dodajemy kawałki ryb, gotujemy również na wolnym 
ogniu, aż mięso odejdzie od ośd. Znowu zlewamy wywar, a odcedzone mięso derpiiwłe 
oddzielamy od ośd i wrzucamy z powrotem do wywaru. Doprawiamy wedle smaku i 
zakłócamy śmietaną. Jeśli jednak znajdziemy w zupie ośd podczas wigilijnej kolacji, to 
skoęUbtnie odkładamy je na skraj talerza. Temu z biesiadniców* który będzie miał ich 
najwięcej, w przyszłym roku będzie się darzyło napepćej.

Makówka
Składniki: 0,5 kg maku, bakalie (figi, rodzynki, morele, orzechy laskowe i włoskie, migda­
ły), łyżeczka soli, masło, sucharki lub chato, woda ewentualnie mleko.
Sposób przygotowania: mak mielimy trzykrotnie, po czym musimy go sparzyć wrzątkiem 
i poczekać, aż napęanięje. Następnie mak gotujemy w  wodzie z dodatkiem 1 łyżeczki 
solu Uważamy, aby go nie przypalić W  tym czasie moczymy bakalie, migdały zalewamy 
wrzątkiem i obieramy ze skórki. Osuszone prażymy na maśle wraz z orzechami, potem 
mielimy W  miseczce przekładamy warstwami mak, bakalie i sucharki lub chałkę. Pole­
wamy wodą spod maku lub mlekiem (jeśi chcemy makówkę przetrzymywać dużej, le­
piej nie stosować mleka, które szybciej się psuje). Makówki przechowujemy w lodówce, 
p in ijąc , aby nie obeschły. W razie koniecznaśd dolewamy odrobinę urody czy mleka.

Piemld babi Łucji
Składniki: 1,5 kg mąki, soda oczyszczona, 5 jajek, 1 łyżeczka proszku do pieczenia, 1 ły­
żeczka zmielonego pieprzu, 1 zmielona gato muszkatołowa, 1 laska cynamonu. Rozpu­
ścić 0,5 kg miodu naturalnego, 0,5 kg miodu sztucznego, Q4> kg cukru, 25 dfcg smalcu, 22 
dkg margaryny. Lukier cukier, sok z cytryn* gorąca woda, cukier puder.
Sposób przygotowania: mąkę przesiewamy dodajemy rozpuszczone produkty; korze­
nie, proszek do pieczenia Ciasto wyrabiam* aż będzie odklejać się od dłoni, wałkujemy i 
wykrajamy piernfld za pomocą foremek albo szklanki. Piemid pieczemy w piekarniku na 
złoto przez 13 min., a po ostudzeniu lukrujemy i ozdabiamy orzechami, rodzynkami i ko­
lorowym ozdobnym groszkiem. Przechowujemy na dwa tygodnie przed świętami w  me­

talowej puszce z kromką chleta, aby zmiękły. Tak przechcw/ujemy pierniki przez dłuższy 
czas, wymieniając co jakiś czas chleb. Dzięki temu będziemy mogli cieszyć się piernikami 
jeszcze przez kilka miesięcy (ale to teoria, bo są tak dobre, że szybko znikają).

Pasztet
Składniki: 1,5 kg mięsa: drobiowego, wołowego, boczek chudy 750 g wątroby wołowej 
lub drobiowej, gato muszkatołowa, sól, warzywa do rosołu, pieprz, majeranek, liść lau­
rowy ziele angielskie, 200 g masła.
Sposób przygotowania: mięso gotujemy na wolnym ogniu w  niewieściej ilośd wody 
(woda ma zakrywać mięso) z warzywami i przyprawami tak długo, aż odejdzie od kości 
Na toricu dodajemy wątrobę, aby się nie rozgotowała (drobiowa jest smaczniejsza, gdy 
ją wcześniej obsmażymy z ¿bulką). Mięso po ostygnięciu mieimy lub miksujemy na 
gładką masę. Wątróbkę możemy przetasować (przetrzeć przez metalowe, drobne sito) 
na aksamitną masę. Dodajemy 4 jajka, zmieloną gałkę muszkatołową, grubo zmielony 
pieprz, roztarty w dłoniach majeranek (majeranek wówczas uwalnia swój niepowta­
rzalny aromat). Dodajemy masło. Wyrabiamy masę tale długo, aż uzyskamy gładką, ak­
samitna masę. Pasztet nie może być su chyl Jeśli masa jest za sucha, to dodajemy np. 
roztopioną stoninkę lub w  ostateczności odrobinę wywaru Pieczemy najpierw w  wyższej 

temperaturze, aby z rumienić skórkę, po czym obniżamy temperaturę. Sprawdzamy wy­
kałaczką, czy pasztet jest już upieczony. Jeśli tak, to pozostawiamy go w piekarniku do 
ostudzenia

N atarta z orzechów
A po kolacji, na lepsze trawienie, proponujemy nalewkę z zielonych orzechów  ̂którą 
zrobiliśmy z młodych, lipcowych orzechów włoskich. Miękkie jeszcze, Ipcowe orzechy 
kroimy na ćwiartki, wrzucamy do słoja i zalewamy spirytusem lub rozoeóczonym spiry­
tusem. Trzymamy w ciemnym miejscu, codziennie mieszając zawartość. Po 2 miesiącach 
możemy złać nalew, przefitrować i odstawić na k ito  miesięcy w demne miejsce. Jeśi 
jeszcze jest za mocna, można ją rozcieńczyć. Nalewka doskonała jest na wszelkie dolegli­
wości żołądkowe i pomocna w trawieniu, a wyśmienicie smakuje, jeśli postoi 2-3 lata.

(przepisy zebrała i opracowała a km)
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Świąteczne inspiracje
Gra tutaj przyjemna chilloutowa muzyka, a uwagą przyciąga 
w iele oryginalnych przedmiotów. Od kwietnia na ulicę Bednarską 
chętnych na spędzenie w  niebanalny sposób czasu przyciąga 
pracownia artystyczna Sylwii M ichalskiej. Tutaj podpatrzyliśmy 
jak  wykonać ciekawą świąteczną ozdobę - choinkę z naturalnego, 
niebarwionego mchu, ozdobioną kolorowymi koralikami. Zamiast 
gotowych ozdób kupowanych w  sklepie, możemy stworzyć 
świąteczną atmosferę za pomocą własnoręcznie wykonanych 
dekoracji. Każdy bez trudu może wykonać je  samodzielnie 
w  domu, a choinka będzie ozdobą przez w iele sezonów.

iMieszî ańcom ziemi pszczyńskiej życzę, 
aby światło ęwiazdy (Betlejemskiej 

ogrzało nasze serca, umocniło wzajemną życzliwość 
i nadało sens naszemu życiu.

I .C łb y h k potn ibiwT
Najważniejszym materiałem potrzebnym do wykonania che inki jest naturalny, 
suszony mech. Modna 90 kupić w sklepie z materiałami florystytznymi. Kształt 
choinki uzyskamy z  kartonu uformowanego w stożek. Warto zaopatrzyć się w 
specjalny pistolet do kłajonła, za pomocą którego podgrzewamy I aplikujemy 
Mej. Przygotuj ozdobny drucik (do kupienia w kw ladami), kora Mci lub Inna 
M o d M fc *  którymi bądzlemy ozdabiał choinką; dowolną} óługoid badyl np. 
brzozowy, glinianą donkzką lub wiklinowy koszyk, gwiazdką na czubek oraz 
białą watą do wyłożenia. Przydadzą sią też nożyczki, pądzai i fiiba do pomalo­
wania doniczki

2. Stożek, który uformujemy z  kartonu nada odpowiedni kształt choince. Brzegi 
kartonu nałaiy mocno skWć. Nastąpnio powierzchnią stoika doUadnio pokry­
wamy mchom. Moch przyldą)amy do kartonu za pomocą podgrzanego U^u. Ib  
najbardziej pracochłonna cząść zadania. Po wyschniądu kleju owijamy stożek 
ozdobnym drucikiem, im gffidej tym choinka bądzłe b a n U ą  ozriohna i My  
cząca, a mech bącfade slą lepiej trzymał Do choinki za pomocą kleju przytwier­
dzamy kolorowo koraliki, świecąca lub wykonano własnoręczni* papierów* 
ozdoby.

Wiech błogosławieńst wo nowo narodzonego Jezusa 
wypełnia codzienność miłością i podojem

i będzie naszą siłą na wszystĄje dni Nowego 2011 ‘Rp&.

Stanisław Sz wed 
(Poseł na Sejm iR9> 

‘Pra wo i Spra wiedliwość

1  Przystrojony stożek mocujemy na bady­
lu za pomocą kieju, mażemy go przyciąć 
na pożądaną długość. Drugi koniec badyla 
przyklejamy do doniczki. Gfinieną donkzką 
można pomalować na świąteczne ksłory i 
przystroić gwiazdkami, wypełnić wat^ rafią 
lub katarowymi ścinkami papieru. I gotował 
Tym roebanełnym i o n t o n  mańmy przy­
stroić świąteczny stół bądi obdarować nim 
biisfcą osobą.

(zdjącia i tekst Monika Kraepina)

* , Z  okazji 
Świąt (Bożego Narodze4ią 

ora&nadchodzącego 
Nowego 2011 (Rpku, 

radośni, szczęścia 
-  oraz WieCu sukcesów 

w  życiu osobistym 
i zawodowym -̂

O

życzy '•** . 
(Rßda Nadzorcza 
Zarząd Wanfiu 

uraz z  (Pracoumifomi

Bank Spółdzielczy w Pszczynie
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•Zawsze.iiekroć ęg uymecra ̂  co swcgogo Oraw
v/vciaq3V2 oo nieco ręce. j?5t co B o» N adrenie-

(Dziękując z ć l owocną 

współpracę w minionym ro({ii 
s^fac anty najserdeczniejsze życzenia 
z okazji śudifl "Bożego Narodzenia 
t nadchodzącego Nowego <Ri>Ąu

Jerzy Ceglarek z załogą Cezabu

i j  ...¿ . / i y

'Pięknych, serdecznych i nastrojonych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz zdroutia i spełnienia 

najśmielszych planów u/ AJotfym Koku
zyczy 

A  A U T O - S Z Y B Y
---------------------Pawłowice
«vww.czybypawtowice.pl

Pawlnwir.p, ul. Zj(>dnoc7pnin 116, teł. 32 47 22 675

E B
BA-BET

K I* V O J C S C H  >A7MUK\FSffK

W Y R O B Y  Z ł  S T A L I  N I E R D Z E W N E J !  

U S Ł U W  S L U S A K S K I Ł l

O .A a  x//iż tr/?< v  s t f O fu sW a /ira * jn ie m tf xloxy< !  ¿» fc-ien tft 

f ir x e \  < f4M nia O . \-*t#■■*/.en m  m  fO f/aSci t cw /t/tf rt><fsii‘ n v j

x trS  ... n / e d  /ffth u ecxa i# m  fto /cejt*

w w if f« /»  <<&>/•>*Jy c/t \'t//tu-

v i ^ r  4 1 0 . « *  ■ - A -

43-200  P  k i e r y  n a  . u l.W o t f r t a J a w a k a  30 .  l a l / f a *  ( 0 3 2 )  4 4 7 -64 - 72 .  t a l .  (0 32 )  2 10 -1 0 7 3 .  U L  k o m .
M i"

« 0 «  052  4 3 8 . t a l .  kora. 602  « 5«  4 2 4 .  « - « n a ł l :  b a b t r t a c O p o c x lt t .o r y w l .p l

Aby pr/y ■¿»■.tlec/nym stoli' nu- /.tbr.tklo światła I ciepli 

rodzinnej atmosfery, a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście \ V

i pomyślność w  życiu osobistym i zawodowym wszystkim 

Klientom, P atln ttfiM ii i Przyjaciołom

xv«^y Z jt/jiiI i fracuttTlicy Banku Spahl/ieli/eiio w INiwkmicaclt

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM KLIENTOM ZA DOKONANE ZAKUPY 
ŻYCZYMY RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

ORAZ 5ZCZĘŚLIWEG0 NOWEGO 2011 ROKU

B U  MARCHE

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM KLIENTOM ZA DOKONANE ZAKUPY. 
ŻYCZYMY RADOSNYCH ŚWIAT BOŻEGO NARODZENIA 

ORAZ SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2 0 1 1 ROKU

I n t e n n a R c h e
Pszczyna, ul. Bielska 34, tel. 32 326 33 33Pszczyna, ul. Bielska 34, tel. 32 449 34 00

Niech Śwteta Bożego Narodzenia Decki czasem pełnym 
radości i rodzinnego depta, 

a N)owy Rok przyniesie wiele dobra i spefncnych n^arzeh 
zyczy Irena Paliszewska

Bank SpóWzlelc

życzą
pracownicy oraz zarząd firmy

® /| vvww.instalhud.pl

U n s t a l b u d

Piasek.ul K a tow icka  23A  
w w w .oxygen D ar.p iess .p l

W ten szczególny dzień Bożego Narodzenia, 
kiedy gwiazdy biedna przy blasku Nowonarodzonego, 
ta den prezent, nawet najbardziej wymarzony

nie zastąpi nam Daru Miłości Boiej.

Odkrycia na nowo tego dnia,
świąt pełnych pokoju, radości i ciepła rodzinnego
oraz wszelkiej pomyślności w Nowym fioku

http://www.ps2czynska.plwww.infopres.pl
http://www.oxygenDar.piess.pl

